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Protokół  Nr VII/2011 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie
z  dnia 31 sierpnia 2011 roku

Radnych ogółem    -  21
Radnych obecnych na sesji – 21

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią 
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Powitał  przybyłych  na  sesje  radnych,  Burmistrza  Wołomina  Ryszarda  Madziara, 
Zastępców  Burmistrza  Grzegorz  Mickiewicza  i  Sylwestra  Jagodzińskiego,  Skarbnika 
Gminy  Anitę  Grabowską,  przedstawicieli  Policji  i  Straży  Miejskiej,  przedstawicieli  Rad 
Osiedlowych,  Sołtysów  i  przedstawicieli  prasy,  którzy  zechcieli  przybyć  na  tą  sesję. 
Stwierdziwszy quorum konieczne do prawomocności obrad ( Na sali  obecnych było 21 
radnych ) otworzył VII sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 31 sierpnia 2011 roku o 
godz. 14.15.

Następnie Przewodniczący Rady zwracając się do obecnych powiedział:
„Szanowni Państwo,Przed dwoma tygodniami, 17 sierpnia 2011 roku odszedł od nas Ks.  
Prałat  PPułk.  Jan  Sikora.  Odszedł  od  nas  twórca  historii  tego  miasta,  tym  samym 
zamykając kolejny jej rozdział. 
Śp. Ks.  Jan Sikora był  nieocenionym nauczycielem miłości  do Boga,  Ojczyzny i  ludzi.  
Bezgranicznie  oddany Bogu,  całe  życie  poświecił  Ojczyźnie  i  społeczeństwu z którym 
przyszło  mu pracować.  Ze swojego 90 – letniego życia  przez blisko  50  lat  prostował  
moralne kręgosłupy wołominiaków.
Śp.  Ks.  PPułk.  Jan  Sikora  przez  całe  życie  był  ambasadorem  pamięci  wydarzeń 
związanych z walką o wolną i niepodległą Rzeczpospolitą. To dzięki niemu w Wołominie  
nigdy  nie  przestano  mówić  o  Powstaniu  Warszawskim,  Ossowie  i  o  tym  kto  w  tych  
walkach był najeźdźcą, agresorem, a kto uciemiężonym.
Za całe jego życie i pracę pięknie w dniu pogrzebu podziękowali mu mieszkańcy miasta i  
gminy Wołomin, przedstawiciele władz kościelnych, państwowych i samorządowych”

Przewodniczący Rady Marcin Dutkiewicz  poprosił zebranych by symboliczną minuta ciszy 
oddali cześć i wyrazili swoją wdzięczność za życie i pracę ŚP. Ks. Ppułk. Jana Sikory.

Krzysztof Wytrykus – Wiceprzewodniczący Rady
Poprosił  o to by zebrani nie zapominali, że w dniu 31 sierpnia jest obchodzony „Dzień 
Solidarności i Wolności”.  Jest to kolejna rocznica powstania „Solidarności”, która wiąże 
się z początkiem odnowy naszego państwa. Prosił  by nie zapominać o wielu osobach, 
które położyły swoje życie i zdrowie  w tej sprawie.  

Pkt 1
Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  radni  wybrali  radnego  Michała  Milewskiego  w 
głosowaniu jawnym za - 21 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Pkt 2
Porządek obrad

Porządek  obrad  został  dostarczony radnym wraz  z  projektami  uchwał  na  tocząca  się 
sesję. ( Załącznik Nr 2  do niniejszego protokołu )  Nie wpłynęły żadne wnioski o zmianę 
porządku obrad.
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Adam Bereda – radny
Wnioskował, aby podczas procedowania nad uchwałami w pkt  9  nie odczytywać treści 
uchwał,  gdyż  zostały  one  dostarczone  radnym  i  w  wersji  papierowej  i  w  wersji 
elektronicznej. 

Michał Milewski – radny
Miał wątpliwości co do wniosku zgłoszonego przez radnego Adama Beredę. Uważał, że 
wniosek powinien dotyczyć tylko niektórych uchwał, bo jego zdaniem treść niektórych z 
proponowanych uchwał powinna być jednak odczytana. 

Marcin Dutkiewicz - Przewodniczący Rady 
Uściślił, że nie odczytywanie treści uchwały nie zamyka możliwości dyskusji nad nią. 

Emil Wiatrak – radny
Miał wątpliwości co do kolejności podejmowania uchwał. W porządku obrad najpierw jest 
uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej. Następnie w kolejności są np. uchwały 
dotyczące  pomocy  rzeczowej  dla  Województwa  Mazowieckiego  na  dofinansowanie 
inwestycji. Prosił Skarbnika Gminy, która z tych uchwał powinna być głosowana wcześniej. 
Bo jeśli nie zostanie przyjęta jedna to co będzie z drugą ? 

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Wyjaśniła,  że kolejność  uchwał  nie  ma dużego znaczenia.  Wydaje  się,  że jeżeli  radni 
podejmą  jedną  z  nich  to  również  Ci  sami  radni  będą  głosować  za  drugą.  Zdaniem 
Skarbnika  Gminy  najpierw  należy  zabezpieczyć  środki  w  budżecie,  by  tej  pomocy 
finansowej udzielić. Przepisy jednak tego nie regulują. 

Radni wyrazili zgodę  na propozycję radnego Adama Beredy z uwzględnieniem  wniosku 
radnego Michała Milewskiego w głosowaniu jawnym za- 15 głosów, przeciw-1 głos, wstrz.- 
5 osób

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Powiedział, że w punkcie „Podjecie uchwał” jako 15 jest uchwała w sprawie  Aktualizacji 
Programu  Ochrony  Środowiska  dla  Gminy  Wołomin,  a  w  pkt  6  będzie  prezentacja  i 
omówienie sprawozdania z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wołomin 
na  lata  2005-2011,  prosił  więc  radnych  by  wyrazili  zgodę  na  to  by  po  omówieniu 
wykonaniu programu została przedstawiona jego aktualizacja.

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym za-20 głosów, przeciw-0, wstrz-1 
osoba

Pkt 3
Protokół z sesji  Rady Miejskiej  ,  która odbyła się w dniu 30 czerwca 2011 roku został 
przyjęty przez radnych bez uwag w głosowaniu jawnym za-21 głosów, przeciw-0, wstrz-0

Pkt 4 
Informację o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wołominie z sesji z dnia 30 czerwca 2011 
roku  przedstawił  Maksym  Gołoś  –  Naczelnik  Wydziału  Organizacji  i  Kontaktów 
Społecznych ( Treść tej informacji stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu ) 
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Pkt 5

Komisja Gospodarki – Dominik Kozaczka
Komisja  spotkała  się  jeden  raz.  Omówiono  projekty  uchwał.  Wszystkie  zostały 
zaopiniowane pozytywnie.

Komisja Finansów Gminnych – Leszek Czarzasty
Komisja  na  spotkaniu  omówiła  projekty  uchwał  dotyczące  finansów  gminy.  Wszystkie 
omawiane uchwały zostały zaopiniowane pozytywnie.

Komisja Bezpieczeństwa – Andrzej Żelezik 
Komisja spotkała się na posiedzenie w dniu 29 sierpnia 2011 roku. Omawiano sprawy, 
które znalazły się w porządku obrad toczącej się sesji. Pozytywnie zaopiniowano również 
projekty uchwał.  Oprócz tego podczas obrad komisji były omawiane sprawy związane z 
bezpieczeństwem i ochroną środowiska oraz porządkiem w mieście. Naczelna sprawą o 
której  rozmawiano,  były następstwa i  konsekwencje kataklizmu, który dotknął  nie tylko 
naszą  gminę,  ale  cały  kraj,  a  chodzi  tu  o  podtopienia  i  zalania  spowodowane  przez 
intensywne opady deszczu. 
Dyskusja  dotyczyła  również  bezpieczeństwa  dzieci  i  młodzieży  w  związku  z 
rozpoczynającym się  nowym rokiem szkolnym.  Dzieci  wrócą  po letnim wypoczynku  w 
nastrojach  wakacyjnych.  Dlatego radni  prosili   o  objecie  szczególną  opieką i  ochroną 
młodych ludzi, którzy rozpoczynają rok szkolny , zarówno przez służby które organizuje 
szkoła jak również przez Straż Miejską i przez lokalną Policję. 
Aktualna jest również sprawa wysypiska śmieci i zabezpieczenia dostępu do wysypiska w 
latach  następnych.  Następne  posiedzenia  komisji  również  będą  temu  tematowi 
poświęcone.  Komisja będzie prosiła Burmistrza i podległe mu służby o zwrócenie na ten 
temat szczególnej uwagi i nadanie temu problemowi priorytetów. 

Komisja Edukacji – Joanna Pełszyk
Komisja spotkała się między sesjami raz. Omówiono cztery projekty uchwał i wszystkie 
uzyskały pozytywne opinie. 

Komisja Rewizyjna – Adam Bereda
Komisja między sesjami spotkała się jeden raz. Przewodniczący tej  komisji  przedstawił 
dwa  protokoły  z  przeprowadzonej  kontroli.  Oba  protokoły  zostały  podpisane  przez 
Burmistrza Wołomina bez uwag.  

– Protokół  z  kontroli  Gospodarki  Mieszkaniowej  gminy  Wołomin  (  treść  stanowi 
załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu )

– Protokół z kontroli dot. umorzeń podatków dokonanych przez Burmistrza Wołomina 
w 2010 roku ( treść stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu )

Igor Sulich – radny
Chciałby wiedzieć, czy Przewodniczący Komisji rewizyjnej ma wątpliwości czy to nie Rada 
Miejska powinna przegłosować wnioski, których był autorem, a które przyjęła komisja by 
skierować je do Burmistrza. Jeżeli Przewodniczący Komisji Rewizyjnej nie ma wątpliwości 
to prosił  Burmistrza czy szykuje na te zapytania odpowiedź,  czy też ma uzasadnienie 
prawne, które uniemożliwia mu udzielenie odpowiedzi na te pytania. 

Adam Brerda – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.
Miał wątpliwości prawne odnośnie tego pisma gdyż były one dość szczegółowe i tak jakby 
rozpoczynały kolejne dwie kontrole. W statucie jest zapis, że Komisja Rewizyjna wykonuje 
kontrole na zlecenie Rady Miejskiej. Dlatego zwrócił się do Radcy prawnego, czy Rada nie 
powinna podjąć takiej uchwały. Zapytał czy  taki wniosek, o udzielenie tak szczegółowych 
wyjaśnień jest zasadny i czy Burmistrz ma obowiązek ustosunkować się do tych pytań ?
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Maciej Sota – Radca Prawny Urzędu  
Jak wynika ze Statutu Gminy, Komisja Rewizyjna ma ustalony harmonogram pracy i w tym 
celu Rada Miejska podejmuje uchwałę. Komisja Rewizyjna nie może sama zainicjować 
kontroli.  Jeżeli  Rada  Miejska  podejmie  uchwałę,  która  zezwoli  Komisji  Rewizyjnej  na 
dokonanie takiej kontroli, to oczywiście komisja może przeprowadzić taka kontrolę. Bez 
formalnego podjęcia uchwały byłoby to naruszeniem postanowień Statutu i harmonogramu 
kontroli, który wcześniej został ustalony.

Igor Sulich – radny
Uściślił, że w przekazanych do Burmistrza pismach jest zaznaczone, że jest to prośba o 
informację,  a  nie  wniosek  o  kontrolę.  Chciałby  by  to  było  jasne.  Bonie  chciałby  aby 
wszelkie  wnioski  Komisji  rewizyjnej,  której  on  jest  członkiem były  blokowane.  Pomimo 
tego, że większość członków przegłosowała ten wniosek., a jest to wniosek o udzielenie 
informacji.  Dlatego  radny  prosił  by  Burmistrz  odpowiedział,  czy  przygotowywana  jest 
odpowiedź na to zapytanie, czy zostanie to zbyte stwierdzeniem, że radni nie maja prawa 
pytać ? 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Obiecał, że ustosunkuje się do tych pism w odpowiednim czasie.

Igor Sulich – radny
Domagał się potwierdzenia, że Komisja Rewizyjna formalnie otrzyma odpowiedź na dwa 
zadane pytania w formie wniosków formalnych o udzielenie informacji. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Nie znał treści zadanych przez Komisje Rewizyjna pytań, gdyż wpłynęły one przed sesją. 
Po zapoznaniu się z ich treścią odpowie na nie. 

Andrzej Żelezik – radny
W uzupełnieniu sprawozdania z pracy Komisji Bezpieczeństwa przypomniał, że w dniu 29 
sierpnia  obchodzony  był  Dzień  Straży  Miejskiej  .  Na  posiedzeniu  Komisji  złożono  tej 
formacji życzenia pracownikom Wołomińskiej Straży Miejskiej  dobrych wyników w pracy, 
dobrej współpracy z Policją, po to aby mieszkańcy patrzyli na Straż Miejska i przy okazji 
na pracę Policji jako na pracę przyjaciół i aby dzięki tej pracy był zapewniony w mieście i 
porządek i bezpieczeństwo. Życzenia wszelkiej pomyślności w pracy dla Straży Miejskiej 
złożył  w  imieniu  obecnych  na  sesji.  Jeżeli  wyniki  tej  pracy  będą  satysfakcjonowały 
mieszkańców, to wszyscy będą zadowoleni. 
Komisja Bezpieczeństwa wnioskowała o utrzymanie pracy Stopka przy ZS Nr 2 na Al. 
Armii Krajowej. Pomimo że tam są światło,ale szkoła jest duża, przejście dzieci na drugą 
stronę  ulicy  jest  bezpośrednio  z  bramy  szkolnej.  Komisja  uznała,  że  jest  to  bardzo 
niebezpieczne miejsce bo jest to droga łącząca dwa krańce Wołomina wschód-zachód. Po 
południu słońce oślepia kierowców i przejście przez jezdnię jest bardzo niebezpieczne. 
Komisja  Bezpieczeństwa  wnioskowała  również  aby pomyśleć  o  tym  by  kupić  również 
pompę na potrzeby Gminy Wołomin, choć może o mniejszej wydajności niż dla powiatu. 

Krzysztof Wytrykus – Wiceprzewodniczący Rady
Komisja wnioskowała, aby zastanowić się nad zakupem takiej pompy, chociaż wszyscy 
zdają  sobie  sprawę,  że  nie  będzie  to  od  razu.  Z  uzyskanych  informacji  wynika,  że 
dotychczas pompa była pożyczana z Warszawy ze Straży Państwowej i trzeba było na nią 
oczekiwać  tydzień.  Koszt  zakupu  takiej  pompy  to  ok.  80.000  zł.  Jednak  straty  jakie 
poniosła  gmina i  jej  mieszkańcy są niewspółmiernie  wyższe niż  wartość  takiej  pompy. 
Pompy posiadane przez Straż Pożarną nie nadążały z wypompowywaniem wody i  nie 
osiągały zamierzonego skutku. Zakupienie więc bardziej wydajnej pompy zmniejszy okres 
przeciwdziałania podtopieniom i zalewaniu wodami opadowymi. 
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Co do sprawy Stopka na Al. Armii Krajowej, to radny chciałby złożyć wniosek formalny, 
który zobowiązałby Burmistrza i jego służby, do poczynienia starań aby stanowisko Stopka 
w tym miejscu powróciło. Miał nadzieje, że nie ma takiej potrzeby by rada podejmowała 
taka  uchwałę,  gdyż  załatwienie  tej  sprawy jest  w kompetencji  Pana Burmistrza  i  jego 
służb.

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Uważał,  że  skoro  jest  taka  wola  radnych,  to  na  kwestii  bezpieczeństwa  nie  można 
oszczędzać i obiecał, że ten temat będzie pozytywnie załatwiony. 

Pkt 6
Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Przedstawił informacje o swojej pracy między sesjami:

– Poinformował,  że  skierował  pismo  do  Urzędu  ds.  Kombatantów  i  osób 
Represjonowanych  następującej  treści:  „  Szanowny  Panie  Ministrze,  uprzejmie 
proszę  pana  Ministra  podjęcie  inicjatywy  nadania  pośmiertnie  Ks.  prałatowi 
odznaczenia państwowego Krzyża Komandorskiego Orderu Odrodzenia Polskiej, 
za  działalność  na  rzecz  przemian  demokratycznych  w  kraju  oraz  działalność 
duszpasterską”. Pismo tej treści Burmistrz wysłał dwa tygodnie wcześniej, więc miał 
nadzieję,  że  w najbliższym czasie  otrzyma  informacje  zwrotną.   Radni  zostaną 
poinformowania o treści zwrotnej odpowiedzi z  Urzędu ds. Kombatantów i osób 
Represjonowanych.

– Odczytał  list  gratulacyjny dla  Straży Miejskiej,  który złożył  na ręce Komendanta 
Jarosława Kielczyka.  Związane to było z ustanowieniem dnia 29 sierpnia Dniem 
Straży Gminnej. Z tej okazji  Burmistrz złożył  podziękowania pracownikom Straży 
Miejskiej  w  Wołominie  za  dotychczasowy  wkład  pracy  dla  dobra  lokalnej 
społeczności. 

– W  Zespole  Szkół  w  Ossowie  przeprowadzono  i  rozstrzygnięto  postępowanie 
konkursowe na stanowisko Dyrektora,  z  dniem 1 września 2011 roku obowiązki 
Dyrektora Zespołu Szkół w Ossowie będzie pełniła Pani Anna Zalewska;

– W 3 szkołach przedłużono powierzenie stanowiska Dyrektora: Szkoła Podstawowa 
w Zagościńcu – Jolanta Rasińska; Szkoła Podstawowa w Starym Grabiu – Hanna 
Śniadała; Zespół Szkół Nr 4 – Małgorzata Posmyk; 

– Z dniem 1 września 2011 roku Przedszkole w Duczkach będzie funkcjonowało w 
nowej siedzibie – Duczki, ul. Szosa Jadowska 37;

– 1 września 2011 roku o godz.  12.00 na Placu 3 Maja uroczystość  z  okazji  72. 
Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej połączona z rozpoczęciem Roku Szkolnego 
2011/2012;

– W  przedszkolach  i  szkołach  prowadzonych  przez  Gminę  Wołomin,  rok  szkolny 
2011/2012 rozpocznie 7500 dzieci i młodzieży.

1018        w       7     przedszkolach
3897        w     11     szkołach podstawowych
1734        w       8     gimnazjach
  851       w        2   liceach

       -    W Gminie Wołomin 577 dzieci  rozpoczyna naukę w  pierwszej klasie szkoły 
podstawowej.
          62 dzieci 6-letnich rozpocznie naukę w  pierwszej klasie szkoły podstawowej. 552 
dzieci 5-  
           letnich

Remonty w szkołach:
- Szkoła Podstawowa nr 3: utwardzenie terenu przed szkołą – budowa wjazdu i parkingu – 
50 000,00 zł; podłączenie szkoły do elektrociepłowni – 9 000,00 zł
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- Zespół Szkół nr 5 – wykonanie dokumentacji na remont dachu – 3690,00 zł; zakup 
komputerów i wyposażenia do sali komputerowej – 100 000,00 zł
- Zespół Szkół nr 3 – remont łazienek – 116 000,00 zł
- Zespół Szkół nr 4 – remont sal dydaktycznych – 48 000,00 zł
- Szkoła Podstawowa w Starym Grabiu – zakup komputerów – 18 000,00 zł; wymiana 
drzwi ewakuacyjnych – 7000,00 zł
- Zespół Szkół w Duczkach – remont podłóg w salach lekcyjnych i zakup wyposażenia – 
60 000,00 zł
- Zespół Szkół nr 1 w Wołominie – 20 000,00 zł - malowanie dachu 
Wydział Rozwoju Gospodarczego informuje
1. Budowa ulicy Bocznej:
Wykonawca prac projektowych PROJ-BUD – kwota brutto 16.113,00 zł. Prace projektowe 
w trakcie realizacji. Termin wykonania zadania 31.10.2011 r.
Dokumentacja przygotowywana  pd kątem uzyskania zezwolenia na realizacje inwestycji 
drogowej. 
2. Budowa chodnika w ulicy Parkowej na odc. od ul. Kolejowej do ul. Wiosennej w 
Lipinkach – projekt  - WRG przygotowuje materiały niezbędne do sporządzenia SIWZ
3.Budowa chodnika w ul. Wiosennej w Lipinkach- projekt - WRG przygotowuje 
materiały niezbędne do sporządzenia SIWZ
4.Budowa chodnika w ul. Słonecznej – projekt - WRG przygotowuje materiały 
niezbędne do sporządzenia SIWZ
5. Budowa kanalizacji deszczowej w ulicach Ujazdowej, Przejazdowej i 
Skłodowskiej- projekt -W dniu 26.08.2011 r. WRG wysłał zaproszenia do złożenia 
propozycji cenowych w postępowaniu do 14.000 euro na wykonanie dokumentacji 
projektowej 
6.Budowa kanalizacji deszczowej w ulicach Pomorskiej, Karpackiej, Sudeckiej i 
Mazurskiej – projekt - W dniu 26.08.2011 r. WRG wysłał zaproszenia do złożenia 
propozycji cenowych w postępowaniu do 14.000 euro na wykonanie dokumentacji 
projektowej do firm
7.Budowa Przedszkola nr 9:
W   dniu  14.06.2011  odbyło  się  spotkanie,  na  którym  poprawiona  koncepcja  została 
omówiona. Projektant nanosi poprawki do koncepcji. 
12.08.2011  Projektanci  złożyli  wniosek  do  wydziału  urbanistyki  o  wydanie  decyzji 
lokalizacji inwestycji celu publicznego.
8.Budowa skateparku na terenie OSiR:  
.Wykonawca  w  dniu  15.07.2011r.  Dostarczył  2  egz.  Koncepcji  budowy  skateparku. 
Przedstawiciele stowarzyszenia zawiązanego na rzecz budowy skateparku w Wołominie, po 
zapoznaniu  się  z  koncepcją   pozytywnie  zaopiniowali  dokumentację.  Trwają  prace 
projektowe.
9.Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Gdyńskiej na odc. od ul. Piłsudskiego do ul. 
Laskowej - 
W dniu 18.08.2011 WRG przekazała do ZZP wniosek o wszczęcie postępowania w trybie 
przetargu nieograniczonego na budowę kanalizacji deszczowej w ulicy Gdyńskiej. W dniu 
23.08.2011 r. ogłoszono postępowanie przetargowe na budowę kanalizacji, termin otwarcia 
ofert 08.09.2011 r.
10. Budowa ulicy Tęczowej wraz z przebudową ul. Głowackiego:
W  dniu  23.08.2011  r.  zostało  ogłoszone  przez  Wydział  Budownictwa  Starostwa 
Powiatowego zawiadomienia o wszczęciu postępowania ZRID. 
11.Budowa ulicy Lipiny B:
W dniu  14.06.2011 r.   Starosta  Wołomiński  wydał  decyzję  o  zezwoleniu  na  realizację 
inwestycji drogowej. 05.08.2011r. Zostały otwarte oferty. .  
Najdroższa cenowo oferta w kwocie 2.798.132,74 zł. Najkorzystniejsza cenowo oferta w 
kwocie  2.073.512,27  zł.  WRG  sprawdził  kosztorysy  ofertowe.  Trwają  prace  komisji 
przetargowej. 
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12.Budowa ulicy Zakładowej:
W dniu 16.08.2011 r. firma. zgłosiła zakończenie robót. W dniu 29.08.2011 rozpoczęły się 
prace odbiorowe.
13.Budowa ulicy Rejtana:
W  dniu  15.06.2011  r.  dokonano  wprowadzenia  na  budowę.  Trwają  roboty  budowlane. 
Termin realizacji inwestycji  31.05.2012r.
14.Budowa ulicy Andersa
W  dniu  19.08.2011  r.  zgłoszono  zamiar  wykonania  przyłączy  wpustów  kanalizacji 
deszczowej do istniejącej sieci k. deszczowej do PWiK w Wołominie oraz zamiar remontu 
nawierzchni jezdni do Starostwa Powiatowego, w oparciu o przepisy Prawa budowlanego. 
Planowany termin rozpoczęcia robót – 21.09.2011.  
15.Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Kolonia Gródek w Wołominie etap I ul.Rolna 
,Nowe Lipiny 
W dniu 26.08.2011r. nastąpiło otwarcie ofert., najtańsza oferta firmy na kwotę brutto 
441.816,0 zł z terminem wykonania do 30.11.11r.  
16.Remont kapitalny i rozbudowa budynku Urzędu Miejskiego:
W bieżącym roku realizowany będzie kolejny etap remontu tj. remont dachu.  Projektant 
dostarczył projekt budowlano – wykonawczy instalacji ogrzewania rynien i rur spustowych 
na  dachu  budynku  UM  .  WRG  jest  w  trakcie  opracowania  wniosku  o  wszczęcie 
postępowania o zamówienie publiczne.
17.Budowa sali gimnastycznej przy ZS nr 4:
W dniu 30.06.2011 r. wprowadzono wykonawcę na budowę. Rozpoczęto prace budowlane, 
trwają prace zgodnie z harmonogramem.
18.Budowa kompleksu sportowego przy Zespole Szkół nr 5 w Wołominie w ramach 
programu „Moje boisko – ORLIK 2012”:
Trwają roboty budowlane. Kwota realizacji inwestycji: 1.184.009,03 zł.Termin realizacji do 
12.12.2011  r.  Uzyskano  dofinansowania  z  Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki  w  kwocie 
333.000,00 zł. 
19.Budowa boiska na terenie OSiR: 
21.06.2011 r podpisano umowę z wykonawcą Wartość robót – 1.787.000,00 zł brutto, czas 
realizacji – 4 miesiące od dnia podpisania umowy
20.Budowa boiska przy ZS w Duczkach – projekt i budowa 
W trybie do 14 tys. euro wyłoniono wykonawcę projektu planowanych boisk – firma PROJ-
BUD z Wołomina, wartość umowna dokumentacji 13.500,0 zł brutto. Termin zakończenia 
prac  projektowych  30.09.2011r.  Projektanci  przekazali  I  etap  wykonanej  dokumentacji 
kosztorysowo-projektowej  w  zakresie  budowy  boiska  i  bieżni.  Po  czym  ogłoszono 
postępowanie  przetargowe  na  wykonawcę  robót  budowlanych.  W  dniu  31.08.2011r. 
nastąpi otwarcie ofert na budowę boiska i bieżni, w trybie przetargu nieograniczonego.
21.Budowa  kompleksu  boisk  przy  Zespole  Szkół  Nr  2  ul.  Armii  Krajowej  81  w 
Wołominie:
Roboty zakończone. Z uwagi na nie wywiązanie się wykonawcy SPEED SPORT z części 
zapisów umowy oraz porozumienia, nie było możliwe dokonanie wypłaty wynagrodzenia w 
terminie  do  dnia  30.06.2011  r.  (wydatki  nie  wygasające).  W dniu  13.07.2011  r.  WRG 
zwrócił  się  do  Zespołu  Obsługi  Prawnej  Urzędu  o  opinię  ws  możliwości  wypłaty 
wynagrodzenia.Do dnia 29.08.2011 r. nie udało się zorganizować spotkania z wykonawcą 
(SPEED SPORT) – nie potwierdził swojej obecności na spotkaniach. 
22. Modernizacja i rozbudowa oświetlenia:
1) Wołomin ul. Batalionu Zośka – budowa zakończona. 
2) Wołomin ul. Kolejowa – 
3) Wołomin ul. Białostocka (droga dojazdowa) – budowa zakończona. Wp
4) Lipinki ul. Barwna – budowa zakończona. 
5) Wołomin ul. Zimowa –. Zapytanie ofertowe zostało skierowane do 3 oferentów.
6) Wołomin ul. Polska –  sporządzono zapytanie ofertowe,
7) Lipinki ul. Parkowa – sporządzano zapytanie ofertowe 
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8)  Wołomin  ul.  Armii  Krajowej  (droga  dojazdowa)  w  trakcie  sporządzania  zapytania 
ofertowego
9) Wołomin ul. Boczna – roboty zakończone.

- Burmistrz poinformował, że z dniem 1 sierpnia 2011 roku funkcja Prezesa Wołomińskiego 
Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  Sp.  zo.o.   w  wyniku  konkursu  została 
powierzona  Panu  Jackowi  Małeckiemu.   W  konkursie  na  to  stanowisko  pokonał  14 
kandydatów.  Wcześniej  był  on  m.inn.  Wiceprezesem wodociągów Płockich.   Burmistrz 
miał nadzieje, że na najbliższym posiedzeniu Komisji Gospodarki lub Finansów Gminnych 
będzie  możliwość  spotkania  radnych  z  Panem  Prezesem,  aby  porozmawiać  o 
Wołomińskich wodociągach.  Na kolejną sesje Prezes również zostanie zaproszony i radni 
będą mieli możliwość rozmowy z nim. 
-  Ponadto  w  dniu  25.08.2011  r.  odbyły  się  konsultacje  społeczne  w  sprawie  zmiany 
Studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wołomin. 
Pracownicy Urzędu Miejskiego starali się kompleksowo przygotować informację w kwestii 
tego Studium. To był pierwszy etap tych konsultacji. Kolejne spotkania odbędą się w dniu 
15 września i 29 września o godz. 18:00 w Miejskim Domu Kultury w Wołominie. 
- Burmistrz powiedział również kilka zdań na temat kawiarenki, która powstała na Placu 3 
Maja. Informacje, które przekazywane są na zewnątrz nie są prawidłowe i nie są zgodne z 
prawdą.  Kwestia powstania kawiarenki została przedstawiona w internecie i w mediach 
lokalnych. Zaproszono przedsiębiorców, którzy byliby chętni  aby na Placu 3 Maja taką 
kawiarenkę prowadzić. Została podpisana umowa z Hotelem „Batory”, który ma podpisaną 
umowę dzierżawy tego terenu na najbliższe trzy miesiące.  Właściciel nie otrzymał zgody 
na koncesję na alkohol.  W tej kawiarence będzie możliwość wypicia kawy i herbaty oraz 
zjedzenia ciastek.  Burmistrz uspakajał obecnych, że w tym miejscu alkoholu, w tym piwa, 
w tym miejscu nie będzie. 

Emil Wiatrak – radny
Chciał wiedzieć, czy przedsiębiorca ubiegał się o pozwolenie na sprzedaż alkoholu w tej 
kawiarence i go nie otrzymał, czy też nie ubiegał się o nie ? 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Odpowiedział, że przedsiębiorca ubiegał się o takie pozwolenie na sprzedaż alkoholu, ale 
go nie otrzymał. 

Emil Wiatrak – radny
Prosił o podanie powodu niewydania pozwolenia. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Wyjaśnił,  że powodem niewydania tego pozwolenia  była  kwestia  społeczna.  Burmistrz 
doszedł  do  wniosku,  że  w  tym miejscu  nie  powinno  być  kawiarenki,  w  której  będzie 
dystrybucja alkoholu i to był główny powód niewydania pozwolenia. Nie był pewny czy 
formalnie taki wniosek wpłynął. Była na ten temat rozmowa z właścicielem Hotelu Batory. 
Wspólnie uzgodnione, że na dzień dzisiejszy nie ma zgody ze strony urzędu , żeby tam 
był alkohol. 

Emil Wiatrak – radny
Chciał wiedzieć, czy w tym przypadku była dochowana procedura, bo jego zdaniem ta 
sprawę reguluje uchwała Rady Gminy i tam są wpisane ograniczenia. Jeżeli procedura nie 
została dochowana, to radny nie chciałby, by gmina musiała płacić jakieś odszkodowanie, 
jeżeli przedsiębiorca lub jego prawnicy dopatrzą się jakiegoś naruszenia prawa. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Obiecał,  że sprawdzi  czy taki  wniosek wpłynął,  ale jego zdaniem nie.  Ta kwestia była 
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omawiana na spotkaniu. Dlatego kwestia alkoholu na Placu 3 Maja , na dzień dzisiejszy 
nie istnieje. 

Dominik Kozaczka – radny
Zapytał, czy przedsiębiorca podpisywał umowę z urzędem w sprawie tej kawiarenki, to czy 
miał świadomość, że będą tam tylko napoje bezalkoholowe. Przez pewien czas pokrył 
dach  tej  budowli  reklamą jednego  z  browarów.  Wydawać  by się  mogło,  że  zamierzał 
sprzedawać tam alkohol.  Jeżeli miał zamiar sprzedawać tam tylko kawę to mogła tam być 
reklama którejś z kaw a nie alkoholu. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Wyjaśnił,  że  kwestia  zadaszenia  z  napisem  reklamującym  piwo,  była  w  okresie 
powstawania kawiarenki i  był to okres deszczowy. Trzeba było przykryć ta kawiarenkę 
aby nie  zamokła  i  nie  została  uszkodzona.  Kiedy zostało  przygotowane  odpowiednie 
nakrycie tej kawiarenki, zostało to zmienione. 

Dominik Kozaczka – radny
Radny nadal miał wątpliwości, czy nie było tak,. Że przedsiębiorca liczył, że tam będzie 
sprzedawał alkohol. Teraz z racji tego, że nie dostał koncesji, wystąpi o odszkodowanie od 
urzędu, z tego powodu, że mu uniemożliwiono rozwiniecie działalności. 

Dominik Kozaczka – radny
W swoim sprawozdaniu Burmistrz mówił o boiskach przy Zespole Szkół Nr 2 w Wołominie. 
Mówił, że były tam opóźnienia w realizacji tej inwestycji. Radny zapytał więc, czy zostaną 
naliczone jakieś kary umowne za te opóźnienia. 

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił, że ostatecznie naliczona została kara w wysokości 56 tys. zł. Jednak o podanie 
dokładniejszych informacji poprosił Naczelnika Wydziału Rozwoju Gospodarczego.

Mariola Klimek – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego
Poinformowała,  że  zostało  zawarte  porozumienie  z  Firmą  SPEED   SPORT.  W 
porozumieniu  została  zawarta  kwota  kar  umownych.  Kara  jaka  została  naliczona 
wykonawcy  z  tytułu  niewykonania  w  terminie  robót  budowlanych  to  jest  to  kwota  w 
przybliżeniu ponad 50 000 zł. Natomiast wykonawca nie kontaktuje się z urzędem. Nie 
przyszedł już na  spotkania, które próbowano umówić z wykonawcą, celem dopełnienia 
formalności  wynikających  z  zawartej  umowy.  W  tej  umowie  jest  taki  zapis,  który 
zobowiązuje  wykonawcę  do  złożenia  oświadczenia  rozliczenia  się  ze  wskazanym  w 
umowie podwykonawcą. Wykonawca do chwili obecnej tego nie uczynił. Jest utrudniony 
kontakt z wykonawcą. Dlatego nie nastąpiło Finansowe rozliczenie końcowe. 

Dominik Kozaczka- radny
Zrozumiał,  że  pieniądze,  które  są  zarezerwowane  w  budżecie,  zostaną  ewentualnie 
przelane na konto formy w momencie gdy jej przedstawiciele skontaktują się z urzędem i 
załatwią wszystkie formalności o których mówiła Pani Naczelnik Mariola Klimek.  Zapytał, 
czy może te  pieniądze zostały przelane na konto  wykonawcy,  a  urząd później  będzie 
dochodził zwrotu części sumy z racji kar umownych ?

Mariola Klimek – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego
Powiedziała, że cała kwota znajduje się w budżecie. Wydział Rozwoju Gospodarczego 
wystosował  wniosek  o  zmianę,  aby  te  środki  zostały  przeniesione  i  były  to  środki 
niewygasające,  by  była  możliwość  zapłaty  wykonawcy  gdy  dokona  wszystkich 
wymaganych prawem formalności, a wynikających z zawartej umowy. Do chwili obecnej 
wykonawca żadnych pieniedzy nie otrzymał za realizacje inwestycji budowy boisk przy ZS 
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Nr  2  nie  otrzymał.  Cała  kwota  przeznaczona  na  to  zadanie  jest  w  budżecie  Gminy 
Wołomin. 

Igor Sulich – radny
Powrócił w swoim pytaniu do pozwoleń na sprzedaż alkoholu. Dotyczyło ono pozwolenia 
na sprzedaż alkoholu w pubie przy ul. Moniuszki w Wołominie naprzeciwko placu zabaw i 
Skweru Wodiczki. Z jego informacji wynika, właściciel tego lokalu otrzymał koncesję na 
sprzedaż  alkoholu.  Natomiast  właściciele  tego  budynku  o  tym  nie  wiedzieli.  Od  kilku 
miesięcy  jest  taki  stan,  że  osoby  mieszkające  w  tym  budynku  mają  zakłócaną  ciszę 
nocną, tylko dlatego, że tam jest sprzedawany alkohol i są tam zabawy do rana. Zapytał, 
czy  to  pozwolenie  zostało  wydane  z  naruszeniem  prawa  ?  Chciał  wiedzieć,  czy  od 
właściciela  budynku  wpłynęło  pismo,  że  zostało  naruszone  prawo  przy  wydawaniu 
pozwolenia na sprzedaż alkoholu w restauracji przy bul. Moniuszki ?

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Nie udzielił odpowiedzi od razu. Obiecał udzielenie odpowiedzi w późniejszym terminie. 

Wojciech Plichta – radny
Zapytał,  czy  w  związku  z  anomaliami  pogodowymi,  czyli  obfitymi  opadami  deszczu 
opóźniły  się  prace  przy budowie  sali  gimnastycznej  przy ZS Nr  4  w Wołominie,  przy 
pracach budowy boiska na OSiR HURAGAN i innych budowach inwestycyjnych ? Czy te 
opady spowodowały jakieś widoczne szkody, ponieważ dochodziły go sygnały, że woda 
była na wysokim poziomie i to może opóźnić wykonanie inwestycji.

Mariola Klimek – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego
Oświadczyła, że co do budowy sali  gimnastycznej przy ZS Nr 4 nie dotarły do urzędu 
żadne sygnały od wykonawcy. Natomiast jeśli chodzi o boisko przy OSiR HURAGAN, to 
na chwilę obecną nie można mówić o jakichkolwiek opóźnieniach. Wszystkie problemy 
były rozwiązywane na bieżąco, a wykonawca nie złożył żadnych wniosków dotyczących 
opóźnień prac na tym obiekcie. 

Rafał Biały – radny
Pytał o losy Biblioteki Miejskiej zlokalizowanej na terenie SP 7 przy ul. Poprzecznej 6 w 
Wołominie ? Co dalej będzie z lokalem dla tej instytucji ? 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Poinformował,  że  została  podjęta  decyzja,  że  część  pomieszczeń,  które  dotychczas 
zajmowała biblioteka, zostanie udostępniona  na potrzeby SP 7.  Biblioteka nadal będzie 
funkcjonowała w tym budynku, lecz w trochę okrojonym stanie. O uzupełnienie informacji 
poprosił Dyrektor ZEASiP Panią Halinę Bonecką.

Halina Bonecka - Dyrektor ZEASiP
Poinformowała,  że  Dyrektor  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  oddała  do  dyspozycji  SP 7 
jedno pomieszczenie dotychczas zajmowane przez bibliotekę. Pomieszczenie to będzie 
wykorzystywane na potrzeby dzieci oddziału przedszkolnego. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Zapytał,  czy  to  jedno  pomieszczenie  rozwiązuje  problem  przedszkolny  w  Szkole 
Podstawowej Nr 7 ?

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Odpowiedziała, że rozwiązuje w tym sensie, że obecnie w Szkole Podstawowej Nr 7 będą 
dwa  oddziały  przedszkolne  rani  i  dwa  po  południu.  Dobrze  by  było,  aby  wszystkie 
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pomieszczenie zajmowane przez bibliotekę docelowo powróciły do dyspozycji SP 7. 

Igor Sulich – radny
Zaproponował  by pytania do burmistrza pogrupować w tematycznie bloki,  bo w innym 
wypadku  wszystko  będzie  pomieszane  i  sami  radni  nie  złapią  sensu  tych  pytań  i 
odpowiedzi. Jako pierwszy i najbardziej gorący temat powinien zostać omówiony temat 
podtopień. Jest to temat, który pojawił się w trakcie wakacji. Chodziło radnemu o to co 
stało się na terenie ogródków działkowych uroczysko. Zgłaszano liczne uwagi na temat 
podtopień na tych działkach. Zapytał czy Burmistrz coś robił w tej sprawie i w jaki sposób 
chce  on  rozwiązać  problem.  Z  pewnością  też  pojawią  się  informacje  o  innych 
podtopieniach  na  terenie  gminy.  Radny  prosił  o  informację  kiedy  zacznie  się  o  tym 
problemie myśleć kompleksowo i kiedy będą na to przeznaczane pieniądze ? Problem jest 
teraz  a  radny na  toczącej  się  sesji  nie  usłyszał  żadnych  informacji  o  tym,  że  jakieś 
działania  zostały  podjęte  czyli,  że  zostały  przekazane pieniądze albo  na  opracowanie 
jakiegoś planu odnowy urządzeń melioracyjnych czy też powołanie spółki wodnej. Radny 
nie usłyszał żadnych konkretów. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Zwracając się do radnego, swojego przedmówcy, powiedział, że władze gminy pracują na 
terenie urzędu, a nie poprzez media. Przez ostatni miesiąc toczą się intensywne prace by 
naprawić to co przez ostatnie trzydzieści lat nie było modernizowane. Trzeba przygotować 
konkretny scenariusz działania. Na dzień dzisiejszy działania podjęto tam gdzie było to 
najbardziej  konieczne.  Jednak  w  perspektywie  czasu  trzeba  podjąć  kompleksowe 
działania.

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Udzielił  wyjaśnień  związanych  z  działaniami  gminy  w  kwestii  walki  z  podtopieniami 
powstałymi po ulewnych deszczach, które nawiedziły kraj. Wysoki wód gruntowych jak i 
bardzo obfite opady w br.  które dały się we znaki nie tylko w Wołominie ale i w całej 
Polsce,  spowodowało  to,  że  w Gminie  Wołomin  powstał  problem nie  tylko  ogródkach 
działkowych  UROCZYSKO,  ale  w  bardzo  wielu  miejscach  gminy  jest  problem  z 
podtopieniami.  Były  miejsca  w  Wołominie,  gdzie  wodę  wypompowywano  z  mieszkań, 
gdzie  się  już  dostała.  Jeśli  chodzi  o  prace  które  zostały  już  wykonane  to  należy 
przypomnieć,  że  w budżecie  gminy na  2011 roku było  zabezpieczone 200 000 zł  na 
melioracje.  Teraz  zostanie  ogłoszony  drugi  przetarg,  bo  trzeba  zwiększyć  liczbę  prac 
związanych z  konserwacja  urządzeń wodnych.  Zastępca Burmistrza  liczy na  to,  że  w 
kolejnym budżecie na kolejny rok, ta suma podwoi się lub nawet potroi. 
Zgłoszeń  o  podtopieniach  było  ponad  100.  W  okresie  najbardziej  ulewnych  opadów 
wszystkie nasze Ochotnicze Straże Pożarne pracowały. Dotarto do 70 domów. Na drugie 
tyle  nie  nie  było  możliwości  zareagować.  Zlecono  również  Miejskiemu  Zakładowi 
Oczyszczania by beczkowóz wypompowywał wodę z domów nieodpłatnie. Mieszkańcy za 
kwotę 50 zł. mogli wynająć beczkowóz z MZO by wypompował im wodę z terenu działki. 
Reagowano na te wypadki w pierwszej kolejności, które były pilniejsze. Przykładem może 
być  północna  część  Wołomina,  gdzie  naturalnym  zbiornikiem retencyjnym  były  „Białe 
Błota".  Do  „białych  Błot”  docierają  rowy  melioracyjne,  jednak  od  lat  ta  woda,  która 
docierała  tam  tymi  rowami  nigdzie  nie  musiała  uchodzić,  ponieważ  poziom  wód  na 
„Białych Błotach” był bardzo niski. Teraz okazało się, że poziom wód na „Białych Błotach” 
jest  wyższy  niż  niektóre  ulice  w  Wołominie  np.  ul.  Annopol.   Oznacza  to,  że  woda 
wypompowana z tych ulic, ponownie tam nachodzi gruntem. Rowy, które odprowadzały 
wodę z „Białych Błot” od lat nie były konserwowane. To są te rowy, które odprowadzają 
wodę do rzeki Czarnej. Na jednym z odcinków tych rowów były drzewa, które nie miały 5 
czy 10 lat. Były to 30 - letnie dęby. Trzeba się  z tym uporać, bo w świetle rowu były 
drzewa, które rosły tam od 30 lat. Teraz trwają prace na dość długim odcinku rowu od 
„Białych  Błot”  do  rzeki  Czarnej,  aby  rów,  który  nie  był  ujęty  w  planie  konserwacji  w 
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bieżącym roku został udrożniony. Jest dodatkowy problem, bo na ścieżce tego rowu stoi 
dom i zabudowania gospodarcze. Takich jak te omówione przypadki w Gminie Wołomin 
jest bardzo dużo. Z inicjatywy Burmistrza powołany zostanie zespół do zinwentaryzowania 
rowów. Uznano, że najpierw,  na bazie tych informacji  które gmina posiada,  a posiada 
stare  mapy  z  naniesionymi  rowami  na  terenie  Gminy  Wołomin,  należy  te  informacje 
uaktualnić.  Odbyło  się  spotkanie  z  Sołtysami.  Na  podstawie  tego  spotkania,  każdy  z 
Sołtysów dostanie mapę swojego terenu z zaznaczonymi na tej mapie rowami. Część tych 
rowów  istnieje,  lecz  część  z  nich  to  tylko  ślad  na  mapie.  To  wszystko  trzeba 
zinwentaryzować. Rowy, które są to część z nich jest zarośnięta. W niektórych miejscach 
rosną drzewa. W wielu miejscach są wysypiska. W bardzo wielu miejscach, przez rowy 
mieszkańcy zrobili  sobie  wjazdy na swoje posesje.  Niektórzy włożyli  pod wjazd rurę i 
zrobili sobie prowizoryczny przepust. Natomiast rury te nie spełniają wymagań ponieważ 
są to rury o małej przepustowości.  Natomiast nie jest to rów o odpowiedniej drożności. 
takie rzeczy teraz zostaną zinwentaryzowane, po to by móc to nanieść na ogólną mapę 
Wołomina.  Wówczas  analizując  te  najbardziej  podtopione  tereny,  będzie  materiał  na 
którym będzie można opracować plan tego na co w pierwszej kolejności powinny zostać 
wyłożone pieniądze. To wynika z tego miesiąca doświadczenia walki z wodą. Reagowano 
na bezpośrednie zgłoszenia. Tu trzeba było odróżnić rów, tam trzeba było coś przekopać, 
gdzie indziej przepust jest zarwany lub zapchany. Gdzie było można to takie rzeczy na 
bieżąco  usuwano.  Nie  tylko  firma,  która  wygrała  przetarg  i  konserwuje  te  rowy,  ale 
wykorzystany  został  również  do  walki  z  podtopieniami  Miejski  Zakład  Oczyszczania. 
Pracownicy  MZO  pogłębiali  rowy  i  próbowali  udrażniać  przepusty.  Starano  się 
wykorzystać  wszelkie  siły  do  walki  z  powodzią.  Zastępca Burmistrza  prosił  radnych o 
zastanowienie  się  jakie  środki  na  walkę  z  nadmiarem  wód  należy  przeznaczyć  w 
następnym budżecie. 200 000 zł wydaje się kwota kilka razy za małą. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady 
Stwierdził, że ostatnio zadanym pytaniem, radni przeszli do kolejnego punktu porządku 
obrad: Interpelacje i zapytania radnych. Celem uporządkowania realizacji porządku obrad 
zapytał czy ktoś z obecnych ma jeszcze pytania dotyczące informacji jakie przedstawił 
Burmistrz Wołomina o swojej pracy między sesjami. 

Igor Sulich – radny
Usłyszał od Burmistrza, że 12 sierpnia został zgłoszony wniosek o wydanie warunków 
inwestycji celu publicznego. Zapytał czy termin grudniowy oddania projektu jest możliwy i 
realny do wykonania i oddania zamawiającemu gotowego projektu. Zapytał tez, czy na 
tym etapie można już powiedzieć, że to przedszkole ruszy z budową w roku 2012 ?

Mariola Klimek – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego. 
Z  uwagi  na  to,  że  Firma  S11  z  Krakowa  złożyła  z  początkiem sierpnia  do  Wydziału 
Urbanistki wniosek o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego, pracownicy gminy 
dwukrotnie wystąpili z pismem do firmy projektowej z pytaniem czy deklarują zakończenie 
prac  projektowych  w  terminie  umownym.  Projektanci  odpowiadają,  że  w  ustalonym 
terminie zakończą prace projektowe i termin nie jest zagrożony. 

Igor Sulich – radny
Z  uzyskanych  informacji  zrozumiał,  że  nie  ma  formalnych  przeciwwskazań,  by  tą 
inwestycję wpisać w budżecie na rok 2012.
Prosił o podanie przyczyn odwołania Prezesa PWiK Jacka Klepacza, oraz o informację 
dotyczącą  zmian  personalnych  w  Ośrodku  Sportu  i  Rekreacji  HURAGAN.  Czy  te 
zdarzenia  faktycznie  miały  miejsce,  czy  też  są  to  tylko   niepotwierdzone  doniesienia 
prasowe ?
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Ryszard Madziar - Burmistrz Wołomina
W kwestii zmian personalnych w PWiK wyjaśnił, że jest to Spółka Prawa Handlowego i to 
Rada Nadzorcza decyduje o takich zmianach. Natomiast w Ośrodku Sportu i Rekreacji 
Huragan, na dzień odbywania się sesji, żadna zmiana nie nastąpiła. 

Igor Sulich – radny
Wyjaśnił, że nie pytał o to czy nastąpiła zmiana lecz o uzasadnienie tej zmiany. Burmistrz 
jako  organ  będący  właścicielem  wszystkich  udziałów  w  Spółce  PWiK,  powinien  się 
orientować jakie jest uzasadnienie odwołania prezesa przez Radę Nadzorczą. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Wyjaśnił,  że były Prezes Jacek Klepacz pełni obecnie funkcję kierownika oczyszczalni. 
Burmistrz doszedł do wniosku, że pełniąc ta funkcję będzie mógł najpełniej  realizować 
swoje pomysły związane z PWiK.  Jednocześnie został  rozpisany konkurs.  Z 14 osób, 
które zgłosiły się , zdecydowano, że Pan Jacek Małecki będzie ta najwłaściwszą osoba do 
pełnienia funkcji Prezesa Zarządu PWiK .

Igor Sulich – radny
Dociekał,  czy  to  Pan  Jacek  Klepacz  doszedł  do  wniosku,  że  chce  być  kierownikiem 
oczyszczalni,  czy  też  to  Rada  Nadzorcza  doszła  do  wniosku,  że  ma  on  być  tym 
kierownikiem oczyszczalni  ?

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Odpowiedział, że to Rada Nadzorcza PWiK podjęła taka decyzję. 

Andrzej Żelezik – radny
Powiedział, że jeżeli chodzi o tą nieszczęsna budkę na Placu 3 Maja, to w zasadzie radni 
tak  jak  i  w  wyjaśnieniach  Burmistrza  koncentrowano  się  na  pytaniu  czy  będzie  tam 
sprzedawane piwo.  Klub Radnych SKW wniósł interpelację do Burmistrza i radny miał 
nadzieję, że będzie o tym mowa w kolejnym punkcie porządku obrad. Jednak jako radny 
Andrzej Żelezik prosił o zastanowienie się i wyjaśnienie czy ktoś rozpatrywał sprawę pod 
względem  architektonicznym.  Wtedy  kiedy  poprzednie  kadencje  Rady  decydowały  o 
obecnym  kształcie  Placu  3  Maja,  był  powołany  zespół  ekspertów  do  oceny 
poszczególnych projektów i  wybrany został  obecnie zrealizowany projekt.  Na początku 
wydawało się, że jest to pustynia. Teraz kiedy te drzewa urosły i zazieleniły się , wykazany 
został  cel  wszystkiego co  tam powstało.  Również i  ta  fontanna,  którą  w okresie  jakiś 
wystąpień  czy  mszy  czy  też  innych  działań  na  tym  terenie,  można  było  wyłączyć. 
Tymczasem postawiono tam pomnik naszego największego Polaka, błogosławionego Śp 
Jana Pawła II. Wtedy też kontrowersyjną sprawą było postawienie tego pomnika w tamtym 
miejscu. Tak się jednak stało, że pomnik Papieża Jana Pawła II stanął na Placu 3 Maja. 
Teraz poprzez wydanie decyzji o umieszczeniu  tam tej budki nazywanej kawiarenką, jest 
to całkowita zmiana koncepcji  tego co tam powstało.  Jednym może się to  podobać a 
innym nie. Podzieliło to już opinię mieszkańców, radnych i księży tzn wzbudziło dyskusję 
wśród  naszego  lokalnego  społeczeństwa.   Radny  zapytał  czy  warto  było  i  czy  ktoś 
analizował to od strony jak zmieni się charakter tego placu. Teraz idąc od strony Kościoła 
pw.  Matki  Bożej  Częstochowskiej,  ta  budowla całkowicie  zasłania  ten centralny punkt, 
którym jest pomnik Jana Pawła II. Dlatego radny prosił by wziąć jego głos, głos innych 
radnych i mieszkańców by jak najszybciej doprowadzić do tego by zapomnieć o tym , że 
ta budowla tam stała. Wszystkie ugrupowania i wszystkie partie, wszyscy samorządowcy 
powołują  się  na  słowa  Św.  Jana  Pawła  II,  przytaczają  cytaty  jego  wypowiedzi  przy 
wszystkich  swoich wystąpieniach.  Przy pierwszej  okazji  spowodowano,  że ten  pomnik 
Tego Św. został już przysłonięty. Jeżeli ta budowla tam zostanie to zupełnie zmieni się 
charakter  tego  placu.  Choć  niektórzy  mówili,  że  chcieli  go  zmienić  żeby  go  ożywić. 
Zdaniem radnego to nie jest ożywienie. To czy tam będzie sprzedawane piwo czy nie, 
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może teraz  nie  ,  a  potem tak  to  tylko  temat  zastępczy.  Stwierdził,  że postawienie tej 
budowli w tym miejscu jest ubliżeniem ludziom, którzy w tym miecie chcieli oddawać hołd 
Janowi  Pawłowi  II.  Dlatego  prosił  o  odpowiedź  na  zadane  pytanie.  Jeżeli  są  jakieś 
wątpliwości  to należy w jak najszybszym czasie zastanowić się,  czy ten obiekt  w tym 
miejscu ma prawo i czy powinien stać ? 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Przypomniał, że na Komisji Bezpieczeństwa toczyła się rozmowa na ten temat. Pojawiały 
się różne propozycje od radnych np. by ta budowla była bardziej kwadratowa, bardziej 
prostokątna, a może w rąb. Okazuje się, że ilu radnych tyle pomysłów jaki powinien być 
kształt tej kawiarenki.  
Burmistrz uważał, że ten plac powinien być uczęszczany przez mieszkańców. Mieszkańcy 
powinni się na tym placu dobrze czuć. Nie jest on dla bycia samym placem, wyglądał, czy 
był miejscem gdzie nic się nie dzieje. Ten plac powinien tętnić życiem. Powinno się podjąć 
jak najwięcej działań by ten plac mógł ożyć. Radny Andrzej Żelezik jest Przewodniczącym 
Komisji  Bezpieczeństwa  i  Burmistrz  żałował,  że  nie  usłyszał  od  Niego  jednej  ważnej 
informacji, dlaczego na tym placu nie jest bezpiecznie i na tym placu dzieje się to co się 
dzieje. Burmistrz uważał, że powinien już dawno usłyszeć od radnego Andrzeja Żelezika 
dlaczego na tym placu odbywa się spożywanie alkoholu, dlaczego osoby które spożyły 
alkohol  śpią  pod pomnikiem i  dlaczego jest  tam tak  jak  obecnie  –  część  osób,  która 
wcześniej przebywała na placu przy ul. Moniuszki przeniosła się teraz na Plac 3 Maja. To 
są osoby, które często nadużywają alkoholu. Burmistrz uważał, że najlepszym sposobem 
przeciwdziałania takim zachowaniom jest kontrola społeczna. Skwer im. Wodiczki obecnie 
tętni  życiem.  Tam  są  rodziny  –  mieszkańcy  naszego  miasta.  Dlatego  władze  miasta 
powinny dążyć do tego aby Plac 3 Maja również był  uczęszczany przez mieszkańców 
zarówno w ciągu dnia jak i wieczorem. Postawienie kawiarenki było jednym z pomysłów 
który został zaproponowany. 
Burmistrz  oświadczył,  że  kawiarenka  jest  obiektem  tymczasowym.  Umowa  została 
podpisana na 3 miesiące. Jeżeli wspólnie podejmie się decyzję, że nie powinno się tej 
umowy przedłużać lub, że jest inny pomysł na to aby ten plac mógł inaczej funkcjonować, 
to Burmistrz jest gotowy do dyskusji i ten temat powinien być omówiony. Nie uważał też, 
że kawiarenka na tym placu źle się kojarzy.  Może gdyby było piwo......Ale uważał,  że 
jeżeli jest kawa, herbata, ciastka to nie powinno w zły sposób wpływać na ten plac. 
Jest trzy miesiące czasu by zdecydować co dalej z tym miejscem. 

Andrzej Żelezik – radny
Nie  zgodził  się  z  twierdzeniem  Burmistrza,  że  ona  jako  Przewodniczący  Komisji 
Bezpieczeństwa powinien interweniować, jeśli  na Placu 3 Maja dzieje się coś źle pod 
względem złego zachowania  ludzi. Uważał, że od tego jest Straż Miejska , jest Policja, 
jest  monitoring  i  jest  Burmistrz  Wołomina  .   Radny  nie  wiedział  co  miało  na  celu 
stwierdzenie Burmistrza.  
Nie zgodził się również z twierdzeniem Burmistrza, że do tej pory na Placu 3 Maja nic się 
nie  działo.  Proponował  by odwiedził  to  miejsce  w ciągu dnia   i  przypomniał  sobie  ile 
imprez odbyło się tam do tej pory ( takich, które w tym miejscu mogły się odbywać ) by 
zweryfikował swoje zdanie w tym względzie.  
Radny uważał, że do tematu należy wrócić i zastanowić się nad nim. Jego zdaniem,w 
całej  sprawie  nie  chodzi  o  to  by  wynajdywać  względem  siebie  złe  postępowanie. 
Dotychczasowe działanie uznał  za mało przemyślane.

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Wyjaśnił, że idea kawiarenki nie zrodziła się tylko w jego głowie. Była skutkiem spotkań z 
rodzicami, z młodzieżą, z mieszkańcami Wołomina. Na podstawie tych spotkań została 
podjęta  ta  decyzja.  W  internecie  było  wiele  informacji  na  temat  tego,  że  kawiarenka 
powstaje. Wówczas nie było żadnych negatywnych informacji od mieszkańców, czy od 
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radnych.  Obecnie  odzew jest  i  negatywny i  pozytywny.  A jak  już  wcześniej  Burmistrz 
powiedział jest to budowla tymczasowa i wszyscy zdecydują co dalej. 

Marek Górski – radny
W związku z tym, że docierają do niego różne informacje uważał, że stawianie podobnych 
kawiarenek  powinno  rozpocząć  się  od  innych  miejsc  na  terenie  gminy.   Na  wolnych 
placach można ustawić takie kawiarenki, bo tam nie ma takiego miejsca gdzie się mona 
spotkać. Całą sprawę można było rozpocząć od mniej kontrowersyjnych miejsc. 
Odnosząc  się  do  słów Burmistrza,  że  na  Placu 3  Maja  spotyka  się  osoby,  które  piją 
alkohol, obiecał, że na najbliższym posiedzeniu komisji postawi wniosek, o spowodowanie 
prawidłowej pracy kamer, żeby wyznaczyć patrol tego miejsca przez Straż Miejską. 
Uznał  za niestosowne twierdzenie,  że to  Przewodniczący Komisji  Bezpieczeństwa jest 
odpowiedzialny za porządek i bezpieczeństwo na terenie tego placu. Idąc tym śladem inni 
przewodniczący  komisji  usłyszą,  że  są  odpowiedzialni  za  PWiK,  MZO  itd.  Radny 
zaproponował by sprawdzić jak działają te kamery, czy drzewa nie zasłaniają widoczności 
tym kamerom. Jak jest reakcja Policji i Straży Miejskiej w momencie gdy coś się dzieje. 
Jeżeli będą wydawane pieniądze na zakup kamer, będzie utrzymywana Straż miejska a 
efektów ich działania nie będzie widać to zdaniem Marka Górskiego należy się zastanowić 
co jest tego wszystkiego przyczyną. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Zapytał  radnego Marka Górskiego czy to drzewo urosło w ciągu ostatniego pół  roku i 
zasłania ta kamerę. Skoro radny Marek Górski otrzymał wiadomość, że kawiarenkę trzeba 
wybudować  w  różnych  miejscach  ,  to  przez  8  lat   mógł  to  zrealizować.  Nie  uczynił 
żadnego kroku w tym kierunku. Teraz gdy władze Wołomina coś robią to on mówi, że jest 
źle. Burmistrz stwierdził, że nie w tym kierunku powinna pójść dyskusja. 

Marek Górski – radny
Wyjaśnił,  że  jego  słowa  nie  były  wypowiedziane  złośliwie.  Uważał,  że  są  zadania 
Burmistrza, są zadania Straży Miejskiej. Na temat kawiarenki każdy ma prawo mieć swoje 
zdanie. 

Krzysztof Wytrykus – Wiceprzewodniczący Rady
Powiedział,  że taka dyskusja jak w trakcie trwania tej  sesji  toczyła się na posiedzeniu 
każdej komisji. Na posiedzeniu Komisji Edukacji zaproponował i skwitował te sprawę w 
następujący  sposób:  Radni  powinni  podziękować  opatrzności,  że  mogą  wreszcie 
podyskutować na ten temat. Zapytał radnych gdzie spędzają popołudnia i gdzie poszliby w 
Wołominie na kawę i herbatę ? Takie pytanie radni powinni sobie zadać, w którym miejscu 
stworzyć warunki do tego, by nasi mieszkańcy nie jeździli do Warszawy do „pubów” czy 
do Radzymina czy Białobrzeg. Wołomin nie ma takich miejsc.  To miasto jest  miastem 
zamkniętym dla tego typu usług. Nie rozumiał  stwierdzenia,  że to nie jest  działalność, 
która powinni zajmować się radni. Zapytał,  po co toczy się dyskusja na temat kafejki, 
która powstała na tym placu. ?  A jeżeli toczy się dyskusja to znaczy, że jest potrzeba. 

Igor Sulich – radny
Jednym z wniosków Komisji Rewizyjnej było to, żeby ustalić wszelkie działania Burmistrza 
odnośnie  uruchomienia  tej  kafejki  i  wszelkich   związanych  z  tym  działań,  chociażby 
infrastrukturalnych.  Miał  nadzieję,  że  burmistrz  udzieli  odpowiedzi  na  te  pytania.  Nie 
będzie  to  rozumiane  jako  kontrola  tylko  jako  pismo  z  prośba  o  wyjaśnienie.  Takie 
wyjaśnienia należą się nie tylko radnym, ale wszystkim mieszkańcom.  Radny uważał, że 
sam pomysł powstania takiej kafejki jest dobry, natomiast wykonanie uznał za złe w tym 
omawianym przypadku. Miał nadzieję, że to wszystko dobrze się skończy i będzie to po 
myśli i księży i radnych i wszystkich mieszkańców. Wszyscy będą zadowoleni z przyjętych 
rozwiązań.  Na  przyszłość  powinno  się  unikać  takich  pochopnych  decyzji.  Samą  zaś 
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uwagę Burmistrza o pracy Radnego Andrzeja Żelezika i Komisji Bezpieczeństwa uznał za 
niestosowną,  bo funkcją  komisji  rady nie  jest  pilnowanie  porządku.  To jest  obowiązek 
Burmistrza,  który  ma  do  tego  służby.  Ten  obowiązek  powinien  być  przez  Burmistrza 
wykonywany, by nie dopuścić do tego, żeby na placu 3 Maja byli ludzie pijących alkohol 
na ławkach. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
W kwestii kawiarenki, to wiadomym mu jest, że radny Igor Sulich ma swoją ulubioną, która 
jest KEBAB obok urzędu gdzie spotka się z dziennikarzami i będzie omawiał ten temat. 

Dimitar Jugrew – radny
Chciał by rozróżnić jego i innych wołominiaków od ludzi którzy chcą przyjść do Wołomina. 
Przyjezdni  nie będą chodzili  po osiedlach i  nie będą szukali  pizzerii,  pubu lub innych. 
Przyjeżdżają do Wołomin do jego centrum. A to centrum jest ten plac. Jest to miejsce 
strategiczne.  Ta  kawiarenka  która  powstała  będzie  jedną  z  tych  gdzie  będzie  można 
osiąść, odpocząć, wypić kawę i zjeść ciastko. 

Dominik Kozaczka – radny
Prosił by obecni na sesji nie prawili sobie złośliwych uwag. Przecież nie o to chodzi by 
zrobiła  się  „pyskówka”.  Apelował  do  Burmistrza  by  powstrzymywał  się  od  złośliwych 
komentarzy  gdy zadawane  mu  są  pytania,   nawet  te  niestosowne.  Takie  komentarze 
napędzają tylko spiralę nieprzyjemnych wypowiedzi, zamiast skupić się na merytoryce.
Uważał również, że atak Burmistrza na radnego Andrzeja Żelezika był niepotrzebny, bo to 
właśnie Burmistrz dysponuje narzędziami w postaci Straży Miejskiej czy MZO aby podciąć 
gałęzie jeżeli to drzewo zasłania kamerę.  Przewodniczący Komisji Rady niewiele może w 
tym kierunku zrobić. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
W swoim sprawozdaniu Burmistrz  poinformował,  że Przedszkole w Duczkach zaczyna 
pracę przy ul. Szosa Jadowska 37.  Zdziwiło go to, bo jeszcze do czerwca Zespół Szkół w 
Duczkach, w którego budynku mieści się to przedszkole, miał adres ul. Szkolna 1 . Zapytał 
więc co się zmieniło ?

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Przy  okazji  działań  związanych  z  adaptacją  skrzydła  budynku  szkoły  na  potrzeby 
przedszkola, okazało się, że ten budynek Zespołu Szkół w Duczkach jest przy ul. Szosa 
Jadowska  37.  Nigdy nie  miał  adresu  ul.  Szkolna  1.  Pracownik  Wydziału  Zarządzania 
Nieruchomościami  poinformował,  że  w  latach  siedemdziesiątych  pracownik  tej  szkoły 
odebrał dokument obrazujący numeracje adresową tego obiektu. Adres ul. Szkolna 1 to 
jest numeracja prywatnej posesji.  Ponieważ przedszkole jest przenoszone, jest zmiana 
siedziby i radni będą podejmowali uchwale w tej sprawie. W uchwale tej wyznacza się 
adres nowej siedziby przedszkola na ul. Szosa Jadowska 37. Jeżeli zaś chodzi o adres 
budynku szkoły, to na następna sesje zostanie przygotowana uchwała ze zmianą adresu 
dla tej szkoły. Adres szkoły funkcjonował ul. Szkolna 1 co nie było zgodne z dokumentacją 
urzędową. 

Igor Sulich – radny
Zwracając  się  do  Burmistrza  zapytał  dlaczego  nie  było  go  na  spotkaniu  w  sprawie 
STUDIUM w dniu 25 sierpnia  2011 roku ? Chciał  wiedzieć czy powodem były sprawy 
osobiste, czy tez Burmistrz bał się spotkać z mieszkańcami ? Zapytał tez czy Burmistrz 
będzie  obecny na kolejnym zaplanowanym spotkaniu w tej  sprawie,  by stanąć twarzą 
przed mieszkańcami i odpowiedzieć na pytania ?
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Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Oświadczył,  że osoby,  które na spotkaniu w dniu 25 sierpnia  2011 roku przedstawiały 
informacje  związane  ze  Studium  były  przygotowane  merytorycznie  i  posiadały 
wystarczającą  wiedzę  w  tej  sprawie.  Nie  jest  tak,  że  Burmistrz  musi  być  na  każdym 
spotkaniu,  w  każdym  miejscu  i  w  każdej  chwili.  Burmistrz  ma  odpowiednią  kadrę 
urzędników,  którzy  sprostają  każdemu  pytaniu,  a  kwestia  konsultacji  była  dobrze 
przeprowadzona.  Na  drugie  swoje  pytanie  radny  Igor  Sulich  otrzyma  odpowiedź  jeśli 
będzie obecny na tych konsultacjach. 

Igor Sulich – radny
Uważał, że na takim spotkaniu są tylko pracownicy , to może to być źle odebrane przez 
mieszkańców. Studium jest jednym z najważniejszych dokumentów w gminie. Jeżeli przy 
jego uchwalaniu nie ma szefa tej gminy na takim spotkaniu to może to być odebrane jako 
niepoważne traktowanie swojego urzędu i stanowiska. Burmistrz powinien być na takim 
spotkaniu.   

W  kolejnej  części  omówione  zostało  sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu 
Ochrony  Środowiska  dla  Gminy  Wołomin  za  lata  2005  –  2011.  Główne  tezy  tego 
sprawozdania  przedstawiły  Pani  Joanna  Fajfer  i  Pani  Paulina  Kostrz  –  Sikora  z 
Państwowego Instytutu Geologicznego. Treść sprawozdania stanowi  załącznik Nr 6 do 
niniejszego protokołu.
Aktualizacja  Programu  Ochrony  Środowiska  dla  Gminy  Wołomin  jest  następstwem 
wniosków formowanych w sprawozdaniu, ale także obowiązek sporządzenia aktualizacji 
Programu  Ochrony  Środowiska  wynika  bezpośrednio  z  ustawy  Prawo  Ochrony 
Środowiska.  Biorąc  pod  uwagę  stopień  szczegółowości  i  złożoności  omawianego 
dokumentu  uwzględniono  również  przepisy  innych  ustaw  i  innych  aktów  prawnych. 
Uwzględniono również założenia wynikające z dokumentów strategicznych. Chodzi tu o 
dokumenty strategiczne opracowywane dla szczebla krajowego np. Polityka Ekologiczna 
Państwa,  dla  szczebla   wojewódzkiego  gdzie  odnośnikiem  był  Program  Ochrony 
Środowiska Województwa Mazowieckiego, ale też dokumenty opracowywane na szczeblu 
powiatowym i na szczeblu gminy. Charakterystykę najważniejszych z tych dokumentów, 
zarówno  w  zakresie  podejmowanej  w  aktualizacji  problematyki,  jak  również  z 
uwzględnieniem przyjętych w tych dokumentach założeń i celów, przedstawiono w treści 
dokumentu tak żeby nie było wątpliwości, że spełnia on wszystkie najwyższe standardy 
jakości  środowiska.  Źródłami  pozyskania  informacji  do  opracowanej  aktualizacji  były 
materiały  i  opracowania  przekazane  przez  upoważnionych  pracowników  Urzędu 
Miejskiego w Wołominie, a także dane którymi dysponował Wojewódzki Inspektor Ochrony 
Środowiska, dane pochodzące ze Starostwa  Powiatowego w Wołominie, z Nadleśnictwa 
Drewnica,  dane  z  Wojewódzkiego  Zarządu  Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych,  dane 
publikowane przez Główny Urząd Statystyczny i informacje udostępnione przez podmioty 
gospodarcze w tym Przedsiębiorstwo Wodociągów i  Kanalizacji  w  Wołominie  i  Zakład 
Energetyki  Cieplnej.   W oparciu  o wszystkie zgromadzone informacje przeprowadzono 
analizę  i  ocenę  aktualnego  stanu  środowiska  w  odniesieniu  do  poszczególnych  jego 
sektorów.  Analizowano  wody  powierzchniowe  i  podziemne,  powietrze  atmosferyczne, 
hałas,  promieniowanie  elektromagnetyczne,  poważne  awarie,  gleby,  zasoby  kopalin. 
Zagadnienia  Gospodarowania  Odpadami  zostały  potraktowane  pobieżnie.  Tyko  o  tym 
wspomniano  gdyż  dokument  dotyczący  gospodarowania  odpadami  jest  osobnym 
opracowaniem. Na podstawie przeprowadzonej analizy postarano się o wskazanie takich 
obszarów środowiska na terenie gminy, które są najbardziej zagrożone antropopresją, tzn. 
takich  obszarów,  które  mogą  być  problematyczne.  Z  informacji  zgromadzonych  na 
potrzeby  aktualizacji  wynika,  że  takimi  dwoma  sektorami  jest  sektor  wód 
powierzchniowych  i  sektor  powietrza  atmosferycznego.  Jeżeli  chodzi  o  wody 
powierzchniowe to problemem jest jakość tych wód . Szczególnie chodzi tu o rzekę Długą, 
która  prowadzi  wody  pozaklasowe.  Wiąże  się  to  z  szeregiem  czynników.  Należy  tu 
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wymienić niewystarczający stopień rozwinięcia infrastruktury  kanalizacyjnej i infrastruktury 
oczyszczania ścieków. To dotyczy obszarów wiejskich jak również związane z tym spływy 
powierzchniowe.  W zakresie  powietrza  atmosferycznego  podkreślić  należy fakt,  że  od 
kilku lat notowane są przekroczenia standardów w zakresie stężenia pyłu zawieszonego 
PM10. Dotyczy to tylko obszaru miasta. W następstwie odnotowywanych przekroczeń w 
2009 roku został opracowany Program Ochrony Powietrza dla strefy Powiat Wołomiński. 
Zgodnie z założeniami tego dokumentu do 2011 roku miały być podjęte i zrealizowane 
inwestycje,  które  miały  zapobiec  odnotowywaniu  ponadnormatywnych  stężeń  pyłów. 
Niestety  ostatnio  zgromadzone  dane  wskazują,  że  będzie  istniała  potrzeba 
przeanalizowania tego dokumentu i jego aktualizacji, gdyż w dalszym ciągu stężenia pyłu 
są zbyt wysokie. 
Aktualizacja programu ochrony środowiska jest dokumentem  kształtującym długofalowa 
politykę gminy w zakresie ochrony środowiska. Dlatego formułując cel  nadrzędny tego 
dokumentu, który brzmi:  „Rozwój  społeczno gospodarczy Gminy Wołomin w zgodzie z 
zasadami  ochrony  środowiska”  kierowano  się  zasadą  zrównoważonego  rozwoju.  W 
oparciu o diagnozę stanu aktualnego środowiska, w oparciu o uwarunkowania zewnętrzne 
i wewnętrzne ( wszystkie przedstawione dokumenty i ustawy ), a także biorąc pod uwagę 
pozostałe  wymagania  w  zakresie  jakości  środowiska  sformułowano  sześć  priorytetów 
ekologicznych.  Jest  to  sześć  zagadnień  w  obrębie  których  podejmowane  inwestycje  i 
działania powinny w czasie w którym będzie realizowany dokument, powinny przyczynić 
się do ogólnej poprawy stanu jakości środowiska. Przedłożony do uchwalenia dokument 
charakteryzuje się dużą szczegółowością.  Na pokazywanym slajdzie pokazano radnym 
obszary,  segmenty  środowiska  jak   również  zagadnienia  związane  bezpośrednio  z 
jakością środowiska w odniesieniu co do których były formułowane cele i zadania. Te cele 
były konstruowane w sposób następujący: Wybierany był jeden cel długookresowy, który 
obowiązuje przez cały czas na jaki opracowany był dokument tj na lata 2011-2018. Cel ten 
ma  być  realizowany  za  pośrednictwem  celów  krótkookresowych  przewidzianych  do 
realizacji  do  roku  2014.  Te  z  kolei  wyrażone  zostały  za  pomocą  kierunków  działań 
krótkookresowych. Kierunki działań krótkookresowych to na ogół kilka bądź kilkanaście 
inicjatyw  rozwiązań  jakie  są  proponowane  wraz  ze  wskazaniem  jednostek 
odpowiedzialnych za ich realizację. 
W opracowaniu można zobaczyć cele długookresowe i cele krótkookresowe w odniesieniu 
do obszarów, które są wskazane wcześniej. 
W  sektorze ochrony przyrody wszelkie działania maja być ukierunkowane na prowadzenie 
takiej polityki przestrzennej, która będzie promowała zrównoważoną ochronę zasobów i 
krajobrazu,  tak  aby  uwzględniać  w  polityce  przestrzennej  wartości  środowiska 
przyrodniczego tak aby chronić obszary i obiekty przyrodniczo cenne, a także zwiększać 
powierzchnie  terenów  zieleni  urządzonej  i  poprawiać  stan  zagospodarowania  tych 
terenów.
W sektorze ochrony i zrównoważonego rozwoju lasów ważne jest zapewnienie dobrego 
stanu wszystkich lasów, zarówno prywatnych jak i państwowych co umożliwi zachowanie 
ich różnorodności, a także zapewni mieszkańcom miejsca do wypoczynku i rekreacji. 
Kolejny  obszar  dotyczy  racjonalnego  gospodarowania  zasobami  wodnymi.  Tu  kwestią 
priorytetową  jest  zrównoważone  wykorzystywanie  tych  zasobów  zarówno  do  celów 
bytowych jak również do celów gospodarczych. 
W  przypadku  gospodarowania  zasobami  geologicznymi  i  w  przypadku  ochrony 
powierzchni ziemi wszelkie działania powinny być ukierunkowane na prewencję tzn na 
ochronę tych zasobów. Będą to działania bez kosztowe.
W przypadku środowiska a zdrowia należy podkreślić, że program ochrony środowiska 
dotyczy środowiska, ale jego podmiotem są ludzie. Dlatego bardzo istotne zagadnienia 
wiążą się i  z ochroną szeroko pojętego środowiska jak i  zdrowia i  życia mieszkańców 
gminy przed zagrożeniami naturalnymi, katastrofami i  poważnymi awariami ewentualnie 
przed minimalizacja skutków tych zagrożeń.
Jakość powietrza to sektor dość newralgiczny. Tutaj kluczowa kwestią będzie osiągnięcie i 
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utrzymanie  wymaganie przepisami prawa standardów jakości powietrza czyli ograniczenie 
emisji pyłu PM10.
Ochrona wód to kolejny z sektorów. Tutaj wszelkie działania powinny być ukierunkowane 
na  wymaganą  prawem  poprawę  jakości  wód  co  będzie  się  wiązało  z  rozwojem  i 
modernizacja infrastruktury ochrony środowiska w tym infrastrukturę ściekową. 
Kolejne  obszary w programie  dotyczą hałasu i  promieniowania  elektromagnetycznego. 
Tutaj  należy  skoncentrować  się  na  zmniejszeniu  ryzyka  narażenia  mieszkańców  na 
ponadnormatywne  dźwięki  i  na  ochronie  mieszkańców  przed  niekorzystnym 
oddziaływaniem pól elektromagnetycznych. 
Szczególna uwagę należy zwrócić na aspekt ekologiczny w planowaniu przestrzennym. 
Jest to zbieżne w wcześniej omawianymi aspektami, a mianowicie chodzi o zachowanie 
ładu przestrzennego gminy zgodnie z zasada zrównoważonego rozwoju.
Na uwagę zasługuje również obszar dotyczący udziału społeczeństwa w działaniach na 
rzecz  ochrony  środowiska.  Wyraża  się  on  nie  tylko  poprzez  realizację  obowiązującej 
ustawy z 2008 roku, która wręcz wymaga aby społeczeństwo brało udział w tego rodzaju 
przedsięwzięciach,   ale  jest  również  gwarantem  realizacji  aktualizacji.  Dzieje  się  tak 
dlatego,  że  tylko  przy  udziale  społeczeństwa  i  społecznej  akceptacji  możliwe  jest 
wdrożenie większości inwestycji.  Temu też ma służyć edukacja ekologiczna. W gminie ta 
edukacja  funkcjonuje  na  bardzo  dużym  poziomie,  jednak  kształtowanie  dalszych 
proekologicznych postaw jest działaniem niezbędnym.
Harmonogram rzeczowo-finansowy w aktualizacji programu ochrony środowiska obejmuje 
zadania inwestycyjne i zadania pozainwestycyjne. Przy czym odniesione one są do tych 
zagadnień o których była mowa wcześniej.   Największe kwoty wiążą się z racjonalnym 
gospodarowaniem zasobami wodnymi. Natomiast w praktyce okazuje się, że kluczowymi 
kwestiami  będą  kwestie  jakości  powietrza,  ochrony  wód  i  oddziaływania  hałasu.  Z 
prowadzonych szacunków wynika, że koszty wdrożenia zapisów omawianego dokumentu 
w latach 2011 – 2014 będą wynosiły ok 116 mln. zł. 
Za dwa lata będzie istniał obowiązek sporządzenia kolejnego sprawozdania z realizacji 
zapisów  tego  dokumentu.  Punktem  odniesienia  może  być  zaproponowany  monitoring 
efektów  wdrażania  programu.  Opiera  się  on  o  37  wskaźników.  To  są  wskaźniki  i 
jakościowe  i  ilościowe.  Na  ich  podstawie  będzie  możliwe  określenie  stopnia 
zaawansowania realizacji poszczególnych zadań i związanych z nimi zachodzących zmian 
w  środowisku.  Te  wskaźniki  stanowią  taki  punkt  odniesienia.  Mogą  one  być  później 
rozbudowane.  Na  tej  podstawie  będzie  wiadomo,  które  działania  i  w  jakim  czasie 
przynoszą realne i namacalne skutki. 

Igor Sulich – radny
W ochronie wód powierzchniowych była uwidoczniona kwota 9 mln. zł.  Radny prosił  o 
informację skąd się wzięły te szacunki, czego dotyczą i czy to jest jakoś skorelowane z 
tym co będzie czy tez co powinno być robione odnośnie projektów planów melioracji czy 
też udrażniania rowów ?

Joanna Fajfer -  Państwowy Instytut Geologiczny
Jeżeli  chodzi  o  kwoty  o  które  pyta  radny  to  one  w  tym  harmonogramie  znalazły  się 
zarówno z wieloletniego planu inwestycyjnego do roku 2018, zarówno z informacji i planów 
PWiK w Wołominie aj i planów Zakładu Energetyki Cieplnej w Wołominie. Są to kwoty, 
które  były  konsultowane  z  tymi  jednostkami.  One  były  planowane  i  dlatego  zostały 
umieszczone w tym dokumencie. 

Igor Sulich – radny
Zrozumiał, że kwoty o które pytał to są kwoty, które były przeznaczone do wydania na 
inwestycje związane z kanalizacją. On szczególnie pytał  o odwodnienie i  ochronę wód 
powierzchniowych. Tam była kwota 9 mln. zł dlatego pytał skąd te szacunki, kto i w jakiej 
części  jest  odpowiedzialny za  te  inwestycje,  które  maja  być  poniesione do 2014 roku 
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zgodnie z przedstawionym dokumentem. 

Joanna Fajfer -  Państwowy Instytut Geologiczny
Powiedziała,  że  te  szacunki  są  wzięte  ze  wspomnianych  dokumentów,  jak  również  z 
informacji  uzyskanych  z  Urzędu  Miejskiego.  Pewne  kwoty  już  były  wydatkowane  na 
konserwacje  melioracji,  co  jest  w  sprawozdaniu,  jak  również  podobne  kwoty  są 
przewidziane w omawianym dokumencie na te rzeczy. 

Igor Sulich – radny
W  projekcie  na  najbliższe  trzy  lata  jest  zapisane  9  mln.  zł   Zastępca  Burmistrza 
informował, że na ten cel związany z melioracją i konserwacją rowów rocznie wydawane 
jest 200 tys. zł rocznie. Zapyta czy planuje się wydanie 9 mln. zł w ciągu najbliższych 
trzech lat by rozwiązać ten problem ?

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił, że działania zmierzające do ochrony środowiska, to nie jest tylko melioracja i 
ochrona wód. Ochrona środowiska to jest również kanalizacja deszczowa, to jest również 
kanalizacja deszczowa i kanalizacja sanitarna. Są plany PWiK na rozwój sieci kanalizacji 
deszczowej i dlatego w tej aktualizacji znalazły się takie szacunki. 

Marek Górski – radny
W swoim wystąpieniu autorka aktualizacji  powiedziała, że jest wzrost stężenia pyłów w 
powietrzu.  Zapytał,  czy  według  swoich  wyliczeń  i  swoich  pomiarów może  ona  podać 
przyczyny, że jest tak wysokie stężenie tych pyłów ? 

Joanna Fajfer -  Państwowy Instytut Geologiczny
Wyjaśniła, że pomiary są wykonywane przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 
i  te  ponadnormatywne  stężenie  pyłów  w  obrębie  Wołomina,  związane  jest 
najprawdopodobniej z niska emisją . W raporcie znalazły się szczegółowe informacje na 
temat podejmowanych przez Zakład Energetyki Cieplnej działań. Mówi się o modernizacji 
lokalnych kotłowni, wymianę pieców węglowych na ekologiczne urządzenia do spalania 
paliw. To jest głównie z tym związane i tak to zostało to ujęte w tym programie ochrony 
powietrza dla strefy Powiat Wołomiński. I to jest główna przyczyna.

Marek Górski – radny
Pytał czy w skład tych wyliczeń nie wchodziły w grę stany dróg, tych gruntowy które są 
wysypywane rożnymi rodzajami  środków utwardzających.

Joanna Fajfer -  Państwowy Instytut Geologiczny
W swoich słowach może odnieść się tylko do znanych wyników badań. Ona sama nie 
wykonuje tych pomiarów. Wojewódzki  Inspektorat  Ochrony Środowiska wskazuje niską 
emisję jako główny  czynnik tych ponadnormatywnych stężeń.

Dominik Kozaczka – radny
Prosił o informację ile kosztowało gminę przygotowanie takiego programu ? 

Małgorzata  Izdebska  –  Naczelnik  Wydziału  Ochrony  Środowiska  i  rozwoju  Obszarów 
Wiejskich  wyjaśniła,  że  Gmina  Wołomin  podpisała  umowę  łącznie  na  wykonanie 
sprawozdania jak i aktualizacji Programu Ochrony Środowiska. Wybór wykonawcy nastąpił 
w drodze konkursu. Państwowy Instytut Geologiczny zgłosił się z ceną ok. 15 000 zł i to 
była  bardzo  niska  cena.  Ze  wstępnych  szacunków pracowników wychodziło,  że  takie 
opracowanie będzie kosztowało ok. 40 000 zł. Dlatego został wybrany wykonawca, który 
oferował tak korzystna cenę. 
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Dominik Kozaczka – radny
Co jakiś czas radni przyjmują duże opracowania i programy wykonane za duże pieniądze, 
a one nijak maja się do rzeczywistości. Tam są jakieś założenie, które przy planowaniu 
budżetu w ogóle nie są brane pod uwagę. Radny rozumiał, że te wszystkie programu i 
sprawozdania  muszą  być  przyjęte  przez  gminę  ,  bo  jest  to  ustawowy  obowiązek  ich 
posiadania,  ale  zapytał,  czy  części  nie  jesteśmy  w  stanie  opracować  we  własnym 
zakresie?. To, że zapisy tych dokumentów nie są brane pod uwagę przy konstruowaniu 
budżetu, radnemu wiadomo z własnego doświadczenia, bo jak są w budżecie planowane 
środki na melioracje czy inne inwestycje, to nijak mają się one do tych programów i analiz. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Uspokoił  radnego,  że  te  programy i  analizy  są  brane  pod  uwagę  przy konstruowaniu 
budżetu, więc pieniądze na nie wydane nie idą na marne. 

Małgorzata Izdebska -  Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska
Dodała,  że  to  co  mówi  Burmistrz  pokazuje  przedłożone  sprawozdanie,  w  którym 
wykazano, że te programy są realizowane. Zbierane na poczet sprawozdania informacje 
to wykazały. Bardzo wiele zadań było wykonanych ponadto co było w Programie Ochrony 
Środowiska.  Po  to  właśnie  są  wykonywane  raporty  z  realizacji  Programu  Ochrony 
Środowiska co dwa lata by aktualizować i modernizować te kierunki działań. Gdyby radny 
dokładnie  przeczytał  sprawozdanie,  to  zauważyłby,  że  wiele  zadań  jest  realizowanych 
przez gminę i te zadania są uwzględniane w budżecie. Gmina Wołomin jest jedna z gmin, 
które wydaja bardzo duże ilości środku finansowych na ochronę środowiska.  Uważała, że 
spostrzeżenie radnego Dominika Kozaczki było niesprawiedliwe. 

Dominik Kozaczka – radny
Zapytał, czy omawiany program jest przygotowywany na dwa lata ?

Małgorzata Izdebska -  Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska
Wyjaśniła,  że sprawozdanie z  realizacji  Gminnego Programu Ochrony Środowiska jest 
przygotowywane co dwa lata. Natomiast program, który obecnie został opracowany jest 
opracowany  na  lata  2011-2014  z  uwzględnieniem lat  2015-2018.  Tak  jak  wspomniała 
przedstawicielka z Państwowego Instytutu Geologicznego, w programie określone są cele 
i krótkoterminowe i długoterminowe. Te krótkoterminowe odnoszą się do perspektywy roku 
2014, natomiast długoterminowe do 2018 roku. Kolejne sprawozdanie radnym zostanie 
przedłożone za lata 2011 – 2012. 
Odpowiadając na pytanie radnego te 15 000zł, zapłacono za sprawozdanie i opracowanie 
nowego Programu Ochrony Środowiska. Mówi się o tym, że jest to aktualizacja, ponieważ 
ten program już raz był przyjęty. Inne gminy w ogóle nie maja takiego programu, a Gmina 
Wołomin  miała,  dlatego  mówi  się  o  aktualizacji.  Jednak  jest  to  nowy  program 
uwzględniający wnioski ze sprawozdania, ale również te wszystkie czynniki wymienione 
na wstępie, tj, zmiany w prawie i zmiany w dokumentach wyższego rzędu. 

Krzysztof Wytrykus – Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej
Przypomniał, że kiedyś był Przewodniczącym Rady Miejskiej, a to co teraz na sesji ma 
miejsce burzy jego zasady prowadzenia takiego zebrania. Sesja nie jest po to by radny 
dyskutował sobie z kimkolwiek na sali, jeżeli przewodniczący nie udzieli  głosu tej osobie, 
która nie jest radnym. Są pewne zasady, które powinny obowiązywać w radzie. Jeżeli jest 
zadane pytanie, to Przewodniczący Rady pytając Burmistrza, lub osoby która na to pytanie 
powinna odpowiedzieć, udziela głos osobie spoza rady. Nie może być takiej sytuacji, że 
państwo  radni  dyskutują  sobie  sami,  nie  wykazując  szacunku  do   Przewodniczącego 
obrad. Tak zdaniem radnego być nie może. To nie może być tak, że podczas omawiania 
dokumentu radny Dominik Kozaczka wyszedł  z sali  obrad, teraz na koniec wrócił,  coś 
sobie wymyślił  bo czegoś niedosłyszał i teraz zadaje pytania. Przez to zabierając czas 
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innym radnym, którzy również chcieliby zadać pytania.  Należy skupić się nad pytaniami i 
odpowiedziami. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Miał  nadzieję,  że  te  wszystkie  wątpliwości  proceduralne  zostaną  wyjaśnione  na 
planowanym na początek  czwartego kwartału  2011 roku szkoleniu  i  miał  nadzieję,  że 
wszyscy radni wezmą w nim udział. 

Dominik Kozaczka – radny
Mia nadzieję,  że Wiceprzewodniczący Rady również będzie skracał  swoje wypowiedzi, 
które nie zawsze są na temat.  Miał wrażenie, że Przewodniczący i Wiceprzewodniczący 
Rady zawsze go dyscyplinują, jakby to on rozwalał ta sesję. Jego zdaniem zadaje dość 
konkretne pytania. To że wyszedł na chwilę z sali to nie ma znaczenia. Dokładnie zapoznał 
się  z  omawianym sprawozdaniem i  nowym programem, gdyż radni  otrzymali  ich treść 
pocztą e-mail. Jednak w treści otrzymanego e-maila nie było odpowiedzi na pytanie ile 
kosztowało wykonanie tych dokumentów. 

Krzysztof Wytrykus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Wyjaśnił, że swoje słowa skierował, niekoniecznie do radnego Dominika Kozaczki, tylko w 
sytuacji takiej, że był on jego ostatnim przedmówcą. Zwróci wszystkim obecnym uwagę, 
na to by zadawali pytanie i czekali na odpowiedź.

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Podziękował projektantkom za przybliżenie obu dokumentów. Oświadczył, że dbałość o 
ekologię jest i będzie w całej obecnej kadencji brana pod uwagę w sposób szczególny. Nie 
tylko Wydział Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim zajmuje się dbałością o ochronę 
środowiska.  Wszystkie  inwestycje  drogowe,  które  obniżają  poziom  pyłów,  czy 
kanalizacyjne zmierzają do tego by żyło się lepiej w gminie. 

Radni wyrazili zgodę na zrealizowanie w pierwszej kolejności punktu 8 porządku obrad : 
Omówienie stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy Wołomin. 

Pkt 8 

Jarosław Kielczyk – Komendant Straży Miejskiej
Od wielu lat jest związany z Urzędem Miejskim w Wołominie w którym pracował. Od 1 
marca 2010 roku pełni funkcje Komendanta Straży Miejskiej w Wołominie. 
Straż miejska w roku 2010 dysponowała 14 etatami. Było zatrudnionych 14 strażników 
miejskich  łącznie  z  komendantem,  plus  do  tego  był  zatrudniony  jeden  pracownik  ds. 
kadrowo-administracyjnych, oraz na ¼ etatu główna księgowa.
Radni otrzymali roczne sprawozdanie Straży Miejskiej. Komendant jednak go rozszerzył 
bo ta treść sprawozdania i jego zakres reguluje odpowiednie rozporządzenie. Nie można 
wybiegać poza ramy tego sprawozdania w którym muszą być przedstawione czyste fakty, 
które policja wykorzystuje w statystykach odnośnie współpracy między jednostkami. 
Straż Miejska jest wyposażona w pełni. Na koniec ubiegłego roku dysponowano jednym 
samochodem, drugi samochód został sprzedany bo został uszkodzony. W chwili obecnej 
Straż  Miejska znowu dysponuje dwoma samochodami oraz dwoma rowerami. Rowery 
zostały zakupione po to by sprawnie i efektywnie poruszać się po lasach i nadzorować ład 
i porządek na terenach leśnych.
Komendant przedstawił ilość interwencji podjętych przez strażników w 2010 roku:
– osoby doprowadzone do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania – 34
– ujawnienie przestępstw  - 4
– osoby ujęte i przekazane policji -  2
– zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia 
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albo miejsca zagrożonego takim zdarzeniem – 9
– Straż Miejska konwojowała wartości pieniężne na potrzeby gminy – 258 
– interwencje związane z infrastruktura miejska – 261
– interwencje związane z bezpańskimi zwierzętami – 222
– nieprzestrzeganie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – 160 
– interwencje związane ze spożywaniem alkoholu i zakłócaniem porządku – 87
– interwencje związane z osobami bezdomnymi – 10
– interwencje związane z dewastacją – 5
– interwencje związane z zanieczyszczaniem miejsc publicznych oraz lasów – 27
– interwencje  związane  z  nieprawidłowym  postojem  pojazdów  –  642,   czego  39 
związanych z  postojem pojazdu bez uprawnień na  miejscu  przeznaczonym dla   osób 
niepełnosprawnych
– interwencje związane z postojem pojazdu na całej szerokości chodnika – 75
– interwencje związane z zastawianiem pojazdem wjazdu bądź wyjazdu z bramy lub 
parkingu – 80
– interwencje dotyczące postoju pojazdu na skrzyżowaniu – 34
– interwencje dotyczące postoju pojazdu na trawniku – 38
Ponadto  Straż  Miejska  wykonuje  wiele  czynności  na  potrzeby  lub  wniosek  wydziału 
Urzędu Miejskiego np.  udziela  asysty w wykonywaniu czynności  administracyjnych dla 
wydziałów takich jak Ochrona Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Wydziału 
Mienia  Komunalnego  i  Terenów  Publicznych.  Wykonuje  również  liczne  kontrole  na 
wniosek  Wydziału  Ochrony Środowiska  i  Rozwoju  Obszarów Wiejskich  oraz  Wydziału 
Mienia Komunalnego i Terenów Publicznych.
Jednym z głównych zadań Straży Miejskiej  w Wołominie jest  kontrola i  egzekwowania 
przestrzegania  przepisów  ustawy  z  dnia  13  września  1996  o  utrzymaniu  czystości  i 
porządku na terenie gminy oraz Regulaminu Utrzymania Czystości i porządku na terenie 
Gminy Wołomin. 
W momencie utworzenia Straży Miejskiej w Wołominie według prowadzonych statystyk, 
wszystkie  podmioty,  które  podpisują  umowy  na  wywóz  nieczystości  i  śmieci  muszą 
poinformować Wydział Ochrony Środowiska ile tych umów jest, co umożliwia policzenie 
ilości zawieranych umów.
W  roku  2007  było  zawartych  4871  umów,  a  pod  koniec  roku  2010  –  6424  umowy. 
Tendencja jest zwyżkowa. Można zauważyć, że nasze miasto jest czystsze, lasy są mniej 
zaśmiecone, widać że jest coraz lepiej,  a Straż Miejska robi wszystko by było jeszcze. 
Lepiej. Pozytywną reakcją jest to, gdy odwiedzający lasy mieszkańcy, zgłaszają  Straży 
Miejskiej zauważone dzikie wysypiska.  Korzystając z takich informacji, są one sprawnie 
usuwane dzięki Miejskiemu Zakładowi Oczyszczania w Wołominie. 
Straż  Miejska  współpracuje  z  Policją  w  zakresie  np.  stworzenia  bezpiecznej  drogi  do 
szkoły uczniów, którzy w dniu 1 września rozpoczną naukę w nowym roku szkolnym. Akcja 
ta obejmuje okres od 1 – 16 września, dlatego od godz. 7:30 do godz. 10:00 Straż Miejska 
wspiera  Policję  w  zabezpieczaniu  przejść  dla  pieszych,  żeby  użytkownicy  dróg 
przypomnieli sobie, że nasze pociechy muszą bezpiecznie dojść do szkoły przez te pasy. 
Powinni uważać na tych przejściach dla pieszych. 
Straż  Miejska  i  jej  Komendant  pracując  w zarządzaniu  kryzysowym jest  na  bieżąco z 
problemami Wołomina i  z  podtopieniami.  On nie  musi  jechać na  miejsce,  a  wie  kogo 
zalewa i po jakiej ulewie. Już spoglądając przez okno widać, że np. ul. Rumiankowa w 
Zagościńcu,  czy  okolice  Białych  Błot  tj.  miejsca  które  jeszcze  niedawno  nie  były 
bezpieczne,  teraz są zalane woda i  nie  wiadomo co z tym robić.  Straż Miejska ściśle 
współpracuje  z  zarządzaniem  Kryzysowym.  Były  takie  okresy,  że  większość 
otrzymywanych  zgłoszeń  przechodziła  przez  centrum.  Straż  jechała  na  miejsce, 
stwierdzała  zagrożenie,  informowano  o  tym  Referat  Zarządzania  Kryzysowego,  Straż 
Pożarną i wspólnie pomagano tym ludziom ratować ich dobytek całego życia. 
Aby  sprawnie  i  szybko  dojechać  w  takie  miejsca  potrzebny  jest  pojazd  odpowiednio 
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wyposażony. Na razie Straż Miejska dysponuje dwoma samochodami, ale to są typowo 
miejskie samochody, a Gmina Wołomin jest dość rozległa. Jest dużo terenów wiejskich, 
trudno dostępnych z dojazdami drogami gruntowymi. Dlatego potrzebny jest lepszy sprzęt 
tj. samochód dostosowany do jazdy w terenie. Dlatego Komendant prosił radnych, aby w 
budżecie przyszłego roku zabezpieczyli  środki  finansowe z przeznaczeniem na zakup 
odpowiedniego samochodu dla Straży Miejskiej, który będzie mógł być wykorzystywany 
przez  Referat  Zarządzania  Kryzysowego  by  sprawnie  i  efektywnie  pomagać  naszym 
mieszkańcom. 

Cezary Pośpiech – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Wołominie
Zapoznał obecnych ze statystykami przestępczości na terenie Powiatu i Gminy Wołomin w 
latach 2009 – 2010. Ogólna liczba przestępstw zaistniałych w  2009 tj 1685; w 2010 roku 
tych  przestępstw  było  1495.  Jak  widać  jest  to  ok.  200  przestępstw  mniej.  Są  to 
przestępstwa  stwierdzone,  bez  podziału  na  poszczególne  kategorie.  Skuteczność 
wykrywalności tych przestępstw w 2009 r. wynosiła 64,4%, a w 2010 r. - 58,6%. Jak widać 
ta  wykrywalność  była  słabsza,  ale  już  w  2011  roku  (  choć  nie  można  go  jeszcze 
podsumować ) wyniki wzrosły i wykrywalność jest większa. 
Przestępstwa kryminalne – w 2009 roku takich przestępstw zaistniało 1208
                                        -  w 2010 roku  takich przestępstw zaistniało 1086
W 2010 roku ta wykrywalność również była mniejsza – 45%, przy wykrywalności w 2009 – 
52,3%. W 2011 roku ta skuteczność wykrywalności wzrasta. 
Kradzieże samochodów – w ostatnich latach stało się to plagą. W 2009 roku zginęło 25 
samochodów, w 2010 już 42 samochody. W 2011 już zginęło więcej niż w całym 2010 
roku.  Jednak  dużo  grup  przestępczych  zostało  rozbitych,  tzw.  „dziuple”  zostały 
zlikwidowane. Takie miejsca gdzie są przechowywane skradzione samochody w ostatnim 
czasie  zostały  wykryte  trzy  m.in.  na  ul.  Szosa  Jadowska  .  Tam  były  duże  ilości 
samochodów.  Skuteczność  ścigania  sprawców  kradzieży  samochodów  wzrosła.  Ten 
wzrost kradzieży samochodów jest spowodowany tym, że w ostatnim czasie przestępcy, 
którzy kilka lat temu otrzymali wyroki wiezienia, teraz wyszli z na wolność. 
Przestępczość rozbójnicza – to bardzo niebezpieczna kategoria gdyż rozbój kojarzy się z 
użyciem przemocy. W 2009 roku było 71 odnotowanych rozboi, a w 2010 roku 54. jak 
widać troszeczkę zmniejszyła się ta ilość. Ta kategoria przestępstw jest jakby okazjonalna, 
gdy jest  okazja dochodzi  do tych przestępstw.  Zmniejszona liczba tych przestępstw to 
zasługa również  działalności Straży Miejskiej, zwiększonej ilości patroli. W porozumieniu 
ze szkołą  policyjną  w Legionowie,  kursanci  tej  szkoły pełnia  służbę na ulicach naszej 
gminy. Prowadzona jest również „Akcja Tor" przez policjantów z oddziału prewencji. Na 
kolejach widać policjantów , również pozyskanych z innych jednostek.
Wypadki  drogowe –  W Gminie  Wołomin  nie  ma problemu,  natomiast  w  skali  powiatu 
wzrosła liczba wypadków drogowych. Najgorszą gminą w tym zakresie jest Radzymin. W 
2009 roku zginęło na terenie gminy w wypadkach rogowych 4 osoby i tyle samo w 2010 
roku. Jest to smutna statystyka liczona w liczbach, ale to przecież to są cztery istnienia 
ludzkie. 
Wydział  ruchu drogowego w Wołominie Komendy Powiatowej Policji  otrzymuje również 
wsparcie  z  Wydziału  Ruchu  Drogowego  Komendy  Stołecznej  Policji.  To  jest 
odzwierciedlone w zatrzymaniach nietrzeźwych kierowców, których jest wielu. 
Komenda Powiatowa Policji  w  Wołominie  prosi  o  pomoc,  bo  jak  mówią  statystyki,  im 
więcej policjantów to mniej zdarzeń rejestrowanych jest przez policję.
Była  akcja , Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczne ferie”, a obecnie trwa akcja „Bezpieczna 
droga do szkoły”. Te wszystkie programy są realizowane przez Komendę Powiatową. Są 
to  programy  narzucone  przez  Komendę  Stołeczną  Policji  jak  i  miejscowe.  W  dniu 
rozpoczęcia  roku  szkolnego  do  obsługi  szkół  zostało  oddelegowanych  5  policjantów. 
Pozostałe przejścia dla pieszych w pobliżu szkół będą patrolowali Strażnicy Miejscy. 
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Andrzej Żelezik – radny
uważał, że przedstawione sprawozdania były dość obszerne i wskazujące na to co się 
dzieje  w zakresie  bezpieczeństwa  na terenie  naszej  gminy,  zarówno ze  strony Straży 
Miejskiej jak i Policji. Cieszy radnego to, że Komendant Policji powiedział, że nie chodzi o 
4 wypadki śmiertelne, lecz określił to jako cztery istnienia ludzkie. 
Jako  Przewodniczący  Komisji  Bezpieczeństwa  poinformował,  że  na  najbliższym 
posiedzeniu  tej  komisji,  postawi  wniosek,  o  wystąpienie  radnych  Wołomina  i  władz 
samorządowych o to, że psuje się wizerunek mieszkańców Wołomina w Polsce. Miasto, 
które  kiedyś  miało  opinie  niebezpiecznego,  wielkim  wysiłkiem  mieszkańców  i  władz 
samorządowych zmieniono ten wizerunek w oczach innych. Organizowano konferencje, 
zastanawiano się jak pomóc policji, jak współpracować ze Strażą Miejska by jak najmniej 
było złych opinii  o mieście. Udało się uzyskać drugie miejsce w kraju jako bezpieczne 
miasto  i  gmina.  Tymczasem  przy  pierwszej  okazji,  gdy  na  drodze  S2  złapano 
przemytników samochodów, Rzecznik Komendy Stołecznej Policji powiedział, że złapani 
przestępcy to gang z Wołomina. Jeżeli policji wiadomo, że jest taki gang, to on już nie 
powinien istnieć. Było już tak, że mówiono o gangsterach z Wołomina, a przecież szefem 
ich był mieszkaniec Ząbek i wielu z nich nie było mieszkańcami Wołomina. Radnemu nie 
podobało się używania terminu „gang wołomiński”.  To jest  krzywdzące dla Wołomina i 
należy zaprotestować przeciw temu by szkalować nasze miasto tym, że pojawiła się jakaś 
grupa, która starała się wywieźć gdzieś samochody

Janusz Krawczyk – radny
Prosił o informację Komendanta Straży Miejskiej ile mandatów nałożono w 2010 roku i na 
jaka kwotę ? 

Jarosław Kielczyk – Komendant Straży Miejskiej
W  2010  roku  było  nałożonych  166  mandatów  na  kwotę  19  800  zł   i  udzielono  912 
pouczeń.

Michał Milewski – radny
Zapytał, jak kształtuje się liczba etatów dzielnicowych i czy te etaty są zapełnione ? 

Cezary Pośpiech – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji 
Odpowiedział  Gminie  Wołomin  jest  10  dzielnicowych  i  w  Gminie  Poświętne  jest  3 
dzielnicowych.

Igor Sulich – radny
Jego pytanie dotyczyło likwidacji źródeł o niskiej emisji. Pytał czy w tej sprawie były jakieś 
interwencje Straży Miejskiej ? Czy były telefony od mieszkańców, że sąsiedzi palą śmieci 
w  domach  jednorodzinnych  ?  W  jaki  sposób  straż  może  interweniować  i  czy 
interweniowała w takich sprawach?

Jarosław Kielczyk – Komendant Straży Miejskiej
Odpowiedział, że na ul. Wileńskiej w Wołominie było jedno zgłoszenie. Mieszkaniec miał 
wystawiona  za  okno  rurę  i  ogrzewał  mieszkanie  paląc  w  piecyku.  Sprawa  została 
zgłoszona do Inspektora Nadzoru Budowlanego pod względem zgodności z przepisami. 
To była jedna sytuacja.

Igor Sulich – radny
Nie był pewny czy wejdzie w życie ustawa o ochronie środowiska, w której jest zapis o 
wejściu straży na posesje gdzie takie sytuacje maja miejsce jak palenie śmieci. Zapytał 
czy planowane są jakieś planowe kontrole tam gdzie występują te źródła niskiej  emisji 
szczególnie w okresie sezonu grzewczego ?
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Rafał Wójcik - Strażnik Straży Miejskiej w Wołominie
Odpowiedział,  że nie  można planować realizacji  czegoś co nie weszło  w życie.  Jeżeli 
ustawa będzie obowiązywała, to Straż Miejska będzie podejmowała takie działania jeżeli 
będą w zakresie ich obowiązków.

Adam Bereda – radny
Zwracając się do Komendanta Policji prosił o informację, czy na terenie Gminy Wołomin 
są tzw „Czarne punkty” wypadków drogowych i przestępstw kryminalnych ?

Cezary Pośpiech – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji 
Jeżeli chodzi o wypadki drogowe to na terenie Gminy Wołomin nie ma takich punktów, 
gdzie  by  stale  dochodziło  do  wypadków.  Bardzo  często  wypadki  zdarzały  się  w 
Emilianowie. Tam przechodzili ludzie do CPN. Obecnie są tam zabezpieczające barierki. 
Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo to takim miejscem jest Plac 3 Maja. Nie ma tam tragedii. 
Jednak zbierają się tam grupy młodych ludzi, którzy są sprawdzani przez policję. Z drugiej 
zaś strony nie można zabronić im siedzieć w tym miejscu, jeżeli nie dokonują oni czynu 
zabronionego. Chyba, że spożywają alkohol i zakłócają spokój. 
Przyznał racje Przewodniczącemu Komisji Bezpieczeństwa że w statystykach policyjnych 
Wołomin nie wypada najgorzej.  Dużo więcej przestępstw jest w Markach, Ząbkach czy 
Radzyminie. 
Wypadki  drogowe zdarzają  się  ale  pojedyncze w rożnych miejscach.  Są newralgiczne 
miejsca mniej  bezpieczne i  to są parki,  skwery,  okolice dworca.  Jednak te  miejsca są 
sprawdzane przez patrole i to widać, że policjanci są w tych miejscach. 

Dominik Kozaczka – radny
Odniósł wrażenie, że jest duża rotacja na stanowiskach dzielnicowych. Na jego osiedlu na 
przestrzeni 5 lat kilkakrotnie zmieniał się dzielnicowy.  Pytał czy policjanci nie chcą być 
dzielnicowymi  czy to tylko przypadek ?

Cezary Pośpiech – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji 
Przyznał, że w ostatnim czasie odeszło dwóch doświadczonych dzielnicowych. Odeszli na 
własną prośbę do Warszawy otrzymawszy tam awans. Stanowisko dzielnicowego zostało 
w  ostatnim  czasie  uatrakcyjnione.  Wcześniej  te  stanowiska,  jeżeli  chodzi  o  grupę 
zaszeregowania były przeciętne. Teraz te stanowiska stały się bardziej atrakcyjne, dlatego 
jest  pełne obłożenie etatowe.  Zmiany są jak wszędzie,  ludzie  przychodzą i  odchodzą. 
Żaden jednak dzielnicowy nie został zwolniony, zawsze odbywało się to na własną prośbę. 

Krzysztof Wytrykus – Wiceprzewodniczący Rady
W sprawozdaniu Straży Miejskiej w części czwartej – Zabezpieczenie imprez, w związku 
ze  skromnością  komendanta  Straży  Miejskiej  poinformował,  że  Straż  Miejska 
zabezpieczała wielokrotnie Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. To po festynie miejskim 
jest  to  największa  impreza  jaka  ma  miejsce  w  Wołominie.  Wiceprzewodniczący 
podziękował  Straży Miejskiej  i  policjantkom, którzy w styczniu,  w tych bardzo trudnych 
warunkach zimowych zabezpieczają te imprezy. Podziękowania te złożył w imieniu swoim, 
całego  sztabu,   a  także  wolontariuszy  pracujących  przy  organizacji  Wielkiej  Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, za zaangażowanie się  w pracę przy tej imprezie. 
Zapytał przedstawicieli policji, czy nie zastanawiano się nad umieszczeniem tzw. radarów 
na bardziej ruchliwych ulicach miasta. Wiadomym jest, że zwłaszcza wieczorami odbywają 
się tam rajdy. Z doświadczenia wie, że radary na drogach powodują jego bezpieczniejsza 
jazdę.  

Cezary Pośpiech – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji 
Odpowiedział, że jeżeli chodzi o postawienie masztu pod radar stacjonarny, to to nie jest w 
gestii  policji.  Policja tylko wyposaża to w kamerę,  która rejestruje.  Na terenie  Powiatu 
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wołomińskiego  jest  trzy  czy  cztery  maszty,  ale  tam  nie  zawsze  są  zamontowane  te 
urządzenia  bo  komenda  w  Wołominie  dostaje  je  z  Warszawy.  Są  jeszcze  radary  na 
radiowozach  i  to  może  być  wykorzystane.  Te  maszty  mogą  być  postawione  na  koszt 
gminy, ale te urządzenia radarowe dostarczane w ograniczonym zakresie. 

Krzysztof Wytrykus – radny
Uważał,  że  fotoradary  to  jeden  z  najbardziej  wydatnych  aspektów  prewencyjnych. 
Najczęściej ta prędkość przekraczana jest na drodze do Radzymina. Nadmierna prędkość 
jest bardzo niebezpieczna i może spowodować skutki także w zdrowiu. Na posiedzeniu 
Komisji Bezpieczeństwa, radni zastanowią się w których miejscach takie radary powinny 
być ustawiane. 

Grzegorz Szewczyk – radny
Prosił,  by obie służby zwróciły szczególna uwagę na wołomiński dworzec. Do radnych 
dochodzą słuch, że tam odbywają się dantejskie sceny. Szczególnie osoby starsze boja 
się tego miejsca.

Rafał Wójcik - Strażnik Straży Miejskiej w Wołominie
Patrole  Straży  Miejskiej  Dworzec  Kolejowy  w  Wołominie,  jak  i  Wołomin-Słoneczna  i 
Zagościniec mają w zadaniach jako kontrole miejsca zagrożonego. Tam są prowadzone 
kontrole stałe. Jeżeli są jakieś niepokojące zjawiska to patrole, które kontrolują te miejsca 
podejmują czynności niezwłocznie. Również Plac 3 Maja jest pod stałą kontrola. Tylko te 
kontrole są wykonywane cyklicznie, w miarę możliwości w rożnych porach dnia.

Adam Bereda – radny
Na terenie gminy jest zamontowany monitoring. Straż Miejska ma podgląd na te kamery. 
Ale  ma  na  nie  podgląd  jedna  osoba.  Jedna  osoba  na  30  kamer  to  jest  za  mało. 
Proponował,  złożenie  wniosku  o  budowę  centrum  monitoringu  w  Wołominie,  czyli 
rozbudowania  wizualizacji  tych  kamer  przez  policjantów  i  zatrudnienia  osób 
odpowiedzialnych z te kamery. Takie centrum radny widział w Warszawie. Tam jest kilka 
tysięcy kamer i tam na cztery kamery jest jedna osoba. I nad tym należy się zastanowić.

Marek Górski - radny
są dwa miejsca gdzie może być obsługiwany monitoring: jest to siedziba Straży Miejskiej i 
w Policji. Spostrzeżenia radnych wskazują na to, że osoba, która obsługuje monitoring na 
terenie  Policji  ma dość  dużo  obowiązków.  Według zdania  radnych  nie  ma ona  czasu 
zauważyć co się w tych monitorach dzieje. Zapytał,  czy obie służby mają jakiś system 
współpracy ?  Czy Strażnik  Miejski  może dać znać policji  o  jakimś zdarzeniu  ? Jeżeli 
Policja nie ma etatów na obsługę kamer, to może Rada Miejska mogłaby doprowadzić do 
takiej prawidłowej obsługi w Urzędzie Miejskim.  Straż Miejska nie może interweniować we 
wszystkich sprawach,  ale  gdyby policja  dała  gwarancje,  że sygnał  od Straży Miejskiej 
będzie  traktowany priorytetowo to  miałoby to  sens.  Osoba  znajdująca  się  w Urzędzie 
Miejskim kontrolowałaby kamery i o zdarzeniach informowałaby policje. 

Cezary Pośpiech – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji 
Przyznał, że kamery monitoringu obsługuje jeden pracownik cywilny. W związku z małą 
ilością etatów, ten pracownik w dzień prowadzi jeszcze taka funkcję recepcjonisty. W nocy 
ta osoba nie ma innej pracy jak obserwowanie monitoringu. Wiadomo jednak, że człowiek 
jest zawodny i trudno ocenić jak ta osoba wykonuje te zadania. Wprawdzie wyrywkowo 
jest prowadzona kontrola. 
Komendant bardzo pozytywnie odnosił się do współpracy ze strażą Miejską, która obecnie 
już funkcjonuje. Była za tym by sygnały ze Straży Miejskiej były przekazywane do Policji. 
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Marek Górski – radny
Powtórzył  swoje  wcześniejsze  pytanie  czy  jeżeli  będzie  taka  możliwość,  to  czy  jest 
przyzwolenie ze strony policji  by połączyć tzw.”gorąca linią” obie służby jakimi są Straż 
Miejska i Policja ?  Wtedy wprowadziłoby się zwiększenie możliwości przeglądania kamer 
przez urząd i przekazywany byłby sygnał do policji o tym co się dzieje w danym rejonie.

Cezary Pośpiech – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji
Jego zdaniem propozycja radnego jest do spełnienia.

Zbigniew Paziewski – radny
Na  wcześniejszym  posiedzeniu  Komisji  Bezpieczeństwa  Komendant  Straży  Miejskiej 
obiecał,  że  zastanowi  się  nad  możliwością  przesunięcia   pracy  dwóch  strażników na 
godziny  późno  popołudniowe,  chociażby  w  piątki  czy  soboty.  Zapytał  czy  coś  w  tym 
względzie zostało zrobione ? 

Jarosław Kielczyk – Komendant Straży Miejskiej
Na okres wakacji ustalił z Komendantem Policji, że będą realizowane patrole mieszane w 
soboty. Takie patrole mieszane były zrobione przez dwa miesiące. Uważał, że dobrze by 
było by działalność Straży Miejskiej była rozszerzona, nawet na soboty.  Jednak obecnie 
jest  ograniczona liczba etatów,  to  jeżeli  wszyscy strażnicy będą  pracować  w  soboty i 
niedziele  to  w tygodniu nie  będzie  ich wcale,  bo mają oni  określony tygodniowy czas 
pracy. W mieście są odbywają się  rożne imprezy, w organizację których Straż czynnie się 
włącza. Później trzeba rozliczyć ich czas pracy, a w miarę możliwości aby strażnicy byli 
widoczni wszędzie.   

Wojciech Plichta – radny
Zapytał,  kto  może  zdecydować  o  zwiększeniu  prewencji,  nie  tylko  na  dworcach 
kolejowych, ale również w pociągach np. relacji Warszawa Wileńska – Zagościniec. Pyta o 
to bo dnia poprzedniego była próba napadnięcia na niego i okradzenia. Był zmuszony do 
ucieczki. Do radnego docierają również skargi od mieszkańców, że kradzieże w pociągach 
są dość częste. Dlatego pyta do kogo mógłby apelować o zwiększenie liczby policjantów, 
czy  to  po  cywilnemu  czy  w  mundurach,  nie  tylko  na  dworcach  kolejowych  ale  i  w 
pociągach.

 Cezary Pośpiech – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji
Odpowiedział, że od ok. 8 miesięcy jest organizowana akcja „Tor” gdzie funkcjonariusze 
oddziałów  prewencji  w  Warszawie  jeżdżą  na  trasie  kolejowej  Warszawa  Wileńska  – 
Wołomin – Tłuszcz -Urle. W godzinach nocnych jeszcze funkcjonariusz oddziału patrolowo 
–  wywiadowczego  Komendy  Stołecznej  Policji.  Ponadto  na  dworcach  s  ą  ustawiane 
punkty  kontaktowe,  gdzie  policjanci  kontrolują.   W  kwestii  zwiększenia  etatów  w 
Komendzie Powiatowej Policji w Wołominie jest władny Komendant Stołeczny.

Eugeniusz Dembiński – Przewodniczący Rady Osiedla Lipińska
Wykorzystując obecność na sesji obu komendantów, jako Przewodniczący Rady Osiedla 
Lipińska. W  Radzie Miejskiej nie ma żadnego przedstawiciela tego osiedla, to korzystając 
z okazji zadał dwa pytania.
Mieszkańcy wieżowca przy ul. Lipińskiej dziękują za założenie monitoringu w ich budynku 
bo teraz jest tam spokój, a nie jak poprzednio młodzież zakłócała im spokój nocny nawet 
do 2-3 nad ranem. Ale na osiedlu nadal jest kilka takich punktów newralgicznych. Zapytał, 
czy nie można by było zwiększyć liczby patroli policji i Straży Miejskiej ?. Na osiedlu jest 
plac zabaw z piaskownicą, gdzie w dzień mamy z dziećmi przebywają, ale od godz. 21:00 
w  tym  miejscy  przesiadują  grupy  młodzieży  pijące  alkohol  i  zaczepiają  wracających 
wieczorem z pracy mieszkańców. Te patrole mogłyby pojawić się w tym miejscu właśnie 
wieczorami. 
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Przewodniczący  Osiedla  Lipińska  prosił  również  o  usunięcie  z  terenu  osiedla  dwóch 
porzuconych samochodów – tu podał ich markę i nr rejestracyjne. 

Leszek Czarzasty – radny
Zapytał, czy jest możliwość zmiany organizacji ruchu przy targowisku na ul. 1 Maja w dni 
targowe: czwartek i sobota, by ten ruch tam upłynnić i zwiększyć ilość miejsc postojowych 
dla samochodów ? Kto tym mógłby się zająć: czy to jest sprawa policji, Straży Miejskiej 
czy Wydziału Ruchu Drogowego ?

Za  zgodą  radnych,  wyrażoną  przez  aklamacje,  Przewodniczący  Rady  o  godz.  17:45 
ogłosił 15 minutowa przerwę w obradach.

Po przerwie o godz. 18:00 realizowano dalszą część porządku obrad.

Pkt 7
Interpelacje i zapytania radnych

Dominik Kozaczka – radny
W  związku  ze  spotkaniem,  które  odbyło  się  u  Burmistrza  z  Zarządem  Ogródków 
Działkowych.  Obiecano wtedy, że rów który przebiega przez ogródki działkowe, zostanie 
oczyszczony, pogłębiony i poszerzony jednak na razie w tej kwestii nic się nie dzieje, co 
powoduje, że Burmistrz i radny są niewiarygodni wobec tych ludzi. Na toczącej się sesji 
zebrali  się  przedstawiciele  ogródków  działkowych  i  chcieliby  otrzymać  konkretną 
informację co w tej sprawie zostanie zrobione i kiedy ?

Ryszard Galan – Przedstawiciel PWiK
Ulewne deszcze, które miały miejsce w br spowodowały to, że urządzenia, którymi  PWiK 
dysponuje i  które eksploatuje  są niewydolne.  Niestety część ścieków z przepompowni 
„Gryczana” , obiektu, który przepompowuje wszystkie ścieki na oczyszczalnię „KRYM” z 
całego Wołomina, wszystkich skanalizowanych wsi i z miasta Kobyłka, przedostała się do 
rowu,  który  płynie  przez  ogródki  działkowe.   Jest  to  niestety  spowodowane  tym,  że 
urządzenia nie są obliczone, nie były projektowane i nie były wykonywane na tak ulewne 
deszcze,  dlatego  nie  są  w  stanie  odebrać  jednorazowo  i  przetłoczyć  to  wszystko  co 
wpłynęło na tą przepompownię.

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Sprawa  terenów  ogródków  działkowych  jest  mu  doskonale  znana.  Przyglądano  się 
tamtejszej strukturze rowów i urządzeń melioracyjnych. Są już plany dotyczące poprawy 
drożności tych rowów. Teren tych ogródków jest terenem ogólnie niskim. Często, gdy były 
nawet mniejsze deszcze było  tam dużo wody.  Nie było  tam jednak tak jak obecnie w 
przypadku bardzo obfitych deszczy i  dużego poziomu wód zarówno gruntowych. Teren 
ogródków został uszkodzony. Rowy na terenie ogródków działkowych były przewidziane 
do konserwacji, ale tylko jeden raz w roku. To nastąpiło w czerwcu. Wiadomo jest, że po 
miesiącu roślinność mająca dużą pożywkę w postaci wody już się odtworzyła. Konieczna 
będzie ponowna konserwacja tych rowów. To zostanie zrobione. Szukane są oszczędności 
i pieniądze na ten cel zostaną wygospodarowane na to by jeszcze jeden przetarg ogłosić 
na  konserwacje  urządzeń wodnych w gminie  Wołomin.  W tym będą ujęte  te  rowy na 
terenie ogródków działkowych. 
Nie podjęto doraźnych działań w postaci służb MZO bo w przypadku wysokiego poziomu 
wód w rowach, dopóki to się nie unormuje to nie można nic zrobić. Żeby dobrze ten rów 
konserwować, poziom wody musi trochę opaść. Z tego głównego rowu wody są kierowane 
poza naszą gminę. To jest kwestia nie tylko Wołomina, ale również współpracy z Kobyłką. 
To jest również kwestia hydrologii. Poziom wód spada i będzie czas na przystąpienie do 

30



prac na terenie ogródków działkowych. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Przeprowadził rozmowę w kwestii terenów ogródków działkowych z Burmistrzem Kobyłki 
Robertem Roguskim.  Na  terenie  w  pobliżu  Kobyłki  też  jest  problem  z  podtopieniami. 
Zastanawiano się, czy w tamtym rejonie nie powinien powstać jakiś zbiornik retencyjny, 
który mógłby te opady zbierać i w momencie kiedy poziom wód jest mniejszy to spuszczać 
te  wody.  Trzeba  do  tego  podejść  kompleksowo.  Taki  problem  z  podtopieniami  mają 
mieszkańcy ul. Annopol, ul. Polskiej, ul. Rumiankowej. Burmistrz mógłby wymienić wiele 
jeszcze ulic gdzie te działania powinny być podjęte szybko. Burmistrz i jego służby starają 
się  sukcesywnie  podejmować  działania.  W  budżecie  2012  trzeba  przeznaczyć  dużo 
większe środki finansowe, aby zminimalizować skutki. Jednak przy tak obfitych deszczach 
jak były ostatnio, bez względu jak dużo pieniędzy się wyda to te podtopienia będą nadal.  

Dominik Kozaczka – radny
W wypowiedziach używane jest słowo klucz „kompleksowe” . Tylko prosił  o informację, 
kiedy Panowie Burmistrzowie mogą się przygotować do tego kompleksowego działania ? 
Trzeba ludziom konkretnie powiedzieć, że zostanie np. wykonany zbiornik retencyjny w 
tym  czy innym miejscu lub, że PWiK zrobi kolejny zbiornik, gzie te nadmiary wody będą 
zrzucane  Po  każdym  większym  deszczu  wychodzi,  że  PWIK  nie  ma  gdzie  zrzucać 
większych ilości  wody i  wszystko ląduje na terenie ogródków działkowych.  Właściciele 
ogródków przychodzą i będą przychodzić na każdą sesję, jeżeli nie dostana konkretnej 
informacji kiedy zostanie ten problem rozwiązany. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
W ramach działań kompleksowych podjęto już pierwsze kroki. Trzeba jednak pamiętać, że 
duża część rowów na terenie Gminy Wołomin od wielu lat nie była konserwowana. W 
świetle rowów rosną już drzewa i te drzewa nie mają po 5-10-15 lat Spotyka się drzewa, 
którymi są trzydziestoletnie dęby. Świadczy to o tym, że wzdłuż tych rowów w ostatnich 
dziesięcioleciach nie były prowadzone prace. Okazało się, że te rowy są niezbędne, żeby 
z pewnych terenów  tą wodę odprowadzić. Na przykład w przypadku Białych Błot : rowy, 
które prowadziły  z ul. Polskiej do Białych Błot zawsze się sprawdzały. Tej wody nie było 
dużo i ona częściowo spłynęła a Białe Błota tą wodę przyjmowały bo nawet czasami był 
taki stan, że Białe Błota wysychały. Obecnie lustro wody na terenie Białych Błot jest wyżej 
niż niektóre ulice w Wołominie np. ul. Annopol. Każde wypompowywanie wody z domów w 
tej  okolicy  oznacza,  iż  ta  woda  z  powrotem  nachodzi  gruntem.  Zatem trzeba  podjąć 
działania które od kilkudziesięciu lat nie były robione, czyli odróżnić rów, który z kolei z 
Białych Błot odprowadza wodę do rzeki Czarna. 
Prace konserwacyjne rowu na ogródkach działkowych będą ujęte w najbliższym przetargu. 
Zastępcy Burmistrza jest  znana skala tego problemu i  chce aby urządzenia wodne na 
terenie  ogródków  działkowych  były  drożne,  by  zminimalizować  skutki  potencjalnej 
nawałnicy deszczowej gdyby przyszła ona jesienią. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Stwierdził,  że  należy  się  zastanowić  w  którym  kierunku  należy  skierować  prace.  Czy 
najpierw należy udrażniać rowy w pobliżu terenów zamieszkałych, gdzie ludzie maja swoje 
domy i mieszkania które są zalewane, czy prace skierować w kierunku działek. Można 
poprawić ten rów na odcinku ogródków działkowych, ale ta woda dalej musi przepłynąć 
przez teren Kobyłki. Trzeba z Kobyłką uzgodnić pewne działania i ruchy aby ta woda nie 
zatrzymała się na granicy gminy bo to nic nie da. To wszystko są złożone sprawy. Jeżeli 
Kobyłka  nie  wykona pewnych prac  to  praca władz Wołomina na nic  się  zda.  Prosił  o 
zrozumienie i jeszcze chwile cierpliwości bo robione jest wszystko co w mocy stosownych 
służb. Burmistrz nie może podać daty 2czy 3 września i powiedzieć, że wtedy będzie tam 
wszystko  w  porządku.  Podając  taki  termin  okazałby  się  osoba  nieodpowiedzialną. 
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Burmistrz  obiecał  jednak,  że  zostanie  zrobione  wszystko  by  ten  stan  jak  najszybciej 
uporządkować. 

Marek Górski – radny
Miał  nadzieję,  że  przy  przekazywaniu  sprawozdania  burmistrz  będzie  inaczej  to 
przedstawiał.  Miał  nadzieję,  że jego Zastępca Sylwester  Jagodziński  zajmie konkretne 
stanowisko  w  sprawie.  Na  sesje  jest  przygotowana  uchwała  w  sprawie  przesuniecie 
środków  na  zwierzęta  w  kwocie  43  tys.  zł.  Radny  myślał,  że  Zastępca  Burmistrza 
podejdzie  do  tego  kompleksowo  i  powie,  że  w  określonym  dniu   jest  zorganizowane 
spotkanie  z  sołtysami.  Przedstawi  konkretna  ocenę,  że  w  określonym  rejonie  to 
funkcjonowało w określony sposób tzn.  była  melioracja,  były rowy.  Radny rozumie,  że 
Zastępca Burmistrza chce podejść kompleksowo mając świadomość tego, że jeżeli będzie 
wpuszczona woda do rowu w Grabiu  to zaleje ona Duczki. Trzeba w takim przypadku 
odwodnić również Duczki. Jeżeli zostanie wpuszczona woda z Lipinek przez Zagościniec 
to ona tam się zatrzyma, jeżeli będą niedrożne rowy. Radny miał nadzieję, że przez okres 
dwóch miesięcy, gdy nie było sesji to po tym okresie Zastępca Burmistrza powie radnym o 
konkretnych pracach np. że określonego dnia rozpoczyna pracę Zespół ds odwodnienia i 
melioracji. Burmistrz podjął stosowne decyzje i rozpoczynają się działania, że będzie się 
zwracał  do  radnych  z  prośbą  o  przesuniecie  środków  finansowych,  bo  kwota 
przeznaczona na melioracje w 2011 roku dawno została wykorzystana. Należy rozważyć 
fakt, że jesienią wody jest jeszcze więcej niż w środku lata i będą zalewane określone 
rejony i trzeba już rozpocząć dyskusję. Przy czym Burmistrz powinien przedłożyć pewne 
propozycje.  Na razie radni żadnych konkretnych propozycji  nie usłyszeli,  poza tym, że 
Burmistrz  poinformował  radnych o powoływaniu jakiegoś zespołu z  udziałem sołtysów. 
Marek  Górski  miał  nadzieje,  że  o  radnych  z  terenów wiejskich  Burmistrz  również  nie 
zapomni bo oni również z tym terenem są związani i pewnie wiedzą dobrze gdzie te rowy 
przebiegały, bo on np. jest starszy od niektórych sołtysów i więcej pamięta. Radny uważał, 
że już trzeba przedkładać konkretne propozycje,  prosić  Radę o przesunięcie  środków. 
Rada wspólnie z Burmistrzem będzie musiała podjąć decyzję jakie działania należy podjąć 
i w którym terenie należy rozpocząć, gdzie skończyć, a co należy przesunąć na następny 
termin. 
Prosił  o informację,  jaka firma organizowała obchody rocznicy bitwy 1920 roku,  w jaki 
sposób to zostało zrobione. Radny to pytanie zgłaszał na posiedzeniu Komisji Gospodarki. 
Miał nadzieję, że na toczącej się sesji otrzyma odpowiedź. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Cieszył  się,  że radny poruszył  ten temat i  zadał  te  pytania.  Wyjaśnił,  że kierownictwo 
urzędu wraz z pracownikami robi dokładnie to o co radny pyta. Obecnie skończył się czas 
doraźnego reagowania na skutki  tego deszczowego kryzysu.  Teraz rozpoczął  się  czas 
planowania  kompleksowej  walki  z  nadmiarem wody.   Zastępca Burmistrza  wychodzi  z 
założenia, że należy dokładnie poznać teren, poznać mapy wszystkich urządzeń wodnych, 
które są na terenie Gminy Wołomin. Takie mapy dla gminy są w jego  posiadaniu. Są to 
mapy sprzed 30-40 lat,  na których zaznaczone są rowy melioracyjne i inne urządzenia 
wodne.  Trzeba  to  wszystko  zewidencjonować.  Tylko  część  rowów  była  odtwarzana. 
Trzeba przyznać, że trzy lata temu o melioracjach mało osób mówiło. Nie poświęcano 
temu tematowi uwagi  bo było wiele pilniejszych spraw. Corocznie niewielkie pieniądze 
były  przeznaczane  na  ten  cel.  Nie  mówi  tu  się  tylko  o  Wołominie,  ale  o  regionie, 
Mazowszu, o całej Polsce. Teraz jest to główny temat. Teraz również radni zastanawiają 
się jakie pieniądze będą potrzebne na walkę z nadmiarem wody w przyszłym roku. W 
bieżącym roku było to 200 000 zł, ale w przyszłym roku może będzie potrzeba 2 mln. zł. 
należy to ocenić, należy zrobić ewidencję stanu naszego zasobu urządzeń wodnych. 
Do  tej  pory  w  Urzędzie  Miejskim  do  tej  pory  tylko  jeden  pracownik  zajmował  się 
melioracjami. Burmistrz skierował jeszcze dwóch pracowników skierował do pracy, którzy 
kwestię  walki  z  nadmiarem  wody  będą  mieli  jako  swoje  główne  zadanie.  Zostanie 
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powołany  zespół  który  ma  za  zadanie  nanieść  na  mapy  Gminy  Wołomin  rowy 
melioracyjne,  te  sprzed  30  lat.   Dlatego  te,  bo  rowy  które  już  były  można  szybko 
odtworzyć. Potem jeśli  jeżeli  będzie wniosek, że są potrzebne jakieś nowe urządzenia 
wodne,  podejmie  się  działania  mające  na  celu  uzyskanie  nowych  pozwoleń  wodno  – 
prawnych i realizować te zamierzenia. Najpierw jednak należy oprzeć się na tym zasobie 
urządzeń wodnych, które są już w posiadaniu. Tylko wielu z tych rowów nawet już nie 
widać.  Należy  je  odtworzyć,  ale  najpierw  trzeba  zewidencjonować  ich  ślad.  Na  wielu 
rowach rosną drzewa. Te drzewa maja po 30 – 40 lat. To również trzeba nanieść na mapę, 
po to  by nie  reagować na każdy telefon,  że w rowie rosną drzewa.  Jeżeli  będzie  to 
zewidencjonowane dla całej gminy, to będzie można przystąpić do usuwania drzew w całej 
gminie.  W wielu przypadkach w świetle rowów mieszkańcy urządzili  wjazdy do swoich 
posesji.  Część  mieszkańców  jeszcze  zapobiegliwie  umieściła  jakieś  rury  o  małej 
przepustowości,  ale  część  zasypała  ten  rów.  Zamiast  rowu,  który  miał  ta  wodę 
odprowadzać stał  się on rowem chłonnym lub odparowującym. Natomiast jak wynika z 
map ten  rów wodę miał  odprowadzać wodę do rowu większego,  który z  kolei  miał  ja 
odprowadzić do rzeki. Są takie przypadki i w tych sprawach wystąpiono już do starostwa o 
nakazy odtworzenia rowów. To ewidencjonowanie rowów w dalszej perspektywie powinno 
również służyć radnym przy opracowywaniu budżetu na 2012 rok.  Chodzi o to by na 
przyszły  rok  przeznaczyć  dużo  większe  środki  na  renowacje  urządzeń  wodnych  i 
meliorację  niż  w  roku  bieżącym.  Jeśli  będą  zewidencjonowane  urządzenia  wodne,  to 
będzie więcej możliwości określenia potrzeby wielkości wydatków. 

Michał Milewski - radny
Rozmowa  radnych  trwa  już  ok.  5  godz.  i  dopiero  teraz  zaczęto  rozmawiać  o  sednie 
sprawy.  Na  sali  padało  słowo  „kompleksowo”.  Kompleksowo  zaczyna  się  walkę  z 
powodzią. Kompleksowo zaczyna się walkę z woda. Zwracając się do obecnych prosił, że 
jeżeli zaczyna się sprawę załatwiać kompleksowo, to należy zacząć od odpływów a nie od 
dopływów. Przedstawiając fotografie rzeki Czarna, pokazał jak wygląda  główna rzeka, 
która odbiera ała  deszczówkę z Wołomina i  z  Kobyłki.  Zdjęcia  te  (  załącznik  Nr  7  do 
niniejszego protokołu) wykonał w miesiącu czerwcu. Przepust tej rzeki to powinno być 3 
m. W czerwcu w niektórych miejscach to było 20 cm. Radny pokazał te zdjęcia po to by 
uświadomić  obecnym  na  sesji  od  czego  należy  zacząć.  Radny  Michał  Milewski 
przysłuchując się toczącej debacie, cieszy się, że część rowów jest niedrożna. Gdyby przy 
tym stanie rzeki wszystkie rowy były drożne to Duczki, Czarna, Zagościniec zostałyby całe 
zalane wodą z rzeki. Nie tylko byłyby podtopienia na jednej czy drugiej ulicy. Te sołectwa 
byłyby całkowicie zalane. 
Radny jest związany w wsią Czarna od 26 lat i nigdy nie były kładzione worki z piaskiem 
na burty rzeki. W tym roku to się stało. Wie że Burmistrz i jego pracownicy powiedzą, że 
rzeką zajmuje się wojewoda tzn Wojewódzki Zarząd Melioracji  i  Urządzeń Wodnych w 
Warszawie. Nie wszyscy wiedzą jednak, że w Wołominie, na ul. Kobyłkowskiej znajduje 
się  referat  tego  akurat  urzędu.  Jest  tam  kierownik,  który  tym  ma  się  zajmować.  Na 
spotkaniu  w  kwietniu  na  którym  obecny  był  również  Zastępca  Burmistrza  Sylwester 
Jagodziński,  przedstawiciel  starostwa i kierownik tego referatu Wojewódzkiego Zarządu 
melioracji  i  Urządzeń  Wodnych  Pan  Makieła  ,  kiedy  poruszono  temat  rzeki  Czarna, 
poinformowano,  że  ta  rzeka  jest  czyszczona.  Jak  rzeka  jest  czyszczona  widać  na 
przedstawionych zdjęciach z czerwca, gdy spotkanie było w kwietniu. Radny powiedział, 
że  tak  jak  na  zdjęciach  (  koryto  rzeki  jest  zamulone  i  zarośnięte  trawą,  krzakami  i 
drzewami  )  ta  rzeka  wygląda  na  całej  długości  od  Duczek,  poprzez  Zagościniec  po 
Czarną.  Jeżeli mówi się „kompleksowo”, to zacząć należy od odpływów, a dopiero później 
można  odróżnić  rowy,  by  ta  rzeka  była  zdolna  do  poradzenia  sobie  z  odbiorem 
zwiększonej ilości wody. 
Gdy Zastępca Burmistrza mówi o Białych Błotach i jak wysoki jest tam poziom wody to 
radny Michał  Milewski  nie  śpi  w nocy.  Jeżeli  ta  woda się  przeleje  to  pływa  cała  wieś 
Czarna i wieś Helenów. Zdaniem radnego to słowo „kompleksowo” musi być naprawdę 
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przemyślane.  Nie można nic robić bez zastanowienia. Współczuł właścicielom ogródków 
działkowych. Sam w bieżącym roku wynosił wodę z domów mieszkańców Czarnej i  ze 
swojego domu. Nie można jednak reagować pobieżnie:  trochę tu i  trochę tam. Należy 
zacząć naprawdę kompleksowo. Należy zacząć od rzeki, która trzeba oczyścić tak jak to 
być powinno. Powinna wjechać koparka, a nie tylko co roku wykaszane są burty tej rzeki. 
Od kiedy radny mieszka w Czarnej  to  nie  pamięta  by rzeka Czarna była  pogłębiana. 
Dopóki  nie  będzie  zrobiony porządek z  rzeką to  nie  ma co  myśleć  o  przepustowości 
rowów bo to nic nie pomorze.  Wprawdzie w sprawie rzeki można tylko pisać do wojewody, 
naciskać inspektorat  w  Wołominie.  Może trzeba  wziąć  sprawy w swoje  ręce.  Zamiast 
dawać pieniądze na budowę chodnika w drodze 635, należy przekazać kwotę 100 000 zł 
wojewodzie żeby zrobił porządek z rzeką by mogła ona spełniać swoją rolę. Obecnie to 
tylko stanowiący zagrożenie rów. Radny uważał, że to nie jest wina burmistrza, że jest taki 
stan rzeczy, bo to jest 30 lat zaniedbań, ale zrobione zdjęcia podarował Burmistrzowi, by 
miał dowód w rozmowie z Panem  Wojewodą i Panem Makiełą.

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Przyznał radnemu Michałowi Milewskiemu słuszność, bo wszyscy są przekonani do jego 
racji. Dwa lata temu mieszkańcy i radni Wołomina nie podnosili tematu urządzeń wodnych. 
Tak samo było  na wyższych szczeblach administracyjnych.  Samorządy nie  wnosiły do 
województwa  by  szczególnie  zajmować  się  poszczególnymi  rzekami.  Kompleksowość 
takiego działania polega nie tylko na rzece Czarna, bo ta rzeka odprowadza wodę do 
jeszcze  większej  rzeki.  To  jest  system  urządzeń  ze  sobą  powiązanych.  Ponieważ  ta 
sytuacja  nie  dotknęła  tylko  Wołomina,  to  samorządy  wyższych  szczebli  w  swoich 
budżetach  również  większe  pieniądze  przeznaczą  na  konserwacje  rzek,  zbiorników 
retencyjnych lub na ich budowę. W tym jest również ratunek dla Gminy Wołomin i o to 
władze będą się ubiegać by rzeka czarna i rzeka Długa nie tylko były wykaszane ale i 
pogłębione.  Zastępca  Burmistrza  miał  nadzieję,  że  tak  jak  samorząd  Wołomina  chce 
przeznaczyć większe pieniądze na urządzenia wodne to i samorząd województwa większe 
pieniądze przeznaczy na ten cel.  W ramach tych pieniędzy będzie można coś zrobić z 
rzeką. 

Rafał Biały – radny
Słyszy, że coś się dzieje, ale chciałby wiedzieć kiedy można oczekiwać na wyniki tych 
działań. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
W ciągu dwóch  do trzech tygodni  będą  zewidencjonowane  rowy w gminie.  Z  samym 
Wołominem sytuacja jest trudniejsza, bo trudno jest dotrzeć do map. Wiadomo gdzie są te 
główne rowy, ale brak jest tych map sprzed kilkudziesięciu lat gdzie są zaznaczone te 
pomniejsze rowy.  O to trwają starania.  Te główne rowy na terenie Wołomina tez będą 
podlegały zewidencjonowaniu. Zostaną zaznaczone te wszystkie problematyczne odcinki 
po to by móc później przystąpić do usuwania usterek, zapór, blokad.

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Uważał,  że takie wystąpienie do Marszałka Województwa,  o jakim mówił  radny Michał 
Milewski,  o  utrzymanie  w  odpowiednim  stanie  rzeki,  takie  same  wystąpienia  będą 
skierowane do pozostałych właścicieli rowów. Nie jest tak, że wszystkie rowy pozostające 
na terenie gminy są własnością gminy. Rów lezący na prywatnej nieruchomości powinien 
być utrzymywany w stanie drożności przez właściciela nieruchomości.

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Potwierdził  słowa Przewodniczącego Rady,  że rów lezący na prywatnej  nieruchomości 
powinien być utrzymywany w stanie drożności przez właściciela tej nieruchomości. Już 
teraz zwrócono się do Starostwa o wydanie nakazów odtworzenia rowów, które znajdują 
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się na terenach prywatnych. Na razie jest to wykonywane po zgłoszeniach mieszkańców, 
lub jeśli pracownicy urzędu widzą rów który należy udrożnić i widać, że biegnie on przez 
teren prywatny to występuje się do starostwa. Burmistrz chce zewidencjonować wszystkie 
rowy, żeby móc to robić systematycznie i kompleksowo, a nie występować o nakaz na 
jeden odcinek , a na dalszym odcinku problem pozostaje. 

Adam Bereda – radny
Powiedział, że efektem tych wszystkich podtopień ogródków działkowych był jeden temat. 
W Wołominie istnieje kanalizacja sanitarna  i odrębnie instalacja deszczowa, czyli są dwie 
oddzielne instalacje.  PWiK świadczy również usługi  dla sąsiedniej  Kobyłki  w której  nie 
istnieje kanalizacja deszczowa. Jeżeli ktoś szedł ulicami w Kobyłce to zauważył, że są 
powypuszczane  takie  rury  do  studzienek  rewizyjnych  kanalizacji  sanitarnej.  To  jest 
wpuszczana woda deszczowa. Efektem było to, że do przepompowni Graniczna dotarła 
bardzo  duża  ilość  ścieków z  wodą  deszczową.  Dlatego  takie  były  skutki.  Dlatego  na 
spotkaniu z Burmistrzem Kobyłki należy podnieść temat ilości odprowadzanych ścieków i 
odpłatności  za  te  ścieki.  Trzeba  pamiętać,  że  Wołomin  ponosi  koszty  odprowadzenia 
większej  ilości  ścieków,  a  Kobyłka  nie  zwraca  bo  oni  płaca  ryczałtem.   I  tak  Gmina 
Wołomin  finansuje Gminę Kobyłka w tym zakresie. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
uważał,  że  doskonałym  rozwiązanie  dla  tej  sprawy  jest  przykład  Gminy  Zielonka  w 
rozliczeniu z Gminą Ząbki. Jest to jedna rura odprowadzająca ścieki i dla Ząbek nie ma 
znaczenia czy są to ścieki komunalne, czy jest to deszczówka. Płacone jest za każdy litr 
który przepłynie przez miernik. 

Adam Bereda – radny
Poinformował, że u nas też jest taki miernik, ale zgodnie z umową gminy rozliczają się 
ryczałtowo.   Druga  bardzo  ważną  sprawą  jest  to,  że  poprzez  takie  spuszczanie 
deszczówki do kanału pada bakteriologia na oczyszczalni ścieków i nie można w ogóle 
oczyszczać  tych  ścieków.  W  Wołominie  to  jest  rozgraniczone.  Deszczówka  płynie 
bezpośrednio  do  rowów,  a  ścieki  są  oczyszczane  przez  oczyszczalnię.  Przy 
rozrzedzonych ściekach, pada bakteriologia i cała sanitarka idzie do rowu. 

Igor Sulich – radny
Odniósł wrażenie że Burmistrz i radni mówią o tym samym tzn o tym jak jest. Nie padły 
jednak  konkretne  terminy  kiedy  Urząd  Miasta  zaproponuje  jakieś  rozwiązanie.  Może 
należałoby zwołać posiedzenie Komisji Gospodarki, odnośnie  tego tematu. Na którym to 
spotkaniu Burmistrz przedstawi konkretny plan działania: kiedy będzie zinwentaryzowana 
cała infrastruktura, kiedy będą podjęte działania i jakie środki są na to potrzebne. Muszą 
paść  konkretne  kwoty  ile  tych  środków  jest  potrzebnych.  Zaoferował  się  do 
zorganizowania  spotkania  mającego  na  celu  wyjaśnienia  kompetencji  czy  nakładów 
poniesionych przez marszałka czy wojewodę. Takie spotkanie mogłoby się odbyć w ciągu 
miesiąca,  po  merytorycznej  dyskusji  na  Komisji  Gospodarki  odnośnie  melioracji.  Takie 
spotkanie  z  wojewoda  powinno  być  zorganizowane  by  mógł  on  przedstawić  swoje 
stanowisko, bo z pewnością będzie się ono różniło od tego prezentowanego przez gminę. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
zgodził się z tym, że trzeba mówić konkretnie i zobowiązał się, że w ciągu trzech tygodni 
zostaną zewidencjonowane rowy. Na pytanie jakie kwoty należałoby przeznaczyć, gdyby 
padła odpowiedź że 1 lub 1,5 mln. zł. to radny dopytywałby na podstawie jakich danych 
Burmistrz  określił  te  kwoty.  Dlatego najpierw należy zewidencjonować cały ten system 
rowów, po to by móc tą sumę wyznaczyć. 
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Igor Sulich – radny
Uważał,  że powinno się  wyznaczyć jakiś termin, bo osoby które przyszły z ogródków 
działkowych powinni usłyszeć konkretny termin, w którym będzie informacja o tym co jest 
do  zrobienia,  ile  to  będzie  kosztowało  i  w  której  kolejności  będą  wykonywane  tereny 
działkowe. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Powiedział,  że  za  trzy  tygodnie  będzie  informacja  gdzie  są  problemy.  Będzie  również 
rozstrzygnięty przetarg na konserwacje rowów i  jeśli  chodzi  o ogródki  działkowe, to ta 
sprawa tez znajdzie się w tym przetargu. Jednak trzeba zaplanować też inne działania. 
Rów  przechodzący  przez  ogródki  działkowe,  nie  jest  rowem  odparowującym  i  nie 
przechodzi tylko przez te ogródki. On zbiera wody z innych terenów i biegnie dalej poza 
ogródki działkowe. 

Igor Sulich – radny
Proponował  przejście  do  terminów  kiedy  radni  sobie  o  tym  porozmawiają  na  komisji 
zapraszając  osoby  zainteresowane.  Sesja  to  nie  jest  czas  i  miejsce  do  omawiania 
każdego rowu.

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Podał przykład takiego kompleksowego podejścia. Niedawno dla części wsi Zagościniec 
była opracowywana koncepcja odwodnienia. Koncepcja powstała, ale na koniec okazało 
się, że nie ma gdzie tej wody „zrzucić” bo PKP nie zgodziło się na wykorzystanie do tego 
celu swojego rowu. 

Katarzyna Lubiak – Wiceprzewodnicząca Rady
W  przedstawianym  projekcie  Studium  mamy  planowane  dwa  zbiorniki  retencyjne. 
Zapytała,  czy  nie  można  podjąć  starań  by  rozpocząć  budowy  tych  zbiorników 
retencyjnych?. W momencie gdy rzeka w Czarnej nie zostanie odróżniona i nadal będzie 
zbierana woda z okolicznych miejscowości takich jak Kobyłka to następuje taka sytuacja, 
że  ta  woda  nie  ma  gdzie  odpływać  i  dzieje  się  tak  jak  obecnie.  Tak  jak  powiedział 
Burmistrz woda była odbierana z domów mieszkańców i przelewana na Białe Błota. Na 
Białe Błota tej wody już nie mogą przyjąć, bo lustro wody jest wyżej niż poziom gruntów w 
okolicy.  W takiej  sytuacji  jest  potrzebny zbiornik  retencyjny,  do  którego  będzie  można 
odprowadzić nadmiar  wody.  W obecnej  chwili  woda deszczowa odprowadzana jest  do 
studzienek,lecz ona innymi studzienkami z powrotem wybija. To jest błędne koło. 

Krzysztof Wytrykus – Wiceprzewodniczący Rady
Cierpliwie przysłuchiwał się toczącej się dyskusji. Odniósł się do sprawy rzeki Czarna. Jest 
Prezesem  Koła  Wędkarskiego  Polskiego  związku  Wędkarskiego.  Jego  członkowie 
opiekują  się  również  rzekami  w  tym  rzeką  Czarna  od  źródeł  do  granic  Wołomina. 
Powiedział, że do ubiegłego roku rzeka Czarna była rzeka okresową tzn. że momentami 
nie płynęła jej korytem żadna woda. Były tylko oczka w których stała płytka woda. Badano 
z jakiego powodu to się działo. Ośrodek w Zawiesiuchach i to on zabierał część wody i nie 
wystarczało na to, żeby ona płynęła.  Do ubiegłego roku wędkarze nie uznawali Czarnej za 
rzekę. Nie było czego pilnować. To co pokazał na zdjęciach radny Michał Milewski jest 
prawdą. Tam wszystko zarosło. Do ubiegłego roku nie było żadnego problemu, by ta rzeka 
zagrażała.  Temat jest  więc nowy.  Wszystkich zaskoczyło  natężenie opadów. Należy to 
traktować jako klęskę żywiołową. Zwracając się do właścicieli działek powiedział, że nie 
można zapominać o tym, że w tym mieście żyjemy. Prosił, by spojrzeć na to wszystko z 
pozycji osoby, która mieszka na Sławku np. na ul. Kleberga i innych poprzecznych ulicach 
ul.  Tęczowej  i  ul.  Wiosennej.  Mieszkańcy tych ulic  nie  mogą wyjść  ze swoich domów 
czystymi butami. Nie można wyjść z samochodu bez gumowców. Nie można zapominać o 
tym,  że  obowiązkiem  radnych  jest  spełnianie  potrzeb  mieszkańców.  Mówi  się  o 
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newralgicznych punktach. Ale na Sławku nie ma posesji z piwnicami, w których nie byłoby 
wody.  Wszyscy mieli wodę w domach. Wiceprzewodniczący rady zapytał ilu na sali jest 
mieszkańców Osiedla Sławek. Większość tych osób radziła sobie we własnym zakresie 
rozumiejąc też to, że jest sytuacja wyjątkowa.  Prosił przybyłych na sesje działkowców, 
żeby zrozumieli, że  sytuacja jest wyjątkowa i nie oczekiwali cudów. Cud nie nastąpi ani w 
ciągu tygodnia ani w ciągu dwóch tygodni.  Władze samorządowe są same zaskoczone, 
tym bardziej, że budżet na ten rok został już podzielony. 

Dimitar Jugrew – radny
Współczuł działkowcom, ale on sam wypompowywał wodę z domu na ulicę, ale po trzech 
godzinach  ta  woda  znowu  napływała  do  garażu.  Chciał  skończyć  temat  ogródków 
działkowych. Toczy się ostra dyskusja a poprzednie kilka kadencji rady nic nie zrobiły w 
tym temacie.  Tego problemu nic nie robiono, bo tak intensywnych deszczy do tej pory nie 
było. Na Osiedlu Sławek i na innych osiedlach ludzie borykają się z problemem zalewania 
domów przez wodę, a nie ogródków. 

Adam Bereda – radny
Przyznał, że Wiceprzewodniczący Krzysztof Wytrykus słusznie zauważył, że powinno się 
w tym momencie debatowanie na ten temat i rozpocząć działania. Gdy była bardzo duża 
ulewa i były zalane wszystkie ulice w Wołominie, to i w Warszawie, tak duzym mieście i na 
nowoczesnym  stadionie  jakim  jest  stadion  Legii,  który  jest  super  zmeliorowany,  mecz 
został  przerwany,  bo woda zalała  płytę  boiska.  Ale  zdaniem radnego nawet  najlepsze 
urządzenia  melioracyjne  nie  są  w  stanie  odebrać  takiej  ilości  wody  w  sytuacjach 
wyjątkowych. To jest wyjątkowa sytuacja i trzeba wyjątkowo działać.  

Dominik Kozaczka – radny
Zaproponował, by ta dyskusje przełożyć na posiedzenie Komisji gospodarki. Przypomniał, 
że Zastępca Burmistrza Sylwester Jagodziński obiecał zrobić konkretna inwentaryzację i 
obliczyć ile będzie potrzeba pieniędzy zarezerwować w budżecie na ten cel. Osoby, które 
przyszły  na  sesje  ze  swoim  problemem  zalania  ogródków  działkowych  chciałyby  to 
usłyszeć.  Przekazanie  tej  informacji  na  posiedzeniu  Komisji  Gospodarki  jest  dobrym 
pomysłem. 
Zapytał,co  jest  robione  w  sprawie  ul.  Sławkowskiej  na  odcinku  od  torów do  ul.  Armii 
Krajowej.  Planowany jest  budżet  na  2012  rok  i  czy projekt  odcinka  tej  ulicy zostanie 
włączony do tego budżetu ?

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Z tego co pamięta wykonana została tylko część tej  ulicy od strony ul,  Armii  Krajowej. 
Pozostała część jest cały czas w wodzie. Nie ma na ten odcinek dokumentacji. Uważał, że 
do  budżetu  2012  należy  ten  temat  wprowadzić  ponieważ  tamtędy  przemieszcza  się 
bardzo duża ilość osób. W tamtej okolicy jest też kilka budynków mieszkalnych, które są 
podtapiane. W tej sprawie można składać wnioski do budżetu. Burmistrz o tym pamięta i 
deklarował, że wprowadzi inwestycje na tej ulicy do budżetu 2012 roku. 

Dominik Kozaczka – radny
Prosił o informacje o sposobie załatwienia sprawy działki na ul. Głowackiego 53. Tam była 
zmiana  linii  podziału  tej  działki,  przy  wytyczeniu  drogi  nowo  budowanej.  Właścicielki 
posesji nadal są niezadowolone z rozwoju sprawy. Przy podziale nie wytyczono prostej linii 
tylko na pozostającej nieruchomości powstały „zęby”

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił, że podział został dokonany zgodnie ze sztuką. Zrobiono tak by jak najmniejszą 
część tej działki wywłaszczać. Wiadomo, że każdy metr to są pieniądze dla naszej gminy. 
Radny Dominik Kozaczka jako idealista dąży do tego by wszystko było równo i miarowo. A 
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tak się nie da. Czasami trzeba robić tak jak to wychodzi. Zrobiono tak by jak najmniej tych 
metrów zabrać pod drogę. Zostało to przyjęte przez Starostwo. Obecnie trwa procedura. 
We wrześniu powinna zostać  wydana decyzja  ZRID i  będzie  budowany ten  brakujący 
odcinek ulicy.

Dominik Kozaczka -radny
Pytał,  co zostaje mieszkankom, które są coraz bardziej niezadowolone. Wcześniej  były 
niezadowolone, ale z tego drugiego podziału są jeszcze bardziej niezadowolone. Czy jest 
jakaś alternatywa, która można by było tym paniom zaproponować ?

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Prosił by radny nie stawiał go w takiej sytuacji, sugerując  że urząd coś źle robi i komuś 
coś zabiera. Wyjaśnił , że to jest w budżecie. Burmistrz to realizuje. Na dokumentacje tej 
inwestycji zostało wydanych dużo pieniędzy. Na projekty i podziały zostały zabezpieczone 
pieniądze w budżecie na który radny Dominik Kozaczka również głosował. Głosował tym 
samym  by  realizować  ta  inwestycję.  Jeżeli  teraz  radny  mówi,  że  te  panie  są 
niezadowolone, to jako Przewodniczącego Komisji Gospodarki zapytał co on zrobił by tym 
paniom było łatwiej w tej sytuacji. 

Dominik Kozaczka – radny
Oczekiwał od Zastępcy Burmistrza propozycji rozwiązań, a on jak zwykle umywa ręce i 
przerzuca odpowiedzialność na kogoś innego. 

Adam Bereda – radny
Stwierdził, że w tej sytuacji, Burmistrz niewiele może, a decyzja należy do Rady Miejskiej. 
Jeżeli radni chcą ulżyć tym paniom, to decyzją rady można wykupić od nich grunt, bo takie 
są  ich  oczekiwania.   Tylko  radni  wskazując  środki  na  wykup  nieruchomości  mogą 
zadowolić  te  panie.  Burmistrz  w tym zakresie  nie  może nic.  On w takich  ramach ma 
wykonać drogę. 

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił,  że  stara  się  robić  wiele  by  właścicielki  spornej  nieruchomości 
usatysfakcjonować. Trwa korespondencja między tymi paniami a urzędem. Panie proszą 
Burmistrza jako organ wykonawczy i Rade jako organ stanowiąco - kontrolny, by gmina 
wykupiła pozostałą część nieruchomości.  Na razie nie można o tym rozmawiać bo nie jest 
wydana decyzja ZRID. Gdy będzie wydana decyzja ZRID to wtedy będzie można mówić o 
tym ile jest zabrane tej działki pod drogę i czy pozostała część może spełniać warunki 
samodzielnego zagospodarowania.  Burmistrz  przypomniał,  że w naszej  gminie  nie  ma 
planu miejscowego, a wcześniej studiu, to w planie miejscowym określono by było jakie są 
najmniejsze  normatywne  wielkości  działek  do  samodzielnej  zabudowy.  W  ościennych 
gminach jest to 300 m2 dla budynków wolnostojących  i 200m2 dla zabudowy szeregowej. 
To co paniom zostanie po podziale to jest  302 m2.  Poproszono panie o przedstawienie 
jakiejkolwiek dokumentacji  przy wydawaniu decyzji o warunkach zabudowy na budowę 
tego  stojącego  tam budynku,  które  to  dokumenty  potwierdzały  konieczność  spełnienia 
takich a nie innych warunków zabudowy. Jeżeli okaże się, że tam był teren biologicznie 
czynny i nie może być mniejszy bo był w czasie wznoszenia tego budynku maksymalnie 
wykorzystany.  To  będzie  można  rozmawiać  o  tym,  czy  rzeczywiście  właścicielkom 
pogarsza  się  sytuację,  że  te  warunki  są  niespełnione,  biorąc  pod  uwagę  przeszłość. 
Jednak  do  dnia  sesji  Burmistrz  nie  otrzymał  żadnych  dokumentów i  informacji  w  tym 
zakresie. Właścicielki przedstawiły jedynie opinie biura pośrednictwa nieruchomości. Dla 
Burmistrza i  dla urzędników jest  to  dokument niewystarczający.  Napisano jakiego typu 
dokumentów oczekuje się.  Dostarczony dokument nie może być przyjęty przez urząd do 
całego tego postępowania. 
Zastępca  Burmistrza  poinformował,  że  przed  sesja,  z  udziałem  radnych  odbyły  się 
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negocjacje z wykonawcą w zakresie budowy tego pozostałego odcinka. Problem polega 
na tym, że właścicielki nie chciały podpisać protokołu zajętości terenu ich nieruchomości 
pod drogę publiczną i  nie zgodziły się na to by nieruchomość została sfotografowana. 
Dodać należy, że otrzymają one odszkodowanie za to wszystko co tam zostanie zajęte tzn 
za  grunt,  za  wszystkie  naniesienia  na  tej  nieruchomości  i  krzewy.  Spowodowało  to 
sytuacje,  że  za  chwile  będzie  zima i  droga nie  zostanie  wybudowana.  To też  sprawa 
Przewodniczącego Komisji Gospodarki, czy pochylić się nad jednostką  czy należy myśleć 
kompleksowo  o  rozwiązaniu  problemu  komunikacyjnych  w  naszej  gminie.  Ta 
niewybudowana część drogi jest poważnym problemem komunikacyjnym. 
Mimo że nie ma jeszcze decyzji ZRID, ale za chwile ona będzie, to już negocjowano z 
wykonawcą, ustalono kwotę za którą zostanie wykonany brakujący fragment.  Jak tylko 
decyzja  ZRID  będzie  ostateczna,  zostanie  podpisana  umowa,  w  przeciągu  tygodnia 
wykonawca zostanie wprowadzony na teren budowy i droga będzie budowana.  
Właścicielki spornej nieruchomości otrzymają dokładnie wyliczone odszkodowanie. Gdyby 
zgodziły się na realizacje inwestycji na części ich nieruchomości w ciągu 30 dni tona mocy 
specustawy  otrzymałyby jeszcze dodatkowe 5% wartości zabranej nieruchomości, za to, 
że  dzieje  się  to  za  zgoda  właścicieli  bez  wywłaszczania.  Negocjacje   właścicielkami 
nieruchomości  trwają  już  kilka  lat.  Były  proponowane  im lokale  mieszkalne.  Zastępca 
Burmistrza również kilkakrotnie się z nimi spotkał i proponował, że w ramach inwestycji w 
miejsce  wyburzanego  zostanie  wybudowany  nowy  obiekt  gospodarczy,  z  toaletą  z 
prawdziwego zdarzenia.  Propozycje  i  inicjatywy ze strony gminy właścicielki  odrzucały. 
Gdyby się zgodziły to otrzymałyby dodatkowe 5% i nowy budynek gospodarczy. Gmina 
jednak dłużej nie może czekać. Inwestycje trzeba zakończyć i rozliczyć, bo za chwile jest 
koniec  roku  budżetowego.  Wykonawca  ma  wyznaczony  termin5  grudzień,  po  to  by 
Skarbnik Gminy do 10 grudnia mogła ta inwestycje rozliczyć. 

Katarzyna Lubiak – Wiceprzewodnicząca Rady
Podziękowała,  osobom  które  przyszły  na  sesję  w  sprawie  ogródków  działkowych.  W 
imieniu swoim i Burmistrza zapewniła, że temat podtopień jest dla wszystkich radnych jest 
tematem bardzo ważnym. Był poruszany na posiedzeniach wszystkich komisji. Zapewniła, 
że  radni  będą  działać  w  tym  temacie  dalej.  Radna  była  pewna,  że  Burmistrz  i  jego 
zastępcy podtrzymają jej stanowisko. 

Michał Milewski – radny
Zapytał, czy jest możliwość zakupienia woderów dla ekip sprzątających, które czyszczą 
rowy ?. Jak jest woda 1,5m to oni przychodzą w kaloszach i nie mogą wejść do rowu. 
Drugie pytanie radnego dotyczyło ul. Czarnieckiego, nakładki asfaltowej i odwodnienia na 
niej. 
Pytał też po co na stronie Urzędu Miasta jest link :”Portal Edukacyjny”. Jak wchodzi się na 
ten link jest  pusta strona.  Są tylko nazwy szkół,  ale  jak „klika”  się  na daną szkołę to 
pojawia się komunikat, że nie ma adresu. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Co  do  odwodnienia  i  nakładki  na  ul.  Czarnieckiego,  to  poprosi  pracownika,  by 
odpowiedział  radnemu na piśmie  lub  e-mailem,  żeby radny miał  pełna  wiedzę na ten 
temat. 
Nie miał szczegółowych informacji, ale miał nadzieję, że te wodery dla pracowników MZO 
którzy oczyszczają rowy są już zakupione lub będą w najbliższym czasie. 

Tadeusz Deszkiewicz – Naczelnik wydziału Promocji
Powiedział,  że  jeśli  chodzi  o  stronę internetową,  to  zgodnie z  tym co  radnym obiecał 
Burmistrz procedura rozpoczęła się. Kłopot polega na tym, że w ubiegłym roku był robiony 
projekt jeżeli chodzi o silnik strony internetowej. Obecnie jest ograniczenie jeśli chodzi o 
zrobienie „leyaut”, ponieważ ubiegłoroczny projekt obejmował również zrobienie „leyautu”. 
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Obecnie zadano pytanie prawnikom, czy można cokolwiek zrobić, żeby nie być narażonym 
na karę  umowną.  Są już  nawet  oferty zrobienia  nowego „leyautu”,  ale  nie  można ich 
uruchomić do czasu uzyskania odpowiedzi czy w związku z tym, że w ubiegłym roku to 
było robione, gmina nie będzie narażona na dodatkowe koszty. 
Naczelnik nie potrafił  nic odpowiedzieć na temat portalu edukacyjnego bo nie zna jego 
historii  i  nie wie kto go uaktualnia. Wydział Kultury i  Promocji zajmuje się podstawową 
witryna urzędu. 

Maciej Sota – Radca Prawny Urzędu
Wyjaśnił,  że w ubiegłym roku została zawarta umowa. Ta umowa zawierała załączniki. 
Umowa przeznaczała określone sumy finansowe na wprowadzenie zmian związanych z 
informatyzacją.  Niestety umowa jest tak skonstruowana, że pracownicy gminy sami nie 
mogą wprowadzać zmian. Nie można tez zatrudnić firmy zewnętrznej, która dokonałaby 
tych zmian. Nie jest zupełnie tak, że gmina nic nie może zrobić. Firma, która wykonywała 
projekt  i  na bazie przeznaczonych funduszy,  umowa zezwala na kontakt z ta właśnie 
firmą. Na podstawie zgłoszonych uwag, firma ta może dokonywać przeprojektowania lub 
zmiany  stron  internetowych.  Zatrudnienie  innej  firmy  spowoduje  konieczność  zwrotu 
otrzymanych środków, oraz naruszony by były prawa autorskie. 

Michał Milewski – radny
Poprosił o odpowiedź na piśmie kiedy portal urzędu będzie aktualny. Radnemu nie chodzi 
o to by w linku do szkoły było wszystko. Wystarczy aby był chociaż adres e-mail do danej 
szkoły. Jego zdaniem robienie „leyautu” nie obejmuje wpisania adresu e-mail danej szkoły.

Marek Górski- radny
Upominał się o odpowiedź na swoje pytanie dotyczące Ossowa.

Mieszkaniec gminy – użytkownik ogródka działkowego
Miał żal do radnych, że się kłócą o rożne sprawy, a nie myślą o mieszkańcach by mogli 
coś działać. Prosił o dostarczenie ziemi, płytek chodnikowych aby użytkownicy ogródków 
działkowych mogli zasypać sobie bagno, które jest na ogródkach działkowych. Woda z 
ulicy  Kurkowej  zalewa  ogródki,  dlatego  użytkownicy  usypią  wały.  Pokazał  projekt 
zabezpieczenia rowu przechodzącego przez teren ogródków działkowych. Rozumiał, że 
radni mają wodę w garażach, które wybudowali za nisko, ale nie powinni mówić o swoich 
prywatnych sprawach bo na sali reprezentują całą gminę. 

Igor Sulich – radny
Jeżeli ktoś deklaruje wykonanie w czynie społecznym tych rowów, to zdaniem radnego w 
budżecie jest przewidziana taka pozycja w wysokości 40 000 zł – inicjatywa społeczna. 
Jeżeli  faktycznie mieszkańcy chcą coś sami  wykonać to  kupuje im się  materiały i  oni 
wykonują prace. To jeszcze nie było wykorzystywane. Jednak może w porozumieniu z 
Panią Edytą Malinowska należałoby spróbować to wykonać. 

Krzysztof Wytrykus – Wiceprzewodniczący Rady
Przypomniał,  że jest  Prezesem Polskiego Koła Wędkarskiego w Wołominie.  Jego koło 
utrzymuje się ze składek. Związek działkowców jest takim samym związkiem jak PZW. 
Zapytał  działkowców,  co  robią  ze  swoich  składek  i  co  zrobili  z  tych  pieniędzy,  które 
zbierają i w jaki sposób je wykorzystali. Uważał, że działkowcy nie zrozumieli toczącej się 
dyskusji.  Radni  przejmują  się  wszystkimi  sprawami  tylko  muszą  ustalić  kolejność  ich 
rozwiązania.

Wiceprezes Ogródków Działkowych
Przyznał,  że  Związek  Ogródków  Działkowych  ma  swój  budżet  i  go  rozplanowuje. 
Problemem dla działkowców jest ten omawiany rów, z którego woda rozlała się na ogródki.
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Dla radnego ważniejsze są lakierki,  niż  zalane fekaliami działki.  Rozumie i  współczuje 
ludziom,  których  domy  zostały  zalane,  ale  prosił  też  o  współczucie  dla  właścicieli 
ogródków działkowych,  bo to są ludzie starsi.  Radni  Dominik Kozaczka i  Emil  Wiatrak 
widzieli jak wygląda rów, który jest konserwowany przez Zarząd Ogródków Działkowych, a 
jak  wyglądają  rowy  będące  w  gestii  urzędu,  które  są  zarośnięte  tatarakiem.  Miesiąc 
wcześniej  było  pierwsze  podtopienie,  a  później  została  spuszczona  woda  (  fekali)  z 
przepompowni. Plony nadają się do spalenia. Domki są zalane. Prosił Burmistrza o wapno 
i o zbadanie skażenia gruntu.  Prosił również o wykoszenie boków rowu by była większa 
jego przepustowość. 

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Rekonstrukcje Bitwy Warszawskiej wykonywała  Firma Klub Jeździecki Galop, która za ta 
usługę otrzymała kwotę 20 000 zł. Kwota ta nie musiała być wydatkowana poprzez wybór 
wykonawcy w trybie przetargu. 

Dominik Kozaczka- radny
Zapytał czy udało się coś ustalić w kwestii urządzenia parkingu przy stacji Wołomin przy 
ul. Sławkowskiej/ Piłsudskiego ?

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Odpowiedział, że poszukuje terenu pod lokalizacje takiego parkingu. W gminie Wołomin, 
tak jak na terenie całej polski wiele gruntów ma nieuregulowany stan prawny.

Dominik Kozaczka – radny
Prosił o informacje, jakie są podejmowane działania w sprawie dalszych losów terenu po 
starym basenie ?

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Wyjaśnił, że część terenu po starym basenie jest w kwestii powiatu. Jest zdecydowany, by 
wspólnie  podjąć  decyzję  w  sprawie  realizacji  ewentualnej  inwestycji.  Rozmawia  z 
powiatem  i  powoli  dochodzi  do  ostatecznych  konkluzji.  Na  kolejna  sesje  przedstawi 
radnym konkretna informację. 

Dominik Kozaczka – radny
Mieszkańcy  ul.  Ogrodowej  w  Duczkach  wystosowali  do  Burmistrza  pismo  w  którym 
zobowiązują się do pokrycia części kosztów związanych z zakupem i ułożeniem płyt MON 
na tej ulicy. Prosił burmistrza o informacje o losach tej prośby. 

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
obiecał,  że sprawdzi  jaka jest  sytuacja  w odniesieniu  do tego wniosku i  pracownicy z 
wydziału Zastępcy Burmistrza Sylwestra Jagodzińskiego udziela odpowiedzi. 

Joanna Pełszyk – radna
Zapytała, czy  budowa chodnika na ul. Kościelnej jest przewidziana w bieżącym roku ? 
Słyszała, że to będzie remont, więc chciała wiedzieć na czym ten remont będzie polegał ? 
Jest wyrazicielką prośby wielu mieszkańców, szczególnie tych, którzy mają problemy z 
chodzeniem  by  ten  chodnik  został  wyremontowany.  Jednak  remont  rozpoczął  się  od 
odcinka gdzie prawie nikt nie chodzi tj. od Al Niepodległości, a więcej ludzi korzysta z tego 
chodnika przy ZUS od ul. Reja  i przy  kościele. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Udzielając odpowiedzi na pytanie radnej Joanny Pełszyk powiedział,  że Miejski  Zakład 
Oczyszczania  w  Wołominie  w  ramach  remontu  chodnika  na  ul.  Kościelnej  dokona 
wymiany  kostki  brukowej.  W  roku  bieżącym  nie  będzie  to  na  całej  długości  od  Al. 
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Niepodległości do kościoła. Natomiast sukcesywnie w dwa lata powinno to być zrobione. 

Rafał Biały – radny
Prosił, by przy remoncie chodników przy ul. Kościelnej nie zapomnieć o zjazdach dla osób 
niepełnosprawnych przy przejściach  dla  pieszych.   Prosił  by remont  chodnika  przy ul. 
Kościelnej został wykonany po obu stronach, bo leżące tam obecnie płytki chodnikowe są 
bardzo zniszczone. 
Po raz kolejny przypomniał o usunięciu starych słupów energetycznych przy ul. Reja by 
nie  doszło  do  tragedii  podobnej  do  tej  sprzed  kilku  lat,  kiedy  to  zniszczony  słup 
energetyczny przewracając się zabił przechodnia. 

                                                 Salę obrad opuścił radny Dimitar Jugrew  godz. 19:30

Adam Bereda – radny
Pytanie  jego  dotyczyło  budowy  chodnika  w  ul.  Sikorskiego  –  czy  ta  inwestycja  jest 
przewidziana w bieżącym roku ? To jest odcinek od Przedszkola do ul. 1 Maja

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Odpowiedział, że remont chodnika w ul. Sikorskiego nie jest przewidziany w 2011 roku. 

Wojciech Plichta – radny
Jego  pierwsze  pytanie  dotyczyło  sytuacji  z  przystankami  autobusów miejskich  we  wsi 
Lipinki.  On sam jak  i  radny Marek Górski  apelowali  by oznaczyć  przystanki,  które  są 
używane a nie są oznakowane. W wakacje otrzymał informacje od pracowników urzędu, 
że trwa inwentaryzacja i analiza, czy trasa autobusu, która została zmieniona nie powróci 
do wersji pierwotnej. Radny prosił o informację jaka jest ostateczna decyzja w sprawie tras 
autobusów miejskich. 
Mieszkańcy  ul.  Przytorowej  w  Duczkach  proszą  o  zamontowanie  na  nowo  wylanej 
nakładce asfaltowej spowalniacze, bo tam jest dużo małych dzieci bawiących się na ulicy. 
Radny  przychyla  się  do  prośby  mieszkańców,  dziękując  jednocześnie  Burmistrzowi  i 
kolegom radnym za to, że na drugiej części ul. Przytorowej jest już położona nakładka 
asfaltowa. 

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Odpowiedział,  że  trasa  autobusów miejskich  będzie  taka  jaka  jest  obecnie.  Jeśli  zaś 
chodzi  o  spowalniacze  na  ul.  Przytorowej  to  on  nie  został  wykonany,  bo  pracownicy 
Wydziału eksploatacji  zajęci byli  podtopieniami. Inna sprawą jest to, że jedni chca tych 
spowalniaczy,  a  inni  uważają,  że  jest  ich  za  dużo.   Teraz  wszystkie  zaległości  będą 
realizowane.  Również  MZO  nie  realizował  zaplanowanych  prac  np.  utwardzania  ulic 
różnego  rodzaju  kruszywem,  bo  również  pracownicy  byli  zaangażowani  w  walkę  z 
podtopieniami.  Pomagano  również  przy  przygotowywaniu  uroczystości  w  Ossowie,  bo 
trzeba było zrobić dużo więcej niż zazwyczaj.  

Adam Bereda – radny
proponował by radni zaczęli przegłosowywać projekty uchwał. Na końcu porządku obrad 
jest punkt „Sprawy Bieżące”, a tematy obecnie poruszane przez radnych to są sprawy 
bieżące. 

Marek Górski – radny
Prosił,  by na budowanej  obecnie ul.  Przytorowej  w Duczkach dolać asfalt  do krawędzi 
istniejącego chodnika, bo pomiędzy asfaltem a tym chodnikiem pozostała przerwa. 

Wojciech Plichta – radny
Odpowiedział  koledze  radnemu,  że  na  ul.  Przytorowej  między  asfaltem,  który  został 
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wylany, a chodnikiem, który wcześniej wybudowali sobie mieszkańcy, rosną drzewa. Nie 
można wylać asfaltu na drzewo, bo będzie ono rosło w pasie drogi. Zapewnił, że woda nie 
będzie stała między ulicą, a posesjami bo jest wykonany specjalny spadek na tereny PKP i 
ten rów będzie odbierał ta wodę.

Emil Wiatrak – radny 
Jeszcze w ubiegłej  kadencji  Polskie  Stowarzyszenie na Rzecz Osób z upośledzeniem 
umysłowym  składało  wniosek  o  udostępnienie  nieruchomości  po  byłym  parkingu 
policyjnym przy ul. Legionów w celu wybudowania tam ośrodka. Zapytał co dzieje się w 
zakresie współpracy z tym stowarzyszeniem ? Jeżeli nie ten teren to ewentualnie jaki i 
jeżeli ten teren  nie będzie przeznaczony na wymieniony cel to czy jest koncepcja na co 
zostanie przeznaczony ? 
W związku z tym, że Burmistrz zapraszał na rozpoczęcie roku szkolnego na godz. 12:00 
na Plac 3 Maja, to radny zapytał, od kiedy jest praktykowane rozpoczęcie roku szkolnego 
po rozpoczęciu w szkołach ? W szkołach uczniowie się spotykają, potem idą do klas , 
zapoznają się z planem lekcji na najbliższe dni. Na jakiej zasadzie są wybierani uczniowie, 
czy to  jest  obowiązkowa delegacja  ?  Jaka  jest  zasadność  drugiego  rozpoczęcia  roku 
szkolnego ?

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił, że jeżeli chodzi o to stowarzyszenie i grupę osób których rodziny są dotknięte 
tym  problemem to  temat  jest  mu  znany.  We wrześniu,  lub  na  początku  października 
odbędzie się spotkanie w Starostwie z burmistrzami i wójtami z naszego powiatu ponieważ 
propozycje, które płyną z tego stowarzyszenia nie dotyczą tylko naszej gminy. Jedna z 
przedstawicielek tego stowarzyszenia wskazała inną gminę na wschodzie powiatu, gdzie 
jest też jakiś teren i o tym terenie można by było rozmawiać. Sprawą rodzin dotkniętych 
problemem o którym mowa jest problemem nie tylko gminnym ale ma zasięg powiatowy. 
Taki  obiekt  powinien  w  Powiecie  Wołomińskim  powstać  i  władze  wszystkich  gmin 
przystąpić  do  dyskusji  na  ten  temat.   Z  pewnością  uda  się  znaleźć  taki  teren,  a 
stowarzyszenie  deklaruje,  że  jeżeli  będzie  teren  to  znajdą  się  środki  na  pobudowanie 
takiego ośrodka.

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Poinformował,  że  przy  okazji  tworzenia  kalendarza  imprez  gminnych  trzy  lata  temu, 
powstał  pomysł  dyrektorów szkół  by  stworzyć  żywa  lekcje  historii.  Ta  impreza  to  jest 
przede  wszystkim  uczczenie  pamięci  wybuchu  drugiej  wojny  światowej,  a  przy  okazji 
gminne  rozpoczęcie  roku  szkolnego.  Ta  impreza  ma  charakter  krótki  ale  poważny.  Z 
dyrektorami szkół  ustalono, że  będą brać udział  uczniowie klas VI  z  wychowawcami, 
gimnazjum i  liceum. Dotyczy to szkół  z terenu miasta Wołomina. To jest  akceptowane 
przez dyrektorów szkół. 

Pkt 9

Uchwała Nr VII-80/2011 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wołomin na rok 
2011;

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Anita Grabowska – Skarbnik Gminy. Treść 
tego uzasadnienia została załączona do egzemplarza archiwalnego uchwały. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0
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Uchwała  Nr  VII-81/2011 w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy 
Wołomin na lata 2011 – 2032;

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Anita Grabowska – Skarbnik Gminy. Treść 
tego uzasadnienia została załączona do egzemplarza archiwalnego uchwały. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr VII-82/2011 w sprawie utworzenia w Gminie Wołomin odrębnego obwodu 
głosowania;

Olga Ludwiniak – Pracownik Wydziału Organizacji i Kontaktów Społecznych
Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. W związku z zarządzeniem na dzień 9 
października 2011 roku wyborów do Sejmu i Senatu RP zachodzi konieczność utworzenia 
w szpitalu powiatowym w Wołominie odrębnego obwodu głosowania. Zgodnie z art. 12 § 4 
Kodeksu Wyborczego takie obwody głosowania  w placówkach jeśli jeśli przebywa tam 15 
wyborców.  Według  opinii  dyrektora  szpitala  w  dniu  wyborów  w  tej  placówce  będzie 
przebywało  przynajmniej  100 pacjentów.  Dlatego zachodzi  koniecznośc podjecia  takiej 
uchwały

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr VII-83/2011 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz warunków 
jego funkcjonowania;

Marta Domańska – Gawryś – Pracownik Urzędu Miejskiego
W uzasadnieniu  do projektu uchwały powiedziała,  że uchwała jest  wynikiem ustawy o 
przeciwdziałaniu  przemocy w  rodzinie.  Do  końca  bieżącego  roku  ten  zespół  powinien 
rozpocząć działalność. Dlatego zachodzi konieczność podjecie przedłożonej uchwały. 

Igor Sulich – radny
Ustawa,  która  zobowiązuje  gminę  do  powołania  takiego  zespołu,  weszła  w  życie  w 
sierpniu 2010 roku. Radny zapytał jakie są przyczyny rocznej zwłoki w ustaleniu składu 
osobowego  tego  zespołu  ?  Zapytał  też  czy  Pełnomocnik  Burmistrza  ds.  Kontaktów 
Społecznych ma to w swoich kompetencjach i czy nie powinien się tym zajmować ? Kto 
się ta sprawą zajmował, że trwało to rok ?  W odniesieniu do artykułu który ukazał się w 
prasie  prosił  o  określenie  odpowiedzialności  pełnomocnika ds.  Kontaktów Społecznych 
zatrudnionego w urzędzie, a którego radny nie widuje ani w Urzędzie ani na sesji.  Z racji 
stanowiska, które zajmuje powinien zająć się taka uchwałą jak omawiana.

Marta Domańska – Gawryś – Pracownik Urzędu Miejskiego
Nie  zna przyczyny tak  późnego powołania  tego zespołu.  Prace nad  jego powołaniem 
zaczęły się  w lutym – marcu bieżącego roku. Ten zespół  będzie  działał  przy Ośrodku 
Pomocy  społecznej.  Składa  się  osób  z  osób  kompetentnych  takich  jak  policjanci, 
prokuratorzy, przedstawicieli oświaty, służby zdrowia i kuratorów sądowych. Nie wiąże się 
ze zmianą na stanowiskach członków tego zespołu.  Nie potrafiła odpowiedzieć w trakcie 
sesji na całość zadawanych przez radnego Igora Sulicha pytań.

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Nie wiedział, o jakim artykule prasowym mówił radny Igor Sulich. Postara się nadrobić 
zaległości  w czytaniu prasy.  Jest sesja Rady Miejskiej  w Wołominie i  należy zając się 
sprawami lokalnymi, a nie czytaniem prasy ogólnokrajowej.  W kwestii uchwały postara się 
wyjaśnić zaistniałe opóźnienia z pracownikami OPS. Natomiast co do dyrektora OPS Pana 
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Rafała  Stańczyka,  to  zrezygnował  on  z  pełnienia  tej  funkcji.  Zakończył  się  jego 
trzymiesięczny  okres  wypowiedzenia.  Obecnie  ogłoszony  został  konkurs  na  nowego 
dyrektora. 

Igor Sulich – radny
Prosił o pisemne wyjaśnienie Burmistrza dlaczego trwało rok powołanie tego zespołu ? Te 
wyjaśnienia należą się radnym. Ten zespół miał konkretne zadania i te zadania nie były 
realizowane przez okres 8 miesięcy kadencji obecnego burmistrza. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 18 głosów, przeciw-0, wstrz. -2 osoby

Uchwała Nr VII-84/2011 w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 
oraz rodzaje nagród i wyróżnień za osiągnięcia sportowe;

Marta Domańska – Gawryś – Pracownik Urzędu Miejskiego
Wyjaśniła, że ustawa o sporcie zobowiązuje organ stanowiący do ustanowienia nagród dla 
sportowców,  działaczy  i  trenerów.  Dlatego  została  przygotowana  stosowna uchwał.  W 
budżecie są zabezpieczone środki finansowe na ten cel. Obecna uchwała uchyla uchwałę 
z poprzedniego roku

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
Zapytał, na czym polega zmiana w stosunku do poprzedniej uchwały ?

Marta Domańska – Gawryś – Pracownik Urzędu Miejskiego
Odpowiedziała, że uchwałę z poprzedniego roku  należy poprawić, dostosować i dodać 
pewien element. W poprzedniej uchwale zabrakło słowa „pozbawienie”

Dominik Kozaczka – radny
Zapoznając  się  z  danymi  jakie  muszą  znaleźć  się  we  wniosku,  zastanawiał  się  czy 
omawiane nagrody nie są skierowane tylko do pełnoletnich sportowców. Czy młodziez też 
dostanie te nagrody ?

Marta Domańska – Gawryś – Pracownik Urzędu Miejskiego
Odpowiedziała,  że  nagrody  są  skierowane  do  wszystkich  sportowców,  którzy  osiągną 
wysokie  wyniki w zawodach krajowych jak i międzynarodowych. Wzór wniosku zostanie 
zatwierdzony zarządzeniem Burmistrza. 

Grażyna Więch – radna
Zadała pytanie dot. § 1 i 2 uchwały. W obu paragrafach jest uszczegółowione kto może 
ubiegać  się  o  nagrodę.  W  §  1  jest  zapis  „Zawodnicy  którzy  uzyskali  wysokie  wyniki 
sportowe”.  Zapytała  co  to  są  te  wysokie  wyniki  sportowe  ?  Brakowało  radnej 
doprecyzowania, czy to jest 5 miejsce w zawodach wymienionych w § 2.   Uważała, że 
powinno być doprecyzowane co jest wysokim wynikiem sportowym. 

Marta Domańska – Gawryś – Pracownik Urzędu Miejskiego
Zgodnie z proponowana uchwałą wniosek wpłynie do Burmistrza, który przekaże go do 
specjalnie do tego celu powołanej komisji. To komisja będzie rekomendowała i ustali tryb 
pracy nad tym wnioskiem. Do tej komisji należą również radni.

Grażyna Więch – radna
Aby uniknąć  nieporozumień  proponowała  by  uchwale  było  określone  co  jest  wysokim 
wynikiem sportowym.

Maciej Sota – Radca Prawny Urzędu
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Stwierdził, że wiadomym jest, iż V miejsce w zawodach międzynarodowych zdecydowanie 
wyżej będzie premiowane i oceniane niż I miejsce w zawodach np. w Legionowie. Dlatego 
uważał,  że  wpisywanie  w  uchwałę  ile  i  za  jaka  punktację,  wymagałoby  wypisania 
wszystkich możliwych zawodów. Wiadomo też, że terminarz spotkań również się zmienia 
od wyjazdów, możliwości finansowych klubu sportowca. Jeżeli mówi się o sportowcach 
małoletnich to wiadomo, że osoba ta musi pojechać z rodzicami bądź z klubem. Dlatego 
powoływana jest  komisja,  która uszczegółowi  wszystko.  Inna sprawa jest  to,  że młody 
sportowiec, który występuje na arenie międzynarodowej czy wojewódzkiej, premiuje naszą 
gminę, pokazuje, że jest z Gminy Wołomin. Te nagrody są formą dodatkowej zachęty i 
pomocy w uprawianiu sportu. 

Leszek Czarzasty – radny
Dziwił się, że radny Igor Sulich twierdzi, że tego zespołu nie było. Uważał, że wystarczy 
odczytać uzasadnienie załączone do projektu uchwały. Tam jest napisane, że jest to tylko 
zmiana  do  poprzedniej  uchwały.  W  związku  z  tym,  że  zmiany  były  zbyt  obszerne, 
ponieważ  poprzednia  uchwała  nie  wyczerpywała  do  końca  pewnych  rzeczy,  została 
przygotowana nowa uchwała.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr VII-85/2011 w sprawie zbycia nieruchomości;

Sebastian Bała – Naczelnik Wydziału Zarządzania  Nieruchomościami
Omawiając projekt przedłożonej uchwały  poinformował, że obejmuje on wyrażenie zgody 
na zbycie nieruchomości gruntowych położonych w rejonie ulic Poprzecznej,  Lipińskiej, 
Piłsudskiego i Asnyka . Części nieruchomości o numerach od 5-8 są wydzielone w celu 
powiększenia  nieruchomości  sąsiednich.  Pozostałe  cztery  nieruchomości  są 
przeznaczone  do  zbycia  w  trybie  art.  37  ustawy  o  gospodarce  nieruchomościami. 
Nieruchomości te zostały wytypowane do sprzedaży w chwili planowania budżetu na 2011 
rok.  Stanowią  one  taką  rezerwę,  gdyby  nieruchomości  wcześniej  przeznaczone  do 
sprzedaży  w  trybie  przetargowym,  nie  zostały  sprzedane.  Były  zabezpieczeniem 
uzyskania żądanej kwoty w budżecie. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr VII-86/2011 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej;

Sebastian Bała – Naczelnik Wydziału Zarządzania  Nieruchomościami
W  uzasadnieniu  do  uchwały  powiedział,  merytoryka  jest  taka  sama  jak  projektu 
poprzedniej  uchwały.  Nieruchomość  ta  jest  nienormatywna  i  może  być  zbyta  w  trybie 
bezprzetargowym na rzecz powiększenia nieruchomości sąsiedniej. Wynika to z wcześniej 
przeprowadzonych  ustaleń,  jako  zbycie  spowoduje  rekompensatę  za  część  gruntu 
nabytego w trybie ustawy o gospodarce nieruchomościami, przy podziale nieruchomości 
na  wniosek  właściciela.  Takie  ustalenia  były  prowadzone  wcześniej.  Była  konieczność 
dokonania dwóch podziałów. Gmina nabyła nieruchomość pod poszerzenie ul. Żytniej, Z 
mocy prawa przy okazji decyzji o podziale nieruchomości byłemu właścicielowi należy się 
odszkodowanie  i  w  ramach  tego  odszkodowania  będzie  przeniesiona  własność  z 
jednoczesną dopłatą wg jej wartości – wartości odszkodowania. Działka nabywana jest 
mniejsza. Dopłata będzie po stronie poprzedniego właściciela. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0
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Uchwała Nr VII-87/2011 w sprawie nabycia nieruchomości;

Sebastian Bała – Naczelnik Wydziału Zarządzania  Nieruchomościami
Projekt  uchwały  obejmuje  wyrażenie  zgody  na  nabycie  nieruchomości  położonej  w 
Duczkach, w związku z roszczeniem wynikającym z uchwalenia planu zagospodarowania 
przestrzennego przebiegu ul.  Długiej  w Duczkach. Właściciel  wystąpił  z roszczeniem o 
przeniesienie własności. Została ustalona cena nabycia wpisana w projekt uchwały.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr VII-88/2011 w sprawie nabycia nieruchomości;

Sebastian Bała – Naczelnik Wydziału Zarządzania  Nieruchomościami
Uchwała obejmuje nabycie nieruchomości  w związku ze zmianą przeznaczenia części 
nieruchomości  prywatnej  w  związku  z  uchwaleniem  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego  przebiegu ul. Długiej w Duczkach.  

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr VII-89/2011 w sprawie zmiany siedziby Przedszkola w Duczkach;

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Wyjaśniła, że 25 lipca 2011 roku komisyjnie dokonano odbioru wyremontowanego skrzydła 
Zespołu Szkół w Duczkach z przeznaczeniem na przedszkole. Z dniem 1 września dzieci z 
przedszkola z ul. Miłej w Duczkach przenoszą się do budynku przy ul. Szosa Jadowska 
37. Dlatego prosiła o podjecie tej uchwały. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr VII-90/2011 zmieniającą uchwałę Nr VI-73/2011 Rady Miejskiej w Wołominie 
z dnia 30 czerwca 2011 roku;

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Wyjaśniła, że zdaniem prawników Wojewody, uchwała, która została podjęta przez Radę 
Miejską w dniu 30 czerwca 2011 roku, nosi znamiona uchwały z której by wynikało, że 
opłata za przedszkola będzie opłatą stałą. Aby zadość uczynić zapisom ustawy o systemie 
oświaty, jak również zdaniu radców prawnych wojewody, Pani Dyrektor prosiła o zmianę 
ostępu 4 w § 2 tak,  żeby z zapisu uchwały wynikało, że jest  to  stawka wynikająca z 
przemnożenia stawki  godzinowej  przez liczbę godzin pobytu  dziecka.  Poprzednio  była 
deklarowana plus za każdą rozpoczętą. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała  Nr  VII-91/2011 w  sprawie  pomocy finansowej  dla  Powiatu  Wołomińskiego  z 
przeznaczeniem na dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych w 2011 r. 
na dofinansowanie inwestycji Powiatu Wołomińskiego znajdujących się na terenie Gminy 
Wołomin;

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
W dniu 30 sierpnia 2011 roku do Urzędu Miejskiego wpłynął nowy projekt porozumienia w 
zakresie wspólnej realizacji inwestycji powiatowej. Prośba Starostwa jest następująca by 
wspólnie budować chodnik i ścieżkę rowerową w ul. Radzymińskiej w Wołominie. 
Zastępca  Burmistrza  poprosił  o  zmianę  treści  uchwały  ,  w  formie  autopoprawki,  w 
następującym zakresie:
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– w § 1 pkt  2  tej  uchwały jest  zapis  „budowa chodnika i  ścieżki  rowerowej  w ul. 
Piłsudskiego w Wołominie - kwota 200 000 zł.”

– należy zmienić na „budowa chodnika i  ścieżki  rowerowej w ul.  Radzymińskiej  w 
Wołominie - kwota 200 000 zł.”

Na  zaproszenie  Burmistrza  Ryszarda  Madziara  na  sesję  Rady  przybył  Pan  Piotr 
Gontarczyk – Naczelnik wydziału dróg powiatowych w starostwie powiatowym.  Odpowie 
na pytania radnych.

Michał Milewski – radny
Wszyscy wiedzą,  że  ul.  Piłsudskiego  przechodzi  w ul.  Radzymińską.  Radny pytał,  od 
którego momentu ten ciąg drogowy będzie budowany ? Czy to będzie od tego miejsca 
gdzie kończy się stary chodnik, czyli od zakrętu ? Zapytał czy w ul. Radzymińskiej jest całe 
uzbrojenie tzn kanalizacja i wodociąg ?

Piotr Gontarczyk – Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych
Wyjaśnił, że mowa jest o chodniku, a nie o jezdni. Na razie jest mowa o chodniku, który w 
proponowanej wersji będzie biegł od zakrętu w stronę ronda.

Igor Sulich – radny
Ulica Piłsudskiego ma chodnik i radnemu wydawało się, że będzie wykonywany chodnik w 
ul, Piłsudskiego aż do ronda w Czarnej. Zapytał więc czy odcinek od ul. Poznańskiej do 
Radzymińskiej w ul. Piłsudskiego też będzie robiony, czy też odcinek ten pozostanie tki 
jaki jest, bo porozumienie tego nie przewiduje ?

Piotr Gontarczyk – Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych
Odpowiedział,  że proponowana uchwała ma dotyczyć ul. Radzymińskiej, od zakrętu do 
ronda w Czarnej. Jeżeli  chodzi o ul.  Piłsudskiego to jest ona objęta projektem. Projekt 
przewiduje budowę chodnika i ścieżki rowerowej. Ścieżki rowerowej nie ma i to będzie 
wykonywane w następnym etapie.

Igor Sulich – radny
Zrozumiał,  że projekt jest  na chodnik i  na ścieżkę rowerową w ul.  Piłsudskiego i  w ul. 
Radzymińskiej, natomiast obecnie będzie realizowany tylko odcinek w ul. Radzymińskiej, 
natomiast odcinek na ul. Piłsudskiego od ul. Poznańskiej do ul Radzymińskiej nie będzie 
realizowany.  Zapytał  więc  jakie  są  tego przyczyny,  że  właśnie  ten  odcinek nie  będzie 
budowany  kompleksowo ?

Piotr Gontarczyk – Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych
Odpowiedział,  że  przyczyny  są  bardzo  prozaiczne,  bo  o  ile  można  mówić,  że  w  ul. 
Piłsudskiego  chodnik  jest  ,  to  do  ronda  w  Czarnej  prowadzi  tylko  droga,  a  ludzie 
przemieszczają  się  przez  las  lub  po  poboczu  drogi.  Planowana  inwestycja  podniesie 
bezpieczeństwo  obywateli.  Budowa  odcinka   chodnika  w  ul.  Piłsudskiego  zostanie 
odłożona w czasie i przeniesiona do realizacji w roku przyszłym. 

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
prosił o informację, jakiej długości będzie chodnik w ul. Radzymińskiej ? 

Piotr Gontarczyk – Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych
Wyjaśnił,  że omawiana inwestycja ma połączyć istniejący chodnik w ul.  Piłsudskiego z 
rondem w Czarnej.

Dominik Kozaczka – radny
Jego  pytanie dotyczyło terminu wykonania parkingu, przy punkcie pierwszego kontaktu na 
ul. Gdyńskiej. 
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Piotr Gontarczyk – Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych
Parking na ul. Gdyńskiej o który pytał radny Dominik Kozaczka będzie wykonany w roku 
bieżącym.  Prawdopodobna data zakończenia prac to połowa października.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała Nr VII-92/2011 w sprawie pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego z 
przeznaczeniem  na  dotacje  celowe  dla  jednostek  sektora  finansów  publicznych  na 
dofinansowanie  inwestycji  polegającej  na  budowie  chodnika,  krawężników,  zjazdów  i 
ścieku  przykrawężnikowego  w  ciągu  drogi  wojewódzkiej  nr  635  na  ul.  Geodetów  w 
Wołominie, na odcinku od ul. Nowa Wieś do wysokości działki nr 62 obr. 06;

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Prosił o podjęcie przedłożonej uchwały. Wcześniej radni przegłosowali uchwałę budżetową 
w  której  przeznaczyli  8000  na  wykonanie  dokumentacji  w  zakresie  o  którym  mówi 
uchwała.  Przyjęte  założenie  mówi,  że  Gmina  Wołomin  wykonałaby  dokumentację  i 
ogłosiłaby  postępowanie  przetargowe  na  wybór  wykonawcy  robót  drogowych. 
Województwo zapewniłoby prefabrykaty na realizacje tej inwestycji czyli płytki chodnikowe, 
krawężniki,  zjazdy  jak  również  elementy  potrzebne  do  budowy  ścieków 
przykrawężnikowych. W 2012 roku nastąpiłaby realizacja z kwotą 292 000 zł. 

Michał Milewski – radny
Nie chciałby aby gmina zamrażała środki w wysokości prawie 300  000 zł. Bo przecież 
inwestycja będzie realizowana jeżeli województwo będzie miało środki. Miał wątpliwości, 
że ta inwestycja zostanie zrealizowana. Bo 21 marca 2011 roku w Miejskim Domu Kultury, 
na  forum  samorządowym,  organizowanym  przez  Sojusz  Lewicy  Demokratycznej,   na 
pytanie radnego dotyczące drogi 635 , czyli ciągu Wołomin Radzymin, czy planowane jest 
poszerzenie  tej  drogi,  odwodnienie  czy  budowa  chodnika,  aby  usprawnić  dojazd  do 
Radzymina  by  wjechać  na  dwupasmówkę,  Pan  dyrektor  Stefan  Perzanowski 
odpowiedział,  że nie ma w planach remontu  tej  drogi do momentu kiedy nie zostanie 
wybudowana trasa S8.  Teraz minęły cztery miesiące i jest radykalna zmiana. Coś na 635 
będzie robione. Radny miał wątpliwości czy gmina nie zamrozi pieniędzy w kwocie 300 
000 zł i nic nie zostanie zrealizowane.

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Uważał,  że  trzeba  będzie  poczekać  trochę  czasu  i  sprawdzić  wiarygodność  Pana 
Dyrektora.  Wczoraj  rozmawiał  z  Dyrektorem  Panem  Stefanem  Perzanowskim,  jest 
umówiony na kolejne spotkanie  i rozmowę nie tylko o wspomnianym chodniku ale również 
całego  przebiegu  drogi  wojewódzkiej  635  i  634.  W  spotkaniu  wezmą  udział 
przedstawiciele  Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich z siedziba w Warszawie. 
Proponowana uchwała jest konieczna po to by Burmistrz mógł podpisać porozumienie, 
które jest obecnie w podpisie w Mazowieckim Zarządzie Dróg Wojewódzkich. W przyszłą 
środę będzie możliwe podpisanie tego porozumienia przez stronę Gminy Wołomin. Jeżeli 
Rada Miejska nie podejmie przedłożonej uchwały, to automatycznie nie będzie możliwe 
podpisanie tego porozumienia.  Jest możliwość zrealizowania tej inwestycji i wydaje się, 
że osoby na tak wysokich stanowiskach nie wprowadzają świadomie w błąd rozmówców. 

Michał Milewski – radny
Też ma nadzieję, że planowana właśnie inwestycja zostanie zrealizowana, bo droga 635 
przechodzi  przez  ulubione  przez  niego  sołectwa  Czarna i  Helenów.  Jednak czy jeżeli 
gmina podpisze porozumienie, to czy będzie możliwe zapoznanie się na mapach jaki ślad 
będzie miała ta droga. Radny przypomniał, że ta droga 635 będzie przecinała węzeł trasy 
S8. Na dzień dzisiejszy nie  wiadomo jak to  będzie  zrobione,  choć wszyscy mówią  o 
rondzie, ale nie jest jeszcze wiadomo czy ta droga nie będzie przesunięta. A ze sów Pana 
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dyrektora Stefana Perzanowskiego, które można odsłuchać bo są nagrane, a brzmią: „Nie 
bierzemy się z drogę 635 do momentu, gdy nie będzie wybudowany węzeł S8”.

Dominik Kozaczka – radny
Zapytał ile czasu da sobie gmina, gdyby województwo nie podpisało tego porozumienia ? 
Ile  może  trwać  procedura  podpisywania  tego  porozumienia  ?   Czy te  środki  zostaną 
odblokowane i przeznaczone na inny cel ?

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Oświadczył, że w dobrej wierze prowadził rozmowy z osobami wysoko postawionymi, z 
którymi  ustalił  pewne  rzeczy,  których  konsekwencją  jest   uchwała  umożliwiająca 
podpisanie  porozumienia.  To  porozumienie  jest  w  MZDW  w  Warszawie.  Zostało 
przedstawione na posiedzeniu  zarządu.  Nie  wiadomo czy już  zostało  to  porozumienie 
podpisane,  a  z  drugiej  strony  Zastępca  Burmistrza  nie  może  codziennie  dzwonić  i 
dopytywać się czy już zostało podpisane. Uważa, że 8 000 zł, które w br. są przeznaczone 
na realizację tego zadania nie powinny wzbudzać aż tak dużych dyskusji, bo jeżeli jest 
szansa  na  realizacje  inwestycji  to  trzeba  zrobić  wszystko  by  dać  temu  szansę.  Te 
wspomniane 300000 zł to dopiero dotyczą przyszłorocznego budżetu. 

Irena Turek – Przewodnicząca Rady Osiedla Sławek – Nowa Wieś
Nie jest przeciwna aby omawiany odcinek chodnika był wykonany. Jednak powróciła do 
poprzedniego porozumienia,  które było zawarte,  dużo wcześniej,  na podstawie którego 
Gmina  Wołomin  opracowała  projekt  budowy  ronda,  przy  skrzyżowaniach  ulicach 
Geodetów, Łukasiewicza i szlaku pieszo – rowerowego do ul. Nowa Wieś. Nie wiadomo 
dlaczego  Pan  Dyrektor  Stefan  Perzanowski  mówi,  że  nie  wie  o  tym.  Przecież 
porozumienie było zawarte. W ubiegłym roku został wykonany projekt i brakowało tylko 
dokumentu  na  energetyczna  stronę,  który  to  dokument  został  w  br  przesłany  do 
województwa.  Życzeniem  Rady  Osiedla  Sławek  -  Nowa  Wieś,  jest  by  realizacja  tej 
inwestycji  przez  województwo  została  podjęta.  Było  to  obiecane  od  wielu  lat,  a 
skrzyżowanie  wymienionych  ulic  jest  bardzo  kolizyjnym  skrzyżowaniem  i  bardzo 
uciążliwym. Dlatego Przewodnicząca Rady Osiedla liczy na to by marzenie mieszkańców 
osiedla,  jakim  jest  wykonanie  ścieżki  pieszo  –  rowerowej  od  ul.  Nowa  Wieś  do 
skrzyżowania  ulic  Geodetów  i  Łukasiewicza  z  rondem  na  tym  skrzyżowaniu  zostało 
wykonane. Na realizację tej inwestycji mieszkańcy oczekują już prawie 12 lat. Zaczęło to 
się  finalizować,  został  zrobiony  projekt  za  który  gmina  zapłaciła,  natomiast  teraz 
zdecydowano o wykonaniu innego odcinka. 

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Przypomniał, że w 2006 roku było podpisane porozumienie, ale został zrealizowany tylko 1 
etap,  tzn.  wykonanie  dokumentacji  projektowo –  kosztorysowej.   Trudniejsze  etapy są 
jeszcze przed województwem. Koszt tej inwestycji został wyliczony na ponad 5 mln. zł. 
To  są  znaczące  środki.  Oprócz  tego  nie  ma  jeszcze  pozwolenia  na  budowę,  a  w 
szczególności ZRID, bo na trasie tej inwestycji są wywłaszczenia, wyburzenia i wycinki 
drzew.  Kierownictwo  urzędu  stara  się  o  upoważnienie  by  to  gmina  Wołomin  mogła 
wystąpić o ten ZRID do Wojewody Mazowieckiego. Choć to jest dodatkowy obowiązek dla 
pracowników Urzędu  miejskiego  w  Wołominie,  ale  będzie  nadzór  nad  tym wszystkim. 
Ogólnie  problemem  są  pieniądze  i  pozwolenie  na  budowę.  Pan  dyrektor  Stefan 
Perzanowski  poinformował,  że  jak  będzie  ZRID czy pozwolenie  na  budowę,  to  wtedy 
można  rozmawiać  o  pieniądzach.  A  o  pieniądze  trzeba  starać  się  w  samorządzie 
województwa  mazowieckiego  tj  u  panów  marszałków  i  u  panów  radnych.  Podobna 
sytuacja jest z drogą 634 gdzie potrzebnych jest 200 mln. zł. 
Proponuje się wykonanie  tego co będzie szybciej i prościej. Druga sprawa już trwa 5 lat 
bo  porozumienie  zostało  podpisane  w  2006  roku.  Trwają  rozmowy.  Cały  czas  są 
uzupełniane  dokumenty  których  żąda  MZDW.  A już  wydano  na  ten  cel  300  000  zł. 
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Zastępca Burmistrza obiecał,  że w najbliższym czasie  będzie  rozmawiał  o  tej  sprawie 
również  w  przedstawicielami  MZDW,  w  tym  z  Panem  Dyrektorem  Stefanem 
Perzanowskim. 

Marek Górski – radny
Uważał,  że  jeżeli  jest  już  wykonana  dokumentacja  na  to  rondo,  to  może  należy 
zaproponować  etapowanie  tej  inwestycji.  Należy  zaproponować  wykonanie  najpierw 
chodnika , które gmina może wykonać siłami MZO. Natomiast to czy województwo będzie 
robiło  rondo  to  w  późniejszym  terminie.  Najbardziej  zależy  mieszkańcom  na  ścieżce 
rowerowej i chodniku w ul. Geodetów.

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Przyznał,że propozycja radnego Marka Górskiego jest dobrym pomysłem. Wystąpiono już 
o etapowanie tej inwestycji.  Jeżeli zgodzi się Pan Dyrektor Stefan Perzanowski to będzie 
wniosek o etapowanie tej dokumentacji i inwestycji. Jednak jest tak, że wydano pieniądze i 
teraz trzeba będzie specyfikacje, kosztorysy, przedmiary , techniczne wykonanie odbioru 
robót, część budowlaną, część wykonawczą wyodrębnić, bo trzeba będzie wnioskować o 
pozwolenie na budowę.

Igor Sulich – radny
Przypomniał, że gminie zależało na ścieżce rowerowej i chodniku na omawianym odcinku 
ul.  Geodetów w Wołominie,  a   Pan Stefan Perzanowski   odpowiedzialny za ten rejon 
powiedział, że gmina musi zrobić cały kompleksowy projekt wraz z dostosowaniem jezdni 
do odpowiednich nacisków na osie itd. To kosztowało 300 000 zł. - sam projekt. Radny 
zrozumiał, że obecnie gmina wyda kolejne 300 000 zł na realizacje drugiego etapu. Pytał 
więc, czy to będzie robione na podstawie projektu, którego nie ma  ? Czy może ten projekt 
na  kolejny  odcinek  jest  już  zrobiony  ?  A może  będzie  to  robione  na  zgłoszenie  ? 
Oznaczałoby, że na jeden odcinek jest super projekt, a drugi odcinek ul. Geodetów będzie 
zrobiony  na  zgłoszenie.  Zakładając,że  pierwszy  odcinek  zostanie  zrobiony,  to  drugi 
powinien być kontynuacją i  powinien być również porządnie przygotowany i  wykonany. 
Jeżeli teraz realizowany jest drugi odcinek na podstawie zgłoszenia, to czy nie zasadne by 
było wystąpić o nieuzasadnione narażenie gminy Wołomin na koszty przez MZDW. Jeżeli 
Pan Stefan Perzanowski wyrazi zgodę na to by drugi odcinek był robiony na zgłoszenie, to 
oznaczałoby, że naciągnął gminę na wydatek 300 000 zł. Gmina powinna egzekwować 
swoje prawa i stratę środków finansowych, które zostały wydane niepotrzebnie. 

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Obiecał przedyskutować  sprawę pierwszego etapu inwestycji na ul. Geodetów. Jednak 
wnioski radnego Igora Sulicha uznała za daleko idące. Przypomniał, że nic nie mówił o 
realizacji  inwestycji  na  podstawie  zgłoszenia.  Wyjaśnił,  że  nie  można  mówić,  że 
proponowana uchwała dotyczy „drugiego etapu”  inwestycji na którą porozumienie zostało 
podpisane  w  2006  roku.  Jest  to  nieporównywalny  zakres  inwestycji  o  której  mówi 
omawiana  uchwała,  do  tej  na  którą  została  wykonana  dokumentacja  na  podstawie 
porozumienia z 2006 roku, którego realizacja będzie kosztowała ok. 5 mln. zł. Natomiast 
inwestycja o której mówi omawiana uchwała będzie kosztowała do 300 000 zł. Nie można 
jeszcze określić jej kosztów.  Nie wiadomo też, czy to będzie na zgłoszenie. Nie wiadomo, 
czy tam będzie odwodnienie, a może trzeba będzie tam zrobić operat wodno – prawny, 
może trzeba będzie uzyskać pozwolenie wodno-prawne i wcale nie będzie to realizowane 
na  zgłoszenie  ,  tylko  tak  jak  wyjdzie  z  dokumentacji,  w  zależności  gdzie  ten  chodnik 
będzie robiony, jakiej szerokości, co tam, będzie w gruncie.  To wszystko trzeba sprawdzić 
i po to są potrzebne te pieniądze na tą dokumentację. Ta dokumentacja będzie musiała 
nawiązywać do tej wcześniejszej. 
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Igor Sulich – radny
Zrozumiał, że dokumentacja na drugi odcinek budowy chodnika w ul. Geodetów będzie 
kosztowała 8 000 zł, gdy wcześniejsza dokumentacja kosztowała 300 000 zł. 

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Stwierdził,  że  nie  wie  ile  będzie  kosztowała  dokumentacja  na  odcinek  chodnika  w ul. 
Geodetów  o  którym  mówi  uchwała.  Jednak  wychodząc  naprzeciw  pytaniom  radnych 
zadawanym na posiedzeniach komisji,  Zastępca Burmistrza zapytał  projektanta o to ile 
mogłaby kosztować dokumentacja. Żaden projektant nie odważył  się określić dokładnej 
kwoty. Jednak szacunki mówią o kwocie 30 000 – 150 000 zł.  To jest duża różnica. 

Igor Sulich – radny
Zgodził  się z przewodniczącą Rady Osiedla Sławek Nowa Wieś Panią Ireną Turek, że 
powinno się wykonać najpierw ten odcinek na który jest już projekt, a dopiero myśleć o 
drugim. Jeżeli robi się jedną część projektu, a potem dalszą część, to zdaniem radnego, 
powinno to być robione w ten sam sposób. Na takich samych zasadach i na takie same 
dopuszczenia  i  takie  same  naciski  na  osie  i  inne,  ze  względu  na  wymogi  dla  drogi 
wojewódzkiej.   W  tej  chwili  to  ci  jest  przedstawione  radnym   uważał  za  nierealne. 
Zgadzając się z radnym Dominikiem Kozaczka stwierdził,  że omawiana inwestycja  nie 
zostanie wykonana.

Arleta Dębkowska – radna
Uważała, że jeżeli jest problem z komunikacją z Dyrektorem Stefanem Perzanowskim, to 
powinno się na spotkanie zaprosić Dyrektora Ostrowskiego. 

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił, że Pan Stefan Perzanowski jest dyrektorem MZDW Rejonu Drogowego Wołomin 
i to on odpowiada za te kwestie na terenie Wołomina. Zastępca Burmistrza oświadczył, że 
nie ma problemu z komunikacja z dyrektorem Perzanowskim. 

Marek Górski – radny
Zrozumiał,  że  ani  Pan  Stefan  Perzanowski  dogaduje  się  z  Panem  Grzegorzem 
Mickiewiczem  ,  więc  uważał,  że  należy  dać  szansę  by  te  rozmowy  zostały 
przeprowadzone do końca. Jeżeli sprawa nie zostanie sfinalizowana to przy uchwalaniu 
budżetu na przyszły rok, Rada nie wprowadzi środków na ta inwestycję. 

Emil Wiatrak – radny
Uchwałą 106/2007 z dnia 24 maja 2007 roku Rada Miejska wyraziła zgodę na podpisanie 
umowy z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich w sprawie przygotowania na koszt 
gminy realizacji  zadania obejmującego budowę ścieżki  rowerowej  z  chodnikiem na ul. 
Geodetów od ul. Łukasiewicza do ul. Nowa Wieś , a straciła tym samym moc uchwała z 23 
października  2003  roku  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  podpisanie  porozumienia. 
Generalnie inwestycje wspólne z województwem idą dość opornie. Zapytał czy stanie się 
tak,  że  szybciej  zostanie  wybudowany  fragment  chodnika  nad  którym  obecnie  ma 
głosować rada, niż ten który planowano do budowy najpierw w 2003 roku a potem w 2007 
roku ? Prosił  o informacje jak długi będzie to będzie odcinek o którym dyskutuje Rada 
obecnie to jest od ul. Nowa Wieś do dz. Nr 62 w obr. 6. 

Grzegorz Mickiewicz – Zastępca Burmistrza
Przyznał, że jego zdaniem drugi odcinek chodnika tj. od ul. Nowa Wieś do dz. nr 62 obr 6 
zostanie wybudowany szybciej i będzie miał długość 150m.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 14 głosów, przeciw-0, wstrz.-6 osób 
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Uchwała Nr VII-93/2011 w sprawie dofinansowania przedsięwzięcia pod tytułem „Zakup 
pompy  wysokowydajnej  do  celów  przeciwpowodziowych  na  terenie  Powiatu 
Wołomińskiego”;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-20 głosów, przeciw -0, wstrz .-0

Marek Górski – radny
Uważał,  że  pompa  która  ma  być  zakupiona  w  myśl  podjętej  uchwały,  ze  swoją 
wydajnością  8  000m3,  nie  będzie  miała  zastosowania  w Wołominie.  To  jest  tak  duża 
wydajność jak całe jezioro bo pompa przepompowuje 8 ton wody/min. Proponował, by 
zastanowić się nad zakupem pompy o mniejszej wydajności dla Gminy Wołomin.

Uchwała Nr VII-94/2011 w sprawie Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Wołomin na lata 2011 -2014 z uwzględnieniem lat 2015-2011

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-20 głosów, przeciw -0, wstrz .-0

Pkt 10

Dominik Kozaczka – radny
Prosił  o to, by na jedna z najbliższych sesji  został zaproszony Pan Piotr Gontarczyk – 
Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych bo ma do niego kilka pytań odnośnie powiatowych 
inwestycji drogowych na terenie Gminy Wołomin.

Marcin Dutkiewicz – Przewodniczący Rady
– Ponownie  prosił  by radni  usprawiedliwiali  swoje  nieobecności  na  posiedzeniach 

komisji  i  sesji.  Przewodniczący  Komisji  maja  obowiązek  parafowania  takich 
usprawiedliwień, by w przyszłości nie było niejasności.

– Poinformował,  że  w  dniu  31  sierpnia  2011  roku  na  jego  ręce  do  Biura  Rady 
wpłynęła informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wołomin za I półrocze 
2011 roku. Ta informacja zostanie dostarczona radnym. 

– W  pok.  102  Urzędu  Miejskiego  radni  mają  swoje  szafeczki,  w  których  będą 
zostawiane wszelkie dla nich informacje.

– Podczas  poprzedniej  sesji  radni  zadali  Burmistrzowi  szereg  pytań.  Te  pytania 
zostały skierowane do Burmistrza na  które Burmistrz  udzielił  odpowiedzi.  Radni 
otrzymają kserokopie tych odpowiedzi. 

– W posiadaniu  Przewodniczącego  jest  opinia  zewnętrznej  kancelarii  adwokackiej 
dotycząca udziału  radnych w głosowaniu  nad studium,  w którym to  głosowaniu 
radni występują jako strona. Dokument jest do wglądu w Biurze Rady.

– Radni Klubu Radnych SKW złożyli interpelację w sprawie „budki z napisem Tyskie”. 
Przewodniczący przypomniał, że interpelacja złożona zgodnie ze statutem powinna 
być kierowana do Burmistrza za pośrednictwem Biura Rady. Wtedy Biuro Rady ma 
nad tym kontrole. Może upominać się u Burmistrza o odpowiedź. Jeżeli interpelacja 
wpłynie bezpośrednio do Burmistrza to nie można oczekiwać odpowiedzi w Biurze 
Rady. 

– Państwo  Dobrzyńscy,  którzy  wnioskowali  o  uznanie  swoich  dębów  za  pomniki 
przyrody. Obecnie wystąpili do Wojewódzkiego Urzędu Mazowieckiego do Wydziału 
Infrastruktury.  Ten  wydział  poprosił  o  wyjaśnienia  .  Przewodniczący  Rady 
przygotował stosowna informacje o przebiegu sprawy. O rzeczonych dębach Rada 
rozmawiała.  Obecnie  prowadzony  jest  spis  wszystkich  obiektów  będących 
pomnikami  przyrody  na  terenie  Gminy  Wołomin.  Po  wykonaniu  tej  pracy  radni 
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ponownie zajmą się sprawą. 
– Odczytał  wniosek  Pani  Tatiany  Giej,  pochodzącej  z  Kazachstanu.  Pani  ta  ma 

obywatelstwo Polskie i tu pracuje. Jej brat studiuje w Białymstoku. Pani ta zwróciła 
się do Rady Miejskiej w Wołominie z prośba o pomoc w sprawie stworzenia dla jej 
rodziców  i  brata  warunków  osiedlenia  się  w  ramach  procedury  repatriacyjnej, 
zgodnie z ustawą z 2000 roku. We wniosku opisana jest rodzina wnioskodawczyni i 
jej  sytuację.  W posiadaniu Przewodniczącego jest  przygotowane opracowanie  z 
wyjaśnieniami  co  to  oznaczałoby  dla  gminy,  gdyby  zdecydowała  się  pomóc  i 
zaprosić te osoby by osiedliły się na terenie naszej gminy, to sprawa rozbija się o 
środki  pieniężne,  zapewnienie   mieszkania  na  okres  co  najmniej  12  miesięcy i 
pracę  dla  tych  państwa.  Przewodniczący  obiecał  skierowanie  sprawy  do 
odpowiednich komisji  Rady, by radni zastanowili się czy nie warto takim ludziom 
pomóc. Polakom też kiedyś pomagano, gdy wyjeżdżali w latach 80-tych na zachód.. 
Wiadomo, że nigdy pieniędzy nie będzie za dożo ale tym ludziom trzeba pomóc i 
pochylić się nad ich losem. 

Krzysztof Wytrykus – Wiceprzewodniczący Rady  
Przypomniał, że ok. 12 lat temu taka rodzinę do Ząbek sprowadził ówczesny burmistrz. 
Otrzymali mieszkanie, udzielono im pomocy w znalezieniu pracy i ta rodzina funkcjonuje 
obecnie  jako  obywatele  Polscy.  Wraz  z  Przewodniczącym  Rady  uważa,  że  to  jest 
obowiązek polaków zamieszkałych w kraju wobec tych, którzy mieszkają za granicą, a 
zwłaszcza na wschodzie Oni nie otrzymają od nikogo innego pomocy jak tylko od rodaków 
w kraju.  Pomimo tego, że potrzeb w naszej gminie jest bardzo dużo to jednak, należy się 
pokłonić  i  pomóc takiej  rodzinie.  To jest  obowiązkiem rodaków.  Mieszkanie i  praca na 
terenie Wołomina, przy wsparciu Burmistrza i radnych, też się znajdzie. 
Przypomniał,  że  w  Wołominie  mieszka  już  duża  liczba  Czeczenów.  Oni  również 
zaaklimatyzowali się i są częścią Wołomińskiej społeczności. 

Andrzej Żelezik – radny
Wspomniał, że kiedyś Rada Miejska w Wołominie pomogła Panu dr. Śmietanko. Jest to 
osoba bardzo znana, zawsze chętna do pomocy ludziom. 
Radny powrócił do sprawy baru, który funkcjonuje na ul. Moniuszki. Prosił o kontrolę służb 
Burmistrza w celu sprawdzenia czy jest on rzeczywiście uciążliwy.  Po godz. 22:00 nie 
może tam być żadnych odgłosów zabawy. We wcześniejszych godzinach taki bar również 
nie może być uciążliwy dla otoczenia.  
Powiedział, że gdy powstawały ogródki działkowe  „Uroczysko”, to w pierwotnym projekcie 
w tym miejscu miał  być park. Jednak większością głosów członków „Partii”  i pracowników 
Huty Szkła zdecydowano, że powstaną tam ogródki działkowe.  Prawdą jest, że niektórzy 
ludzie włożyli  tam wiele pracy i pieniędzy i dbają o to.  Choć zdaniem radnego park w 
Wołominie również by się przydał, bo od tej pory Wołomin nie ma parku z prawdziwego 
zdarzenia. Na toczącej się sesji użytkownicy ogródków stwierdzili, że zamkną wejście do 
tych ogródków od ul. Kurkowej, którędy mieszkańcy chodzą na spacer. Te działki istnieją, 
kosztem tego, że w Wołominie nie ma parku więc jeżeli ktoś tamtędy po drodze przejdzie 
to przecież nikomu nie ubędzie. 
Ponieważ, powiedziano, że na teren działek woda spływa z ul. Kurkowej więc wyjaśnił, że 
w Wołominie są tak zrobione spadki dla deszczówki, w tym z ul. Kurkowej, że spływa ona 
w stronę działek bo tam jest rów i woda naturalnie tam miała odpływ. Nie można mieć 
teraz pretensji do mieszkańców, bo tak było zrobione zgodnie z naturalnym spadkiem. 
Drugą sprawą jest to, że obecne zalania terenów ogródków działkowych są spowodowane 
ogromnymi opadami deszczu, jakich nie było od niepamiętnych czasów.  

Krzysztof Wytrykus – Wiceprzewodniczący Rady  
Osobom, które niedawno sprowadziły się do Wołomina, powiedział, żę Zofia Nałkowska 
napisała taka powieść jak „Dom nad Łąkami” Pisarka opisuje w niej jak to miejsce, obecny 
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teren ogródków działkowych wyglądało. To był naturalne zlewisko wody. To były bagna. To 
zostało osuszone i aneksowane na tereny ogródków działkowych. Teraz ten teren gdy jest 
mokry okres to podłoże jest gąbką i nie da się nic zrobić. Natomiast jak jest suchy okres to 
wszystko pyli bo tam pod spodem jest torf. 

Marek Górski – radny
Prosił  by  na  następnej  sesji,  Przewodniczący  Rady  podziękował  Przewodniczącym 
Zarządów Osiedli i Sołtysom za to, że nie dotrzymali towarzystwa radnym do końca sesji. 
Przecież oni nie robią tego za darmo. Radnym byłoby miło, gdyby osoby zaproszone na 
sesje pozostały na sali do końca obrad. 

Grażyna Więch – radna
Zapytała  o  stan  realizacji  Funduszu  Sołeckiego.   Zaproponowała,  żeby  Burmistrz  na 
umówione wcześniej  spotkanie  z  nią  i  innymi  sołtysami  przygotował  odpowiedź  na  to 
pytanie, by nie było powtórki z ubiegłego roku, że wielu rzeczy nie udało się zrealizować. 
Jeżeli rzeczywiście nie można zrealizować zaplanowanych zadań, to sołtysi woleliby o tym 
wiedzieć wcześniej.
Proponowała, by spotkanie o którym mówiła, zostało rozszerzone również o temat wypłat i 
wysokości diet dla sołtysów za udział w posiedzeniach Rady Miejskiej.  Ten temat dotyczy 
również Przewodniczących Zarządów Osiedli.

Ryszard Madziar – Burmistrz Wołomina
Obiecał,  że  wszystkie  tematy istotne  dla  przedstawicieli  jednostek pomocniczych będą 
mogły być poruszone na  planowanym spotkaniu i będzie przygotowany do tego spotkania 
i wspomnianych tematów.

Rafał Biały - radny 
Zapytał ile osób zgłosiło się do zabrania głosu na planowanych konsultacjach społecznych 
i czy jeszcze można zgłosić się do takiego uczestnictwa w tych spotkaniach. 

Ryszarda Madziar – Burmistrz Wołomina
Skierował radnego do Pana Maksyma Gołosia, który prowadzi listę chętnych do zabrania 
głosu na tym spotkaniu w sprawie Studium. 

Irena Turek – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Sławek Nowa Wiś
Zapytała czy w najbliższym czasie jest możliwość wybudowania placu zabaw dla dzieci na 
terenie  Osiedla  Sławek  –  Nowa  Wieś.  Wcześniej  taki  plac  zabaw był  urządzony,  ale 
„zabawki z tego placu zostały przeniesione gdzieś indziej i to osiedla zostało bez takich 
urządzeń.  

Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza 
poinformował, że władze gminy chcą zorganizować plac zabaw na terenie osiedla Sławek 
– Nowa Wieś przy ul. Wiosennej.  Nie jest pewny, czy będzie to jeszcze w bieżącym roku, 
ale ma nadzieję, że będzie to wiosną roku przyszłego. 

Adam Bereda – radny
Zapowiedział,  że  złoży  wniosek  do  Komisji  Edukacji  o  uwzględnienie  w  przyszłym 
budżecie kilku nowych miejsc z przeznaczeniem na place zabaw dla dzieci. 

Rafał Biały – radny
Prosił o interwencję w sprawie zalanego placu zabaw przy ul. Reja w Wołominie. 
Prosił Burmistrza o interwencję, by Rada osiedla Lipińska mogła korzystać pomieszczenia 
w Osiedlowym Klubie Tramp, celem organizowania tam spotkań tej rady. 
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Sylwester Jagodziński – Zastępca Burmistrza 
Zajmuje się  tym tematem i  przygotowuje się  do wykonania projektu odwodnienia  tego 
terenu,  aby  zlikwidować  problemu.  Wielokrotnie  ta  woda  była  wypompowywana,  ale 
nachodzi ona tam gruntem.  Ten teren teren jest zaniżona, a struktura gleby nie pozwala 
na jej przedostawanie się w głąb. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący obrad zamknął w dniu 31 
sierpnia 2011 roku VII sesję Rady Miejskiej w Wołominie o godz. 21:30. Wszystkie podjęte 
na tej sesji uchwały stanowią integralną część niniejszego protokołu. 

Protokołowała                                         Sekretarz Obrad

Grażyna Płaneta                                      Michał Milewski 
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